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چرا تندروهای داخلی از پایان جنگ 
خوشحال نیستند؟

چرا  ملی؛  وحدت  شورشیان  دست وپاهای  آخرین 
سیاست ورزی رادیکال، نخستین قربانیان خود را در میان 

کودکان پیدا می کند؟
به  ثبات  بازگشت تدریجی  در روزهایی که نشانه های 
فضای سیاسی و دیپلماتیک کشور بیش از گذشته نمایان 
شده است، بار دیگر صداهایی از حاشیه سیاست شنیده 
می شود که نه از گفت وگو استقبال می کنند و نه از کاهش 
تنش خرسندند. گویی هر زمان که احتمال گشایش در 
به  یا حرکت  اقتصادی  روابط خارجی، کاهش فشارهای 
سوی توافقی سیاسی پدیدار می شود، بخشی از نیروهای 
را در فضای بحران تعریف  سیاسی که موجودیت خود 
کرده اند، احساس خطر می کنند. از همین روست که با 
افزایش احتمال موفقیت مسیرهای دیپلماتیک، موجی از 
حملات سیاسی، تخریب چهره های میانه رو و مخالفت با 
هرگونه مصالحه ملی شدت می گیرد. در هفته های اخیر نیز 
همزمان با افزایش گمانه زنی ها درباره تحرکات دیپلماتیک 
جریان های  برخی  خارجی،  تنش های  کاهش  امکان  و 
که  جریاناتی  شده اند.  فعال  دیگر  بار  سیاسی  رادیکال 
در حساس ترین روزهای جنگ و بحران، حضور مؤثر و 
تعیین کننده ای در صحنه نداشتند، اما اکنون با احساس 
نزدیک شدن فضای توافق و گفت وگو، به مخالفت های 
منازعات سیاسی  این  در ظاهر،  آورده اند.  روی  گسترده 
شیوه  یا  مذاکره  خارجی،  سیاست  راهبردهای  درباره 
مدیریت کشور است؛ اما در واقع مسئله ای بسیار عمیق تر 
در پشت این نزاع ها نهفته است؛ مسئله ای که کمتر درباره 
آن سخن گفته می شود: قربانی اصلی رادیکالیسم سیاسی، 
کودکان و نسل آینده اند. در هر جامعه ای، اختلاف نظر 

سیاسی امری طبیعی و حتی ضروری است.

محمد مهدی سیدناصری سرمقاله

علی مطهری درباره احتمالات از آینده نبرد نظامی ایران و 
اسرائیل گفت: به نظر من چون آمریکا بیشتر مایل به توافق 
است، از همان ابتدا به شکل مستقیم وارد حمایت گسترده 

از اسرائیل در این درگیری نشد.
به گزارش خبرآنلاین با شروع درگیری نظامی میان ایران و 
اسرائیل از شب گذشته تاکنون، سوالاتی در خصوص آینده 
این جنگ مطرح می شود. آیا این جنگ به صورت محدود 
خواهد بود یا تبدیل به یک جنگ تمام عیار می شود؟ آیا 

مذاکرات میان ایران و آمریکا متوقف خواهد شد یا...؟
در همین خصوص، علی مطهری، نماینده ادوار مجلس، 
در گفت و گویی با خبرگزاری خبرآنلاین، با اشاره به پاسخ 
نظامی ایران به اسرائیل درپی حمله به ضاحیه لبنان بیان 
کرد: اولاً این حمله ایران یک اقدام لازم بود و حتماً باید 
انجام می شد، چون ایران پیش تر اعلام کرده بود که اگر 
اسرائیل به بیروت یا به ضاحیه لبنان حمله کند، حتماً اقدام 

متقابل انجام خواهد داد.
وی ادامه داد: بنابراین ایران باید به قول خود عمل می کرد 
و اسرائیل هم روز گذشته گستاخی کرد؛ در نتیجه ما هم 
به وعده خود عمل کردیم. این اقدام ضروری بود، چرا که 
عدم انجام آن می توانست به اعتبار ما و نیروهای مسلح 

آسیب بزند.
احتمال دارد این حملات به زودی متوقف شود

مطهری با بیان اینکه از سوی دیگر، می دانیم مردم لبنان 
عملاً در شرایط دشواری قرار گرفته اند و اسرائیل تقریباً همان 

الگویی را که در غزه اجرا کرد، می خواهد در آنجا نیز تکرار 
کند، گفت: بخش زیادی از مردم آواره شده اند و حدود 
یک پنجم سرزمین لبنان تحت اشغال قرار گرفته است. در 
چنین شرایطی، رها کردن این وضعیت و عدم اقدام، نه از 
نظر انسانی، نه از نظر اسلامی و نه از نظر ملی کار درستی 
نیست؛ چرا که اگر اسرائیل در آنجا پیروز شود، بدون تردید 
ممکن است دوباره به سمت ایران نیز بیاید. بنابراین لازم بود 

ایران پاسخ بدهد.
نماینده ادوار مجلس درباره احتمالات از آینده نبرد نظامی 
ایران و اسرائیل گفت: به نظر من چون آمریکا بیشتر مایل 
به توافق است، از همان ابتدا به شکل مستقیم وارد حمایت 
این جهت  از  این درگیری نشد و  از اسرائیل در  گسترده 

احتمال دارد این حملات به زودی متوقف شود.
به نظر می رسد احتمال توافق یا حداقل یک تفاهم اولیه 

وجود دارد
وی با اشاره به روند مذاکرات میان ایران و آمریکا گفت: 
تا جایی که اطلاع دارم، مذاکرات همچنان در حال انجام 
نیز حاصل  پیشرفت هایی  برخی موارد  است و حتی در 
کرده  عقب نشینی  آمریکا  موارد  بعضی  در  است.  شده 
اما هنوز  توافق هایی شکل گرفته،  نیز  نقاط  و در برخی 
این  با  نهایی نشده است.  دارد که  برخی مسائل وجود 
حال به نظر می رسد احتمال توافق یا حداقل یک تفاهم 

اولیه وجود دارد.
مطهری ادامه داد: به نظر می رسد آمریکا هم تمایل دارد 

به شکلی از این درگیری خارج شود؛ به ویژه مسئله برگزاری 
جام جهانی برای آمریکا اهمیت ویژه ای دارد و نمی خواهد 
برگزاری  از  پس  باشد.  جنگ  درگیر  جام جهانی  زمان  در 
پیش  در  کنگره  انتخابات  برگزاری  بحث  هم  جام جهانی  
است. بالاخره آنان نیز محاسباتی از نظر محبوبیت ترامپ 
در آمریکا انجام می دهند و از همین رو، به نظر می رسد 
که آمریکا به گونه ای می خواهد خود را از این ماجرا بیرون 

بکشد. 

اگر ما بتوانیم بین آمریکا و اسرائیل فاصله  ایجاد کنیم، 
خودش یک پیشرفت محسوب می شود

نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه  در مقابل اسرائیل 
تمایل دارد که به جنگ ادامه بدهد و در لبنان پیشروی 
نیز  ایران  زیرساخت های  به  بتواند،  اگر  و  باشد  داشته 
ضربه های اقتصادی بزند تا روند بازسازی آن ها سال ها طول 
بکشد و نتوانیم تقویت توان موشکی ایران را ارتقا بدهیم، 
گفت: او به دنبال سرنگونی نظام در ایران و تجزیه کشور 
است، بنابراین، اگر ما بتوانیم بین آمریکا و اسرائیل یک 
فاصله ای ایجاد کنیم، خودش یک پیشرفت و هنر محسوب 

می شود.
وی افزود: با این حال، ما نمی توانیم نسبت به سایر اجزای 
محور مقاومت بی تفاوت باشیم و باید این جبهه را یک جبهه 
یکپارچه و متحد در نظر بگیریم. همچنین در تفاهم شکل 
گرفته، ایران و محور مقاومت در کنار هم ذکر شدند و آن ها 

هم قبول کردند که این طرف نیز یک جبهه متحد است. 
آمریکا  و  ایران  میان  اولیه  تفاهم  مفاد  درباره  مطهری 
خاطرنشان کرد: بر اساس آنچه که ما شنیده ایم، آنان در 
انتقال اورانیوم ۶۰  یا  دیگر روی موضوع غنی سازی صفر 
درصد به آمریکا تأکید اولیه را ندارد. همچنین درباره تحویل 
پول های بلوکه شده تا حدودی با ایران همراهی کرده و در 
بازسازی  صندوق  تاسیس  و  خسارت  پرداخت  موضوع 
باید  را  نیز بحث هایی مطرح شده است، اطلاعات دقیق 

مسئولان بگویند و ما هم در همین حد شنیده ایم.

منابع رسانه ای عراق از تعیین سفیر جدید این کشور در 
ایران خبر دادند.

به گزارش ایسنا، رسانه های عراق اعلام کردند که بغداد 
یاسر الحجاج را به عنوان سفیر جدید خود در تهران انتخاب 

کرده است.
تقویت  محوریت  با  دیداری  در  راستا،  همین  در 
همکاری های بغداد و تهران، »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت 

ملی عراق با سفیر جدید این کشور در جمهوری اسلامی 
ایران درباره راه های گسترش روابط دوجانبه و حمایت از 

روندهای ثبات ساز در منطقه گفت وگو کرد.
در این دیدار، دو طرف راه های تقویت و توسعه روابط 
دوجانبه میان عراق و جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
حمایت از مسیرهای کاهش تنش و تحکیم ثبات در منطقه 

را بررسی کردند.

الاعرجی در این نشست با اشاره به نقش دیپلماسی عراق 
در گسترش روابط با کشورهای منطقه و جهان، از عملکرد 
دستگاه دیپلماسی این کشور تقدیر کرد و نقش وزارت امور 
خارجه عراق را در تحکیم مناسبات خارجی بغداد، مهم و 
اثرگذار دانست. وی همچنین بر اهمیت تداوم همکاری ها و 
هماهنگی های سیاسی و دیپلماتیک برای حمایت از امنیت و 

ثبات منطقه ای تأکید کرد.

علی مطهری از احتمال توافق یا تفاهم اولیه با آمریکا خبر داد

انتصاب یاسر الحجاج به عنوان سفیر جدید عراق در تهران

خبر
نمایندگی ایران در وین: 

قطعنامه آمریکا در شورای حکام توجیهی برای تکرار 
تجاوز علیه ایران است

نمایندگی ایران در سازمان ملل در پیامی پیش نویس قطعنامه ضدایرانی آمریکا 
در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را »غیرضروری و تحریک آمیز« 
خواند که »با توجه به متوقف نشدن تهدیدها و تجاوزها علیه تاسیسات اتمی 

ایران، الگویی برای تکرار تجاوزگری« به نظر می رسد.
به گزارش ایسنا، نمایندگی ایران در نزد سازمان های بین المللی در وین با انتشار 
پیامی در صفحه کاربری آن در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »این که آمریکا-

یعنی متجاوز- پیش نویس قطعنامه ای درباره فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران 
به شورای حکام ارائه می دهد، مضحک است. آن ها برای مشکلاتی که خودشان به 

وجود آورده اند، اشک تمساح می ریزند.«
نمایندگی ایران با اشاره به اتهام »عدم همکاری« در پیش نویس این قطعنامه 
نوشت: »آن ها عدم همکاری را به جایی نسبت می دهند که تجاوز آن ها اجرای 
اقدامات پادمانی را در این به اصطلاح »تاسیسات نابود شده« از نظر مادی، 

منطقی و قانونی غیرممکن ساخته است.«
در این پیام همچنین با اشاره به پابرجا بودن تهدیدهای نظامی علیه تاسیسات 
شرایط  ایجاد  که سبب  مداومی  تهدیدهای  و  »تجاوز  مطرح شد:  ایران  اتمی 
استثنایی کنونی شده، متوقف نشده است. در واقع، به تازگی و در ۷ ژوئن ۲۰۲۶-
درست همان روزی که پیش نویس قطعنامه به طور غیر رسمی در وین توزیع 
شد- رئیس جمهور آمریکا آشکارا تهدید کرد که دوباره به تاسیسات هسته ای ایران 
حمله خواهد کرد.« در ادامه آمده است: »آمریکا خواهان تصویب قطعنامه ای 
برای راستی آزمایی  از جمله  از سوی شورای حکام،  غیرضروری و تحریک آمیز 
گستره تخریب تجاوزات خودشان است. این الگویی برای توجیه یک تجاوز دیگر 

به نظر می رسد-همان طور که در ژوئن و نوامبر ۲۰۲۵ رخ داد.«
نمایندگی ایران در وین روز گذشته نیز پیش از آغاز نشست فصلی شورای حکام 
با تاکید بر این که »مسئولیت اعمال متخلفانه بین المللی بر عهده عامل آن است 
و این نمی تواند به قربانی منتقل شود«، گفت: »شورای حکام نباید به ابزاری برای 

رها کردن عاملان این حملات از مسئولیتشان تبدیل شود.«
به گزارش خبرگزاری الجزیره، در پیش نویس قطعنامه مشترک اروپایی-آمریکایی 
ادعا شده است که »همکاری نکردن ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی عدم 
پایبندی به توافق پادمانی است.« در پیش نویس این قطعنامه درباره توان آژانس 
برای راستی آزمایی مواد هسته ای ایران که یک سال پیش اعلام شده بود، ابراز 
نگرانی شده و از ایران درخواست شده است که اطلاعات کامل را درباره ذخایر 
مواد هسته ای و تاسیسات هسته ای خود ارائه دهد و به آژانس دسترسی لازم برای 

اجرای بازرسی به منظور راستی آزمایی مواد هسته ای را بدهد.
در این سند همچنین مطرح شده است که »موافقتنامه پادمانی با ایران را 
نمی توان یکجانبه اصلاح یا تعلیق کرد.« ادعاها درباره همکاری ایران با آژانس در 
حالی در پیش نویس این قطعنامه مطرح شده است که طبق موضعگیری اخیر 
ایران، »ابهام«، »فقدان دسترسی« و »از دست رفتن پیوستگی دانش« که رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس در ارتباط با فعالیت آژانس در ایران به آن اشاره دارد، 
وضعیتی است که »در خلأ ایجاد نشده است، بلکه به خاطر آن ایجاد شده که 
تأسیسات هسته ای تحت پادمان، هدف حملات نظامی آمریکا و رژیم اسرائیل 
قرار گرفتند. نمی توان منشا اختلال را نادیده گرفت و سپس پیامد همان اختلال را 
علیه ایران صورت بندی کرد.« تهران تاکید کرده است که »آژانس نمی تواند هم آثار 
حمله نظامی را گزارش کند، هم از کنار مسئولیت عاملان آن بگذرد و هم از ایران 
بخواهد هزینه فنی و سیاسی ناامنی ایجادشده توسط متجاوزان را بپردازد. این نه 

راستی آزمایی است، نه اعتمادسازی.«

شرط بندی نتانیاهو با منافع و سربازان آمریکا در غرب آسیا
یک تحلیلگر عرب با ذکر اینکه تشدید اخیر تنش ها توسط رژیم صهیونیستی 
در غرب آسیا با حملات به جنوب لبنان، آرامش شکننده  در منطقه را در عرض 
چند ساعت از بین برد تاکید می کند حالا واشنگتن مجبور به پذیرش این واقعیت 
راهبردی است که تنش آفرینی های صهیونیست ها در منطقه به یک بحران 

ژئواکونومیک گسترده  با پیامدهایی فراتر از میدان نبرد تبدیل شده است.
به گزارش ایسنا، ابراهیم ماجد، تحلیلگر عرب در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت، در بطن این بحران، یک عدم تعادل ساختاری 
در رابطه آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار دارد. در حالی که واشنگتن همچنان 
حامی نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی اصلی این رژیم است، رویدادهای اخیر 
نشان دادند تشدید تنش های منطقه ای می توانند صرف نظر از خواست و نظر 
آمریکا هزینه های غیرمنتظره جدیدی را بر ایالات متحده تحمیل کند. نتیجه این 
وضعیت، پویایی جدیدی است که در آن تصمیمات گرفته شده در تل آویو، 
محیط راهبردی را شکل می دهد و سپس واشنگتن را ناچار به مدیریت آن 

می کند.
جدید  روند  پشت  عوامل  شرح  و  تحلیل  به  ادامه  در  عرب  تحلیلگر  این 

تنش آفرینی ها و تجاوزگری های رژیم صهیونیستی پرداخته است.
محرک تنش

 آخرین دور از تنش ها، ناشی از ادامه عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در 

لبنان، از جمله حملات جدید به حومه جنوبی بیروت، بود. این حملات به رغم 
هشدارهای فزاینده منطقه ای و اعلام صریح ایران که هرگونه تشدید تنش در 
خاک لبنان را خط قرمز خود می داند، انجام شد. این اقدامات عملا چارچوب 

شکننده کاهش تنشی را که در ماه های اخیر شکل گرفته بود، نابود کرد.
محدود  مستقیم  نظامی  تبادلات  به  تنها  بحران  این  راهبردی  اهمیت  اما 
نمی شود. درگیری به سرعت از طریق یک جبهه نامتقارن گسترش یافت. جنبش 
انصارالله یمن، محاصره جامعی را علیه کشتیرانی مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
تنگه باب المندب اعلام کرد و آنچه می توانست یک درگیری محلی باقی بماند 
را به یک چالش ژئواکونومیک تمام عیار تبدیل کرد. پیامدهای این اقدام فوری 
بود. یکی از حیاتی ترین گلوگاه های دریایی جهان ناگهان به صحنه اعمال فشار 
راهبردی تبدیل شد. بازارهای انرژی به سرعت واکنش نشان دادند و قیمت 
نفت به دلیل ارزیابی خطرات برای مسیرهای کشتیرانی جهانی و ثبات منطقه، 

جهش کرد.
تعارض بین برنامه  های زمانی سیاسی

 تشدید اخیر تنش های نظامی در پس زمینه واگرایی فزاینده سیاسی بین دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
رخ داد. ساعاتی پیش از حملات این رژیم، ترامپ این اطمینان را القا می کرد 
که واشنگتن کنترل کامل اوضاع را در دست دارد. بر اساس گزارش های منتشر 

شده پیرامون یک گفتگوی تلفنی سطح بالا، رئیس  جمهور آمریکا چنین وانمود 
کرده بود که همچنان بر تصمیم گیری های این رژیم نفوذ تعیین کننده ای دارد و 

می تواند از درگیری گسترده تر جلوگیری کند.
اما حملات بعدی رژیم صهیونیستی پیام دیگری را مخابره کرد. صرف نظر از 
خواست واشنگتن، رویدادها در میدان بر اساس محاسبات این رژیم پیش رفت. 
این عملیات، محدودیت های نفوذ آمریکا را در زمانی نشان داد که کاخ سفید در 
تلاش برای مهار تنش های منطقه ای و حفظ کانال های دیپلماتیک بود. مهم تر 
اینکه، این رویدادها درک رو به رشدی را در سراسر منطقه تقویت کرد: اگرچه 
ایالات متحده قدرت خارجی مسلط است، توانایی آن برای دیکته کردن رفتار به 

متحدان اصلی اش نامحدود نیست.
کابوس انتخاباتی ترامپ

برای کاخ سفید، زمان این بحران بدترین زمان ممکن است. دولت ترامپ 
در سال ۲۰۲۶ به دنبال کاهش تنش های منطقه ای، تثبیت بازارهای انرژی و 
اجتناب از بحران دیگری در غرب آسیا که بتواند گفتمان سیاسی داخلی را پیش 
از انتخابات میان دوره ای تحت الشعاع قرار دهد است. تشدید  درگیری هر سه 

هدف را همزمان به خطر می اندازد.
در حالی که پیش ازا ین تماس های دیپلماتیک غیرمستقیم بین واشنگتن 
و تهران به سمت یک چارچوب احتمالی برای کاهش تنش ها پیش می رفت 

محدودهمحدوده  قرمزقرمز  بنزینبنزین
دولت باید به نفع اکثریت مردم، مداخله کنددولت باید به نفع اکثریت مردم، مداخله کند
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سفید شویی تجاوز

شرح در صفحه  11

تحرکات ضد ایرانی آمریکا در شورای حکام را بررسی شد

تلاش آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای تصویب قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام، تلاشی برای 

تحریف واقعیت ها، جبران شکست های راهبردی، سفیدسازی تجاوزات و سیاسی سازی آژانس ارزیابی 

می شود؛ روندی که اعتبار و استقلال این نهاد را تهدید می کند.

نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی آغاز به کار کرده است که بر اساس گزارش های 

منتشرشده، آمریکا با همراهی برخی کشورهای اروپایی درصدد تصویب قطعنامه ای علیه ایران است. این 

اقدام، هرچند بخشی از پازل واشنگتن برای تحریف حقایق و جابه جایی جایگاه قربانی و متهم به شمار 

می رود، اما نتیجه ای جز تداوم بمباران استقلال آژانس و تعمیق بی اعتمادی جهانی نسبت به نهادهای 

بین المللی نخواهد داشت؛ به ویژه آنکه ایران بارها نشان داده است که به هر تهدیدی با قاطعیت پاسخ خواهد 

داد. از این رو، پیامدهای این رفتار مغرضانه بر عهده غرب و آژانسی خواهد بود که ماهیت فنی و حرفه ای خود 

را قربانی سیاسی کاری های غرب و جاه طلبی های فردی گروسی کرده است.

کارنامه دو دهه اقدامات خصمانه غرب علیه ایران در آژانس و شورای حکام، بیانگر رویه ای ثابت و تکرارشونده 

است؛ رویه ای مبتنی بر تحریف حقایق، تاریخ نویسی دروغین، تبرئه متهم، محکوم سازی قربانی و در نهایت 

تبدیل این نهاد بین المللی به ابزاری برای اعمال فشار علیه ایران.

در مقطع کنونی نیز آمریکایی ها همان مسیر را در پیش گرفته اند؛ به ویژه آنکه از جنگ رمضان تاکنون، افکار 

عمومی جهان آمریکا و متحدانش از جمله رژیم صهیونیستی را جنایتکارانی مستحق مجازات و ایران را 

الگویی از اقتدار و صاحب مواضعی برحق می دانند که قربانی توهمات و سلطه گری های افسارگسیخته نظام 

سلطه شده است. واقعیت میدان آن است که آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنایتی آشکار، ایران را آماج 

تجاوز نظامی قرار داده و فجایعی بزرگ از جمله شهادت ۱۶۸ دانش آموز مینابی و رهبر سیاسی ـ معنوی 

جهان اسلام را رقم زده اند.

 پشت پرده بازار

»پولسازی فوری«
  رفت و برگشت

برق آسای بورس
ماجرای اعتراض 

دانش آموزان چیست؟

چگونه از ترس مردم میلیاردها 
تومان درآمد کسب می کنند؟

تحلیل شوک جنگ و بازگشت 
سبز به کانال ۴.۵ میلیون واحد

فیاضی: مجلس مخالف تأثیر 
قطعی معدل در کنکور بود

 صفحه  6

خانواده داغدار و محترم کندوانی
ــت  ــکاه. عظم ــت جان ــی اس ــی غم ــادق كندوان ــاج ص ــان ح ــدر بزرگوارت ــت پ درگذش
ــم  ــار می آيي ــط كن ــد، فق ــزان نمی كاه ــن عزي ــم نزديکتري ــعت غ ــری از وس ــچ صب هي
ــر  ــا نينديشــيم. پــس تســليت واژه كوچکی ســت در براب ــه تلخی ه ــم ب ــاد می گيري و ي
ــز از دســت رفتــه غفــران و رحمــت  ــرای آن عزي ــی ب ــاری تعال غــم شــما... از درگاه ب

ــرای شــما عزيــزان داغــدار ســلامتی و طــول عمــر خواهانيــم. الهــی و ب

از طرف بتسابه، بنیامین و کتایون سلیمان زاده

انالله و انا الیه راجعون
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چرا تندروهای داخلی از پایان جنگ 
خوشحال نیستند؟

ادامه از صفحه یک
توسعه سیاسی بدون نقد و رقابت امکان پذیر 
نیست. اما آنچه خطرناک است، تبدیل سیاست 
و  بحران آفرینی  روانی،  جنگ  دائمی  میدان  به 
برخی  که  هنگامی  است.  اجتماعی  قطبی سازی 
استمرار تنش  را در  بقای خود  بازیگران سیاسی 
را  جامعه  آینده  واقع  در  می کنند،  جست وجو 
می سازند.  سیاسی  کوتاه مدت  منافع  گروگان 
آسیب  که  گروهی  نخستین  شرایطی،  چنین  در 
می بینند، کودکانی هستند که هیچ نقشی در این 

رقابت ها ندارند.
ثبات،  به  دیگری  گروه  هر  از  بیش  کودکان 
امنیت، امید و پیش بینی پذیری نیاز دارند. رشد 
سالم روانی کودک در محیطی شکل می گیرد که 
آینده قابل تصور باشد، افق های روشن در برابر او 
قرار داشته باشد و جامعه به سمت کاهش تنش 
حرکت کند. برعکس، هنگامی که فضای عمومی 
مملو از بحران، درگیری سیاسی، ناامیدی اقتصادی 
و نگرانی از آینده باشد، کودکان نیز ناگزیر آثار آن 
را تجربه می کنند. شاید آنان جزئیات مذاکرات یا 
اضطراب  اما  نکنند،  درک  را  جناحی  اختلافات 
فضای  و  خانواده  اقتصادی  نااطمینانی  والدین، 
می کنند.  احساس  به خوبی  را  اجتماعی  متشنج 
مطالعات متعدد روان شناسی کودک نشان داده 
است که ناامنی اجتماعی و سیاسی، حتی زمانی 
که مستقیماً متوجه کودکان نباشد، می تواند آثار 
بلندمدتی بر رشد هیجانی و شناختی آنان بر جای 
بگذارد. کودکانی که در فضای مداوم تنش و بحران 
رشد می کنند، بیشتر در معرض اضطراب، ناامیدی 
و کاهش احساس کنترل بر آینده قرار می گیرند. 
صرفاً  مسئولانه  سیاست ورزی  دلیل،  همین  به 
یک مسئله حکمرانی نیست؛ بلکه بخشی از تعهد 
جامعه نسبت به حقوق کودکان است. از منظر 

حقوق کودک نیز موضوع اهمیت ویژه ای دارد.
بر اساس اصول بنیادین حقوق کودک، دولت ها 
موظف اند  اجتماعی  مؤثر  بازیگران  تمامی  و 
منافع عالیه کودکان را در تصمیمات خود مدنظر 
غیرمستقیم  یا  مستقیم  نتیجه  اگر  دهند.  قرار 
سیاست های تنش زا، تشدید فشارهای اقتصادی، 
افزایش نااطمینانی اجتماعی یا کاهش فرصت های 
توسعه باشد، کودکان نخستین قربانیان آن خواهند 
بود. حق بر آموزش باکیفیت، حق بر سلامت، حق 
بر رفاه اجتماعی و حتی حق بر امید، همگی در 
بستری از ثبات و توسعه معنا پیدا می کنند. در این 
میان، یکی از خطرناک ترین پیامدهای رادیکالیسم 
سیاسی، عادی سازی ناامیدی در میان نسل جدید 
است. کودکانی که سال ها شاهد نزاع های بی پایان، 
بن بست های سیاسی و بحران های مستمر هستند، 
ممکن است به تدریج باور خود را به امکان اصلاح، 
این  بدهند.  دست  از  بهتر  آینده  و  پیشرفت 
مسئله فقط یک آسیب روانی فردی نیست؛ بلکه 
تهدیدی برای سرمایه اجتماعی و آینده یک ملت 
محسوب می شود. واقعیت آن است که هیچ توافق 
دیپلماتیکی  راهبرد  هیچ  و  مذاکره  هیچ  سیاسی، 
نقد حق همه  نیست.  نقد  از  یا مصون  مقدس 
جریان های سیاسی است. اما میان نقد مسئولانه و 
بحران آفرینی دائمی تفاوتی اساسی وجود دارد. نقد 
مسئولانه می کوشد راه حل ارائه دهد؛ در حالی که 
سیاست ورزی رادیکال اغلب از خود بحران تغذیه 
می کند. در چنین فضایی، موفقیت کشور نه یک 
بازیگران  برخی  برای  تهدیدی  بلکه  ملی،  فرصت 

سیاسی تلقی می شود.
امروز بیش از هر زمان دیگری باید این پرسش 
را مطرح کرد که هزینه واقعی نزاع های سیاسی 
بر دوش چه کسانی قرار می گیرد؟ پاسخ روشن 
است، کودکان. کودکانی که فرصت های آموزشی 
آنان تحت تأثیر فشارهای اقتصادی قرار می گیرد؛ 
نااطمینانی  از  روانشان  سلامت  که  کودکانی 
اجتماعی آسیب می بیند؛ کودکانی که به جای 
و  بحران  مداوم  روایت های  با  آینده،  به  امید 
بن بست مواجه می شوند. شاید مهم ترین معیار 
برای ارزیابی هر جریان سیاسی، نه شعارهای آن، 
بلکه تأثیر واقعی عملکردش بر زندگی نسل آینده 
باشد. هر سیاستی که به افزایش امید، ثبات، 
مسیر  در  شود،  منجر  کودکان  امنیت  و  رفاه 
منافع ملی قرار دارد و هر رویکردی که جامعه 
و  قطبی سازی  بی پایان،  تنش های  سوی  به  را 
ناامیدی سوق دهد، در نهایت از جیب کودکان و 
آینده کشور هزینه خواهد شد. کشورها با نفت، 
نمی مانند؛  زنده  نظامی  قدرت  حتی  یا  بودجه 
امروز  که  می سازند  کودکانی  را  ملت ها  آینده 
در کلاس های درس، خانه ها و کوچه های این 
سرزمین زندگی می کنند. هر تصمیم سیاسی باید 
با این پرسش سنجیده شود: آیا این تصمیم امید 
بیشتری برای کودکان ایران می آفریند یا ناامیدی 
بیشتری بر دوش آنان می گذارد؟ پاسخ به همین 
پرسش، مرز میان سیاست مسئولانه و سیاست 

بحران محور را مشخص می کند.

اخبار
قالیباف خطاب به مردم: 

کشور را از دهان گرگ های درنده 

بیرون کشیدید

اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
۱۰۰ روز از جهاد مردن برای حفظ ایران می گذرد، 
گفت: دشمن را ناامید ساختید و کشور را از دهان 
ایران  کردن  تسلیم  برای  که  درنده ای  گرگ های 

اسلامی دندان تیز کرده بودند، بیرون کشیدید.
به گزارش ایسنا محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شبکه  در  خود  شخصی  صفحه  در  مطلبی  در 
اجتماعی ایکس، با اشاره به گذشت ۱۰۰ شب از 

حضور مردم در تجمعات خیابانی، نوشت:
» صد روز از جهاد ملتی که برای حفظ ایرانِ جان 

قیام کرد می گذرد.
 درود خدا بر شما که پشت ایران را گرم کردید، 
دهان  از  را  کشور  و  ساختید  ناامید  را  دشمن 
ایران  کردن  تسلیم  برای  که  درنده ای  گرگ های 

اسلامی دندان تیز کرده بودند، بیرون کشیدید.

قائم پناه: 

بازگشت به ریشه های تمدنی ایران، 

مسیر تقویت خودباوری و مرجعیت 

علمی کشور است

معاون اجرایی رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
معرفی تاریخ و تمدن ایران به نسل جوان گفت: 
ملی  هویت  پیوند  حاصل  اسلامی  ایران  فرهنگ 
ریشه های  از  ما  و هرچه شناخت  است  دینی  و 
شود،  عمیق تر  کشور  فرهنگی  و  علمی  تمدنی، 
زمینه برای تقویت خودباوری ملی، مرجعیت علمی 
و حکمرانی خردمندانه بیش از پیش فراهم خواهد 

شد.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم پناه، معاون 
اجرایی رئیس جمهور، در جریان بازدید از سازمان 
ایران و  اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی 
دیدار با مدیران و کارشناسان این مجموعه، ضمن 
قدردانی از تلاش های صورت گرفته در حوزه حفظ 
و صیانت از میراث علمی و فرهنگی کشور، اظهار 
سر  پشت  را  تلخی  حوادث  گذشته  سال  کرد: 
گذاشتیم و امیدواریم دیگر شاهد چنین حوادثی 
نباشیم و بتوانیم ایران عزیزمان را همچون گذشته 
به علاقه  اشاره  با  وی  ببینیم.  و سرافراز  سربلند 
شخصی خود به مطالعه شاهنامه افزود: چند سالی 
است که شاهنامه می خوانم و این موضوع برای 
من اهمیت ویژه ای دارد، زیرا روح ایران دوستی و 
وطن پرستی در این اثر بزرگ موج می زند. هرچه به 
عمق تاریخ و تمدن ایران نگاه می کنیم، غرور ملی 
ما بیشتر می شود و بیش از گذشته به عظمت این 
سرزمین پی می بریم. معاون اجرایی رئیس جمهور با 
تأکید بر جایگاه تمدنی ایران در تاریخ جهان گفت: 
ما تمدنی بسیار بزرگ داریم. متأسفانه در سال های 
گذشته کمتر به معرفی این تمدن پرداخته ایم و به 
ویژه نسل جوان آشنایی کافی با تاریخ و پیشینه 
به  مسئله  این  از  بخشی  ندارد.  خود  تمدنی 
دسترسی گسترده تر به منابع غربی و بخشی نیز 
به کم کاری خود ما در معرفی این میراث ارزشمند 
بازمی گردد. قائم پناه افزود: درخت زمانی می تواند 
باشد  مقاوم  آسیب ها  و  آفات  حوادث،  برابر  در 
که ریشه ای مستحکم داشته باشد. ملت ایران از 
چنین ریشه ای برخوردار است اما نتوانسته ایم شاخ 
و برگ های این درخت تنومند را به خوبی به نمایش 
بگذاریم. امروز بیش از هر زمان دیگری لازم است 
نسل جوان با این ریشه های تاریخی و تمدنی آشنا 
شود. وی ادامه داد: وقتی از تمدن های بزرگ جهان 
سخن می گوییم، تمدن هایی همچون ایران، مصر و 
روم در ذهن تداعی می شوند. دیگر تمدن دیگری را 
نمی توان برشمرد. دشمنان نیز به خوبی از ظرفیت 
و عمق این تمدن آگاه هستند و دقیقاً به همین 
دلیل تلاش می کنند آن را نادیده بگیرند یا تضعیف 
کنند. در مقابل، ما باید بیش از پیش به معرفی 

این تمدن بپردازیم.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به مفهوم 
که  همان گونه  گفت:  خویشتن«  به  »بازگشت 
مرحوم دکتر علی شریعتی مطرح می کرد، بازگشت 
به خویشتن به معنای شناخت ریشه ها و عمق 
تاریخی خود است. این بازگشت دو بال دارد؛ یک 
بال ملی و تاریخی و یک بال دینی. حاصل این 
دو، فرهنگ ایران اسلامی است؛ فرهنگی که هم 
ریشه در هویت ملی ما دارد و هم در باورهای دینی 
مردم ایران. این دو مؤلفه در طول تاریخ در هم 

آمیخته اند و نمی توان آنها را از یکدیگر جدا کرد.

آژانس  نویسد: نشست شورای حکام  نیوز می  نور 
بین المللی انرژی اتمی در حالی آغاز به کار کرده است 
که بر اساس گزارش های منتشرشده، آمریکا با همراهی 
برخی کشورهای اروپایی درصدد تصویب قطعنامه ای 
پازل  از  اقدام، هرچند بخشی  این  است.  ایران  علیه 
جایگاه  جابه جایی  و  حقایق  تحریف  برای  واشنگتن 
قربانی و متهم به شمار می رود، اما نتیجه ای جز تداوم 
بمباران استقلال آژانس و تعمیق بی اعتمادی جهانی 
نسبت به نهادهای بین المللی نخواهد داشت؛ به ویژه 
آنکه ایران بارها نشان داده است که به هر تهدیدی با 
قاطعیت پاسخ خواهد داد. از این رو، پیامدهای این رفتار 
مغرضانه بر عهده غرب و آژانسی خواهد بود که ماهیت 
فنی و حرفه ای خود را قربانی سیاسی کاری های غرب و 

جاه طلبی های فردی گروسی کرده است.
مهندسی روایت و وارونه نمایی واقعیت ها

کارنامه دو دهه اقدامات خصمانه غرب علیه ایران 
و  ثابت  رویه ای  بیانگر  حکام،  شورای  و  آژانس  در 
تکرارشونده است؛ رویه ای مبتنی بر تحریف حقایق، 
تاریخ نویسی دروغین، تبرئه متهم، محکوم سازی قربانی 
و در نهایت تبدیل این نهاد بین المللی به ابزاری برای 

اعمال فشار علیه ایران.
در مقطع کنونی نیز آمریکایی ها همان مسیر را در 
پیش گرفته اند؛ به ویژه آنکه از جنگ رمضان تاکنون، 
افکار عمومی جهان آمریکا و متحدانش از جمله رژیم 
صهیونیستی را جنایتکارانی مستحق مجازات و ایران را 
الگویی از اقتدار و صاحب مواضعی برحق می دانند که 
قربانی توهمات و سلطه گری های افسارگسیخته نظام 

سلطه شده است.
رژیم  و  آمریکا  که  است  آن  میدان  واقعیت 
تجاوز  آماج  را  ایران  آشکار،  در جنایتی  صهیونیستی 
نظامی قرار داده و فجایعی بزرگ از جمله شهادت ۱۶۸ 
دانش آموز مینابی و رهبر سیاسی ـ معنوی جهان اسلام 
را رقم زده اند. مراکز هسته ای ایران بارها هدف حمله 
قرار گرفته است، آمریکا مکرراً تهدید به ربایش اورانیوم 
غنی سازی شده ایران کرده و ده ها اقدام خصمانه دیگر 
را در دستور کار قرار داده است. این رفتارها بر اساس 
جنایت  مصداق  بین الملل،  حقوق  و  آژانس  قوانین 
جنگی و تهدید علیه بشریت بوده و عاملان و آمران آن 

باید مورد مجازات قرار گیرند.
آمریکایی ها اکنون با ژستی حق به جانب در آژانس 
به دنبال تاریخ نویسی و روایت سازی مطابق خواست 
خود هستند تا ضمن سفیدسازی و عادی سازی این 
جنایات، زمینه را برای تکرار آنها فراهم سازند؛ چنان که 
سال گذشته نیز جنگ ۱۲ روزه در سایه رفتار غیرحرفه ای 

آژانس و قطعنامه دروغین غربی ها شکل گرفت.
این روایت سازی دروغین تا آنجا پیش رفته است که 
خشم بسیاری از اعضا، از جمله روسیه را برانگیخته 
است. اولیانوف، نماینده روسیه، با اشاره به محتوای 
این پیش نویس تأکید کرده است که واشنگتن در تلاش 
است با تغییر روایت موجود، مسئولیت تحولات اخیر را 
از »طرف متجاوز« به »قربانی« منتقل کرده و هم زمان 
مجموعه ای از مطالبات جدید را متوجه تهران سازد. این 
افشاگری ها بار دیگر نگاه سلطه گرایانه و ابزاری غرب 
به نهادهای بین المللی را آشکار می سازد؛ رویکردی که 
تهدیدی جدی برای امنیت بین الملل محسوب می شود.
شورای حکام؛ ابزاری برای جبران شکست های میدانی 

و دیپلماتیک
اگرچه آمریکا با جنگ افروزی در پی تحقق اهدافی 
همچون تجزیه و حذف ایران از نقشه منطقه، سلب 

حقوق هسته ای، پایان دادن به توان موشکی و پهپادی 
و حذف ایران از معادلات منطقه ای بود، اما ایستادگی 
ملت ایران در میدان، خیابان و عرصه دیپلماسی و نیز 
شگفتانه هایی که جبهه مقاومت در چارچوب وحدت 
میادین رقم زد، در کنار مدیریت هوشمندانه و مقتدرانه 

ایران بر تنگه هرمز، تمامی این معادلات را بر هم زد.
دیپلماسی،  ابزار  از  بهره گیری  با  آمریکا  ادامه،  در 
راهبرد تسلیم سازی را دنبال کرد، اما ایستادگی ایران 
بر حقوق و شروط مشروع خود، این ابزار را نیز ناکارآمد 
ساخت. آمریکا و رژیم صهیونیستی همچنین نقض های 
مکرر آتش بس را به ابزاری برای چانه زنی و باج خواهی 
تبدیل کردند، اما واکنش های قاطع ایران در هدف قرار 
دادن متجاوزان آمریکایی در خلیج فارس و نیز حملات 
کوبنده به رژیم صهیونیستی در حمایت از لبنان، این 

سناریو را نیز با چالش جدی مواجه ساخت.
نکته قابل توجه آنکه جامعه جهانی نیز در جنگ 
رژیم  و  آمریکا  بر  را  سنگینی  شکست  روایت ها 
بر  بنا  چنان که  است؛  کرده  تحمیل  صهیونیستی 
پایان  خواستار  آمریکا  مردم  درصد   ۷۰ گزارش ها، 

جنگ افروزی علیه ایران شده اند.
در چنین شرایطی به نظر می رسد آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی می کوشند با روایت سازی های جعلی، 
ضمن سرپوش گذاشتن بر جنایات و شکست های خود، 
اهداف محقق نشده، به ویژه دسترسی به مراکز هسته ای 
از طریق فشارهای  را  ایران  اورانیوم غنی سازی شده  و 

آژانسی دنبال کنند.
آژانس در سراشیبی سیاسی کاری و فروپاشی بی طرفی 

حرفه ای
گروسی،  شخص  و  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
مدیرکل آن، بارها نشان داده اند که از ماهیت فنی و 
حرفه ای خود فاصله گرفته و عملاً به ابزاری در خدمت 
تبدیل  فردی  جاه طلبی های  و  سلطه  نظام  اهداف 

شده اند.
آژانس که طی سال های ترور دانشمندان هسته ای 

و  روزه   ۱۲ جنگ  در  بود،  کرده  اختیار  سکوت  ایران 
جنگ رمضان نیز به جای محکوم کردن تجاوز نظامی 
و بمباران مراکز و تأسیسات هسته ای ایران، به انتشار 
گزارش های بی اثر و حتی توجیه این حملات روی آورد. 
شخص گروسی نیز عملاً به بخشی از ماشین توجیه گر 

اقدامات آمریکا علیه ایران تبدیل شده است.
که  می گیرد  صورت  حالی  در  سیاسی کاری  این 
تسلیحات  درباره  استکهلم  مؤسسه  اخیر  گزارش 
هسته ای، از رویکرد گسترده قدرت های هسته ای به 
توسعه زرادخانه های اتمی حکایت دارد، اما آژانس 
در قبال این روند هیچ موضع یا اقدام مؤثری اتخاذ 

نکرده است.
و  ایران  علیه  قطعنامه  ارائه  در  آمریکا  اخیر  اقدام 
نیز گزارش های مغرضانه و دوپهلو از سوی گروسی را 
می توان مرحله ای تازه از خروج آژانس از مسیر فنی 
سیاسی کاری  عرصه  به  آن  آشکار  ورود  و  حرفه ای  و 
دانست؛ روندی که بخشی از آن ناشی از سلطه غرب بر 
این نهادها و بخشی دیگر حاصل منافع و جاه طلبی های 
به  چشم  که  است  گروسی  چون  افرادی  شخصی 
دبیرکلی سازمان ملل متحد با حمایت غرب دوخته اند.

شکست پروژه اجماع سازی؛ از شورای امنیت تا شورای 
حکام

نکته مهم آن است که اگرچه غرب، به ویژه آمریکا، 
همچنان در پی سوءاستفاده از نهادهای بین المللی برای 
ناکامی  اما  است،  خود  سلطه جویانه  اهداف  پیشبرد 
آنها در تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای  اخیر 
امنیت به دلیل وتوی چین و روسیه و مخالفت برخی 
اعضا، مخالفت متحدان آمریکا در ناتو با ورود به جنگ 
ایران بر سر تنگه هرمز و همچنین نگرانی های  علیه 
شورای  سیاسی کاری  به  نسبت  آژانس  در  موجود 
حکام و تلاش آمریکا برای بی خاصیت سازی این نهاد 
از طریق داستان سرایی های دروغین علیه ایران، همگی 
نشانه های روشنی از افول توان اجماع سازی واشنگتن 

است.

این وضعیت، رسوایی بزرگی برای ترامپ محسوب 
می شود که مدعی ساختن »آمریکایی بزرگ« در جهان 
بود. ناتوانی آمریکا در ایجاد اجماع تا آنجا پیش رفته 
است که گزارش ها از حذف برخی بندها، از جمله بند 
ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت، از متن قطعنامه 
کنونی حکایت دارند تا از میزان مخالفت ها با آن کاسته 

شود.
هزینه های سنگین دوگانگی آژانس و آینده مبهم 

اعتبار آن
اگرچه آمریکا با گروگان گرفتن و بمباران استقلال 
آژانس در پی بهره برداری ابزاری از این نهاد برای اعمال 
کاهش  و  تجاوزگری ها  سفیدسازی  تهران،  بر  فشار 
قدرت چانه زنی ایران در مذاکرات است، اما تصویب 
چنین قطعنامه ای ـ با هر میزان رأی در شورای حکام 
ـ نه تنها اهداف آمریکا را محقق نخواهد کرد، بلکه در 
گام نخست اعتبار آژانس را در سطح جهانی با چالشی 
جدی مواجه خواهد ساخت؛ چالشی که حتی می تواند 
زمینه خروج بسیاری از اعضا از این نهاد را فراهم آورد.

در گام دوم نیز تهران بارها نشان داده است که نه در 
میدان و نه در عرصه دیپلماسی حاضر به چشم پوشی 
از حقوق مسلم خود نیست و آمریکا با چنین اقداماتی 
خواهد  نه  و  بود  خواهد  تنگه  بازگشایی  به  قادر  نه 

توانست به اورانیوم غنی سازی شده ایران دست یابد.
در  ابهام  افزایش  جز  چیزی  رویکرد  این  حاصل 
پرونده هسته ای و به حاشیه رفتن آژانس در معادلات 
تجاوزگری  هرگونه  حال،  عین  در  بود.  نخواهد  ایران 
نیز با پاسخی قاطع مواجه خواهد شد؛ به ویژه آنکه از 
یک سو تهران خود را موظف به پیگیری انتقام خون 
آمریکا و  و  شهدای جنگ ۱۲ روزه و رمضان می داند 
صهیونیست ها باید پاسخگوی خون پاک دانش آموزان 
مینابی باشند، و از سوی دیگر دیپلماسی برای ایران 
بخشی از نبرد در برابر متجاوزان محسوب می شود و در 
این مسیر نیز هیچ گونه عقب نشینی از حقوق حقه خود 

را نخواهد پذیرفت.

آتش بس موقت بین ایران، آمریکا و اسرائیل، قرار بود پلی به سوی 
توافق باشد، اما حالا، بیش از دو ماه گذشته و هنوز هیچ نشانه روشنی 
از توافق نهایی دیده نمی شود. تجاوز نظامی آمریکا و اسرائیل به ایران، 
یکی از پرهزینه ترین درگیری های منطقه ای دهه اخیر بود و هزاران 
کشته، تخریب گسترده زیرساخت ها، اختلال در بازار انرژی جهانی و 
فشار اقتصادی بر همه طرف ها که با میانجی گری پاکستان و حمایت 
ضمنی چین به آتش بس منجر شد. اما حالا، در اوایل ماه ژوئن، تبادل 
پیام ها برای رسیدن به یک تفاهم پایان جنگ هنوز به نتیجه نرسیده و 

هر روز اخبار جدیدی از اختلافات منتشر می شود. 
به گزارش خبرآنلاین وضعیت موجود بسیار پیچیده است. آمریکا 
بر محدودیت های جدی برنامه هسته ای ایران اصرار دارد، در حالی 
که تهران خواستار رفع کامل تحریم ها، تضمین های امنیتی و خروج 
نیروهای آمریکایی از منطقه است. کشورهای متعددی از جمله مصر، 
ترکیه، قطر و چین به عنوان میانجی های غیررسمی و پاکستان به عنوان 
میانجی رسمی، تلاش می کنند تعادل ایجاد کنند، اما هر دو طرف هنوز 
به نقطه مشترکی نرسیده اند. اگرچه این تأخیر،اقتصاد ایران را هم تحت 
فشار قرار داده و صادرات نفت ایران محدود شده و تورم داخلی افزایش 
یافته است. در مقابل، آمریکا نیز با هزینه های نظامی بالا و فشار 

داخلی از سوی دموکرات ها مواجه است.
ایران تاکید دارد که در مرحله نخنست توافق و امضای تفاهم نامه 
نشود،  انجام  گفت وگویی  هسته ای  پرونده  مورد  در  جنگ  پایان 
موضوعی که به نظر می رسد تاکنون مورد موافقت طرف آمریکایی قرار 

گرفته است. در برابر گفت وگو در مورد تحریم ها هم به مذاکرات پس از 
امضای تفاهم نامه پایان جنگ موکول می شود. اما رئیس جمهور آمریکا 
اصرار دارد که در تفاهم نامه اولیه تضمینی برای عدم دستیابی به سلاح 

هسته ای وجود داشته باشد.
دست کم دو ماه است که یک متن یک صفحه ای به عنوان تفاهم نامه 
پایان جنگ میان ایران و آمریکا مدام دست به دست می شود.  هر با 
اصلاحات و تغییرات جدیدی از سوی یکی از طرف ها در متن ایجاد 
می شود.  در عین حال تشدید تنش ها در لبنان و تنگه هرمز هم بر 

تاخیر در پذیرش متن تاثیر گذاشته است.
اما اهمیت این تأخیر برای سیاست خارجی و اقتصاد ایران دوچندان 
است. هر روز تأخیر، به معنای ادامه فشار اقتصادی، کاهش درآمد 
بر  وضعیت  این  همزمان،  است.  داخلی  نارضایتی  افزایش  و  ارزی 
بازار جهانی انرژی تأثیر گذاشته و قیمت نفت را نوسانی کرده است. 
از  ناشی  را  تأخیر  این  خود،  اخیر  تحلیل  در  بروکینگز  اندیشکده 
»بی اعتماد عمیق میان ایران و امریکا« می داند. اما دلایل واقعی تأخیر 
در توافق ایران و آمریکا چیست و این تأخیر چه پیامدهایی برای روابط 

تجاری و اقتصاد خارجی ایران خواهد داشت؟
از منظر سیاسی نیز، تأخیر در توافق، عمدتاً ناشی از اختلافات داخلی 
آمریکا و فشار لابی هاست. دموکرات ها با انتقاد شدید از سفر ترامپ 
به چین، معتقدند که او نتوانسته تضمین های کافی بگیرد. گزارش 
نیویورک تایمز در ۵ مه ۲۰۲۶ اشاره می کند که لابی اسرائیل در کنگره، 
مانع اصلی توافق سریع است. ترامپ نیز برای حفظ پایگاه رأی دهندگان 

خود، نمی تواند امتیازات زیادی بدهد. اما در ابعاد کلان، تأخیر به دلیل 
عدم توافق بر سر تضمین های امنیتی است. تهران بر خروج نیروهای 
دیگر،  سوی  از  دارد.  اصرار  مجدد  حمله  عدم  تضمین  و  آمریکایی 
نگرانی های امنیتی اسرائیل، به اختلافات آمریکا و ایران منجر شده و در 

نهایت مذاکرات را به بن بست کشانده است.
توافق،  در  تأخیر  دلایل  مهم ترین  از  یکی  که  است  حالی  در  این 
در  ترامپ  دونالد  آمریکاست.  در  داخلی  سیاست  شدید  فشارهای 
موقعیتی قرار دارد که نمی تواند به راحتی امتیازات بزرگ به ایران بدهد. 
پایگاه رأی دهندگان او، به ویژه بخش حامیان اسرائیل، هرگونه توافق را 
به عنوان »تسلیم در برابر ایران« تفسیر می کنند. ترامپ می داند که 
اگر توافقی بدون تضمین های قوی امنیتی برای اسرائیل امضا کند، در 
انتخابات میان دوره ای با انتقاد شدید مواجه خواهد شد. به همین دلیل، 
او ترجیح می دهد مذاکرات را طولانی کند تا بتواند تصویر »مذاکره کننده 

سخت گیر« را حفظ کند.
در داخل حزب جمهوری خواه نیز شکاف وجود دارد. جناح تندرو 
مانند سناتورهای تد کروز و لیندسی گراهام، معتقدند هر توافقی باید 
برنامه هسته ای ایران را برای همیشه محدود کند، در حالی که برخی 
میانه روها به دنبال توافق سریع برای کاهش هزینه های نظامی هستند. 
دموکرات ها نیز با انتقاد شدید از ترامپ، او را متهم به ضعف در برابر 
چین و ایران می کنند. این فشار دوجانبه، ترامپ را وادار کرده مذاکرات 
را آهسته پیش ببرد تا بتواند در داخل آمریکا اجماع نسبی ایجاد کند. 

نتیجه این سیاست داخلی، تأخیر چند هفته ای در توافق است.

تحرکات ضد ایرانی آمریکا در شورای حکام را بررسی شد

سفید شویی تجاوز
تلاش آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای تصویب قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام، تلاشی برای تحریف واقعیت ها، جبران شکست های راهبردی، 

سفیدسازی تجاوزات و سیاسی سازی آژانس ارزیابی می شود؛ روندی که اعتبار و استقلال این نهاد را تهدید می کند.

تاخیر در تفاهم با شیطنت اسرائیلدلایل تأخیر در توافق ایران و آمریکا چیست و تا چه زمانی ادامه دارد؟

آمریکایی ها 

اکنون با ژستی 

حق به جانب در 

آژانس به دنبال 

تاریخ نویسی 

و روایت سازی 

مطابق خواست 

خود هستند تا 

ضمن سفیدسازی 

و عادی سازی این 

جنایات، زمینه را 

برای تکرار آنها 

فراهم سازند

»حفظ وحدت و انسجام ملی و همصدایی نکردن با دشمن«، موضوعی است 
که چندین بار مورد تاکید رهبر انقلاب اسلامی قرار گرفته است، اما گویی معدود 
افراد و جریان هایی گوش شنوایی برای شنیدن این توصیه مهم ندارند و ترجیح 
می دهند حتی در شرایط جنگی، اهداف و مطامع سیاسی خود را بر منافع ملی 

مقدم بشمارند.
به گزارش ایسنا، آیت الله سیدمجتبی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ۱۴ 

خرداد ماه به مناسبت سی وهفتمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( و 
سالگرد آغاز رهبری حضرت آیت الله شهید سیدعلی خامنه ای، خطاب به مردم از 
تمرکز دشمن بر دو محور سخن گفتند؛ تاب آوری مردم و ایجاد خطا در دستگاه 

محاسباتی مسئولان کشور.
رهبر انقلاب ابزار اصلی دشمن را » کاشت بذر تردید، یاس، ترس، بدگمانی، و 
اختلاف« برشمردند و تاکید کردند: در مقام مقابله با این بدخواهی ها باید همگان 
با ایستادگی، روشن بینی، حفظ وحدت و انسجام و اعتماد متقابل و همصدایی 
نکردن با دشمن، نقشه شوم او را خنثی نمایند. در این مقام، نقش مسئولان 
در پشتیبانی از این امور بسیار مهم است. هرگونه اقدامی که موجب بدبینی 
و سرخوردگی آحاد مردم شود، نوعی کمک به دشمن این کشور و مردمانش 

محسوب می شود.
وحدت ملی؛ راهبرد مقابله با جنگ ترکیبی

اسلامی در  رئیس مجلس شورای  قالیباف  در همین چارچوب، محمدباقر 
چهارمین پیام صوتی خود خطاب به مردم ایران گفت که برخی به اسم تبعیت از 

رهبری در حال عمل کردن خلاف خط مشی ایشان هستند.
رئیس مجلس توضیح داد: رهبر معظم انقلاب نقشه دشمن را افشا کردند که 
بر تاب آوری مردم و ایجاد خطا در دستگاه محاسباتی مسئولان کشور متمرکز 
شده است. ایشان راه مقابله با نقشه دشمن را نیز در رعایت این موارد تعیین 
کردند؛ ایستادگی، روشن بینی، حفظ وحدت و انسجام، اعتماد متقابل و هم 
صدایی نکردن با دشمن. قالیباف در واکنش به برخی اقدامات گفت: برخی 

این روزها با اسم تبعیت از رهبری، خلاف خط مشی عمل می کنند؛ یک بار 
دیگر بدون هیچ شرح و بسطی محورهای مورد تاکید رهبری را تکرار می کنم تا 
هرکسی چه مسئول، چه نخبه سیاسی و چه فعال رسانه ای خواست خارج از این 

چارچوب عمل کند، با پاسخ سخت امت حزب الله روبرو شود.
تفرقه افکنی در فضای مجازی و تجمعات شبانه

تاکیدات چند باره رهبر انقلاب و همچنین هشدار اخیر رئیس مجلس و رئیس 
هیأت مذاکره کننده در حالی مطرح می شود که اخیرا اظهارات تفرقه افکنانه ای از 
سوی افراد و جریانی خاص در فضای مجازی و برخی رسانه ها مطرح می شود. 
این افراد حتی پا را فراتر گذاشته و اختلاف »پوچ« سیاسی خود را به تجمعات 
شبانه کشانده اند؛ تجمعاتی که قرار بود تجلی گر وحدت و انسجام مردمی باشد 
در پشتیبانی از نظام و کشور باشند اما از سوی برخی افراد و جریان های سیاسی 

تبدیل به بستری برای دوقطبی سازی و ایجاد تنش اجتماعی شده است.
در همین زمینه، اعتقاد برخی تحلیلگران سیاسی این است که هرگونه تشدید 
اختلافات داخلی می تواند در چارچوب »جنگ شناختی« مورد بهره برداری قرار 
گیرد؛ جنگی که هدف آن نه صرفا تقابل نظامی، بلکه تضعیف اعتماد عمومی و 

انسجام اجتماعی است.
درخواست نمایندگان برای برخورد قضایی با برهم زنندگان انسجام ملی

در واکنش به این اقدامات تفرقه افکنانه، برخی نمایندگان مجلس در گفت وگو 
با ایسنا، بر نقش کلیدی قوه قضائیه در صیانت از انسجام ملی تاکید کردند.

قضائیه  قوه  کرد:  تأکید  مجلس  مستقلین  فراکسیون  عضو  بیگدلی  احمد 

طبق قانون با هر اقدامی که منجر به تشویش اذهان عمومی، ایجاد تنش های 
غیرضروری و آسیب به وحدت ملی شود، برخورد کند. همچنین قاسم روانبخش 
نماینده اصولگرای مجلس نیز گفت: دستگاه قضایی باید در شرایطی که تأکید 
رهبر معظم انقلاب بر تقویت و صیانت از انسجام ملی است با عوامل ایجاد 
تفرقه و منشاء اختلاف در جامعه برخورد کند. باید با افراد و جریان هایی که از 
اساس موجب ایجاد تفرقه در دل جامعه می شوند، برخورد قضایی صورت گیرد.
در همین راستا، شهباز حسن پور دیگر نماینده اصولگرای مجلس با بیان اینکه 
هیچ فرد یا جریانی نباید احساس کند از حاشیه امن برخوردار است، گفت: قوه 
قضائیه به عنوان ملجأ اجرای عدالت وظیفه دارد نسبت به هر اقدامی که منجر 
به ایجاد شکاف اجتماعی، تضعیف انسجام ملی یا خدشه به منافع کشور شود، 

در چارچوب قانون واکنش نشان دهد.
از سوی دیگر، محمد بیات عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تأکید 
کرد: مردم دیگر نمی ایستند تا عده ای بخواهند با انگیزه های شخصی یا جناحی به 
وحدت ملی خدشه وارد کنند، بلکه خود مردم در میدان، پاسخ افراد وحدت شکن 

را می دهند.
مجموع این مواضع نشان می دهد که در سطح حاکمیتی و پارلمانی، نگرانی 
نسبت به افزایش رفتارهای دوقطبی ساز و تفرقه افکنانه در فضای سیاسی و 
اجتماعی افزایش یافته است. این نگرانی ها عمدتا بر این محور متمرکز است که 
برخی کنش ها، چه در قالب تجمعات خیابانی و چه در قالب مواضع رسانه ای، 

می تواند به کاهش اعتماد عمومی و تضعیف همبستگی اجتماعی منجر شود.

جریان های سیاسی چه وظایفی دارند؟

هشدار درباره پیامدهای تفرقه افکنی
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با تصویب شورای شهر تهران

مترو و اتوبوس تا پایان دهه اول 
محرم رایگان شد

با تصویب لایحه دو فوریتی در شورای شهر 
تهران، مترو و اتوبوس تا پایان دهه اول محرم 

رایگان شد.
و  ارتباطات  معاون  یگانه  کبیری  محمود 
امور بین الملل شورای اسلامی شهر تهران در 
گفت وگو با ایسنا با اعلام این خبر، اظهار کرد: 
لایحه دوفوریتی رایگان بودن استفاده از مترو و 
BRT در پایتخت تا پایان دهه اول ماه محرم، 

روی  تهران  شهر  شورای  روزگذشته  جلسه  در 
میز بررسی اعضا قرار گرفت و با حداکثر آرا به 

تصویب رسید.
وی اضافه کرد: براین اساس مترو و اتوبوس تا 

پایان دهه اول محرم رایگان خواهد بود.

افزایش ۱۸ برابری حجم آب 
دریاچه ارومیه در کمتر از یک سال

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی 
میزان  به  ارومیه  دریاچه  آب  افزایش حجم  از 
۴.۲۸ میلیارد مترمکعب خبر داد و گفت: حجم 
آب این دریاچه در آبان ماه سال گذشته تنها ۲۴۰ 
میلیون مترمکعب و وسعت آن نیز ۴۵۶ کیلومتر 
نشان دهنده  آمارها  این  مقایسه  که  بود  مربع 

بهبود قابل توجه وضعیت دریاچه است.
تراز  گفت:  جباری  حجت  ایرنا،  گزارش  به 
سطح  از  متر   ۱۲۷۱.۱۳ ارومیه  دریاچه  کنونی 
آب های آزاد برآورد شده است؛ هرچند تا رسیدن 
به تراز اکولوژیک )۱۲۷۴.۱۰ متر( و وسعت چهار 
هزار و ۶۳۵ کیلومتری، همچنان فاصله وجود 
امید  ارومیه بسیار  دارد ولی وضعیت دریاچه 

بخش است.
وی در خصوص سوابق آماری این زیست بوم 
این  برای  ثبت شده  تراز  بیشترین  کرد:  اظهار 
دریاچه در خردادماه سال ۱۳۷۴ با تراز ۱۲۷۸.۴۰ 
متر، وسعت ۶ هزار و ۹۰۰ کیلومتر مربع و حجم 
۳۶ میلیارد متر مکعب بوده است. این در حالی 
آبان ماه  در  نیز  دریاچه  تراز  حداقل  که  است 
سال ۱۴۰۴ با ۱۲۶۹.۴۴ متر از سطح آب های آزاد 
و وسعت ۴۵۶ کیلومتر مربع و حجم آب ۲۴۰ 

میلیون متر مکعب به ثبت رسیده است.
آبگیری کامل تالاب های آذربایجان غربی

آذربایجان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
غربی با اشاره به بهبود وضعیت تالاب های استان 
گفت: در سال جاری بیشتر تالاب های اقماری 
به طور کامل آبگیری شده اند و تالاب های دائمی 

نیز از شرایط مطلوبی برخور دارند.
جباری افزود: با توجه به وجود منابع آبی در 
دائمی  تالاب های  در  میزان خشکی  بالادست، 
به حداقل رسیده است و تنها برخی تالاب های 
فصلی مطابق با ماهیت طبیعی خود در بخشی 

از سال دچار کاهش سطح آب می شوند.
وی با تأکید بر اهمیت نگهداری از مسیرهای 
انتقال آب اظهار داشت: سالانه بین پنج تا ۱۰ 
کیلومتر از انهار منتهی به تالاب ها نیازمند لایروبی 
است که در سال جاری، بیش از ۳۰ کیلومتر از 
این مسیرها لایروبی شده است؛ این اقدام نقش 
مؤثری در تأمین حقابه زیست محیطی و بهبود 

وضعیت آبی تالاب ها ایفا کرده است.
آذربایجان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
انهار،  لایروبی  تداوم  کرد:  خاطرنشان  غربی 
مدیریت بهینه منابع آب و تأمین حقابه تالاب ها 
از اولویت های اصلی این اداره کل برای حفاظت 
شمار  به  استان  ارزشمند  اکوسیستم های  از 

می رود.

کشت خشخاش در قانون مبارزه با 
مواد مخدر مطلقاً ممنوع است

مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با 
مواد مخدر گفت: کشت خشخاش در قانون مبارزه 
با مواد مخدر مطلقاً ممنوع بوده و جرم محسوب 

می شود.
با  ترحمی  محمد   - جوان  خبرنگاران  باشگاه 
اشاره به ممنوعیت کشت خشخاش، اظهار کرد: 
اعم  ایران به هر رفتاری  ادبیات حقوقی  جرم در 
از فعل یا ترک فعل گفته می شود که در قانون 
هدف  با  لذا  باشد  شده  تعیین  مجازات  آن  برای 
حفظ  و  حسنه  اخلاق  عمومی،  بهداشت  حفظ 
حرث و نسل بشری از خطر انحطاط ناشی از بروز 
و شیوع بلیه خانمان سوز اعتیاد به مواد مخدر و 
روان گردان برابر مواد یک و دو قانون مبارزه با مواد 
مخدر کشت خشخاش مطلقاً ممنوع است و جرم 
محسوب می شود و برابر قانون مرتکبین این جرم به 
مجازات جزای نقدی و حبس محکوم خواهند شد.

مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با 
موادمخدر افزود: علاوه بر عوامل اجتماعی در ضرر 
بروز و شیوع اعتیاد به مواد مخدر و روان گردان که 
به آن اشاره شد، برابر قاعده فقهی و حقوقی لا ضرر 
و لا ضرار فی الاسلام و قواعدی همچون اصالت 
احتیاط و دفع و رفع خطر تولید، مصرف و قاچاق 
مواد مخدر از جنبه شرع مبین اسلام به دلیل بروز 
ضرر و لزوم رفع و دفع خطر برابر اصول عقلی و 
برابر بیان جمهور فقها حرام بوده یا جایز شناخته 

نمی شود.
وی تصریح کرد: بنابر موارد فوق، اهمیت دارد که 
با تولید مواد مخدر و روان گردان که جرمی مستقل 
و شروعی برای جرائم بعدی است با جدیت برخورد 
کرده که در این راستا قانون مبارزه با مواد مخدر 
مرتکب جرم کشت  مجازات  و  تعقیب  بر  علاوه 
گیاهان مخدر پایه به تعیین وظایف برای متولیان 
نظم عمومی و ایجاد ضمانت اجرایی در ترک فعل 

مسئولان مربوطه نیز پرداخته است.
ترحمی یادآور شد: در ماده ۲۴ قانون مبارزه با 
مواد مخدر وظایف اعضای شورای اسلامی روستا، 
دهیار، ضابطین قضایی، قوه قضائیه، بخشداران 
و مأموران شهرداری ها در حوزه مقابله با کشت 
غیر مجاز مشخص شده است و در صورت ترک 
فعل برابر ماده ۲۵ همان قانون، عوامل مربوطه به 
مجازات قانونی انفصال از خدمات عمومی محکوم 
می شوند. یعنی علاوه بر مرتکب جرم در صورت 
احراز ترک فعل، مسئولان مربوطه در برخورد با 
این جرم نیز مجرم شناخته می شوند و به مجازات 
قانونی محکوم خواهند شد. مدیرکل حقوقی و امور 
مجلس ستاد مبارزه با موادمخدر ادامه داد: برابر 
توسط  شده  انجام  انتظامی  و  قضائی  هماهنگی 
دبیرخانه ستاد، با جرم کشت غیر مجاز خشخاش 
با جدیت برخورد می شود و برای انسجام در اجرای 
وظایف دستگاه های متولی، طرح مقابله با کشت 
غیر مجاز گیاهان مخدر پایه توسط ستاد مبارزه 
از  تعیین شرح وظایف هر یک  با  با مواد مخدر 
دستگاههای ذیربط ابلاغ و بر نحوه اقدام نظارت 
قاطع اعمال می شود. وی خاطرنشان کرد: اظهارات 
برخی از افراد در خصوص افزایش کشت گیاهان 
مخدر پایه با توجه به فقدان اطلاعات لازم از میزان 
برخورد انتظامی و قضائی با مرتکبین، نحوه امحاء 
برای  اجرایی  اقدامات  و  شده  انجام  کشت های 
پیشگیری از وقوع جرم دقیق نبوده و به همین دلیل 
قابل اتکاء نیست، لیکن بر اساس آسیب شناسی از 
روند بروز این جرم وضعیت با بهبود نتیجه عملکرد 
جزو  مجاز  غیر  کشت  با  مقابله  و  بوده  همراه 
فعالیت های موثر دستگاه های مقابله ای و قضائی 

در مبارزه با مواد مخدر محسوب می شود.
ترحمی گفت: نقشه راه و سیاست های ستاد در 
این رابطه آموزش زارعین نسبت به عواقب ارتکاب 
جرم متناسب با زیست بوم منطقه، اطلاع رسانی 
با جرم  مفاد وظایف دستگاه ها در برخورد قاطع 
کشت گیاهان مخدرپایه و انجام اقدامات وضعی 
و اجتماعی در پیشگیری از بروز و شیوع این جرم 
است که البته پیشگیری کیفرمدار با مجازات قاطع 
مرتکبین جرم و اقدامات تأمینی، تربیتی و مراقبتی 
اعمال شده توسط مراجع قضائی و امحاء کشت، 
دستگیری و تعقیب مرتکبین جرم کشت گیاهان 
دادگستری  محترم  ضابطین  توسط  پایه  مخدر 
مانند  متولی  وظایف دستگاه های  دقیق  اجرای  و 
نظارت وزارت جهاد کشاورزی بر زارعین برابر الگوی 
شورای  اعضای  طبیعی،  منابع  مسئولین  کشت، 
اسلامی روستا، دهیاران و … همگی جزو یک کل به 
هم پیوسته در مبارزه همه جانبه با بلیه شوم اعتیاد 

و جرائم قانون مبارزه با مواد مخدر است.

 همزمان با محدودیت اینترنت بین الملل در جریان 
به  کاربران  از  بخشی  مهاجرت  و  روزه   ۴۰ جنگ 
پلتفرم های داخلی، بازار تازه ای از فروش رؤیای ثروت، 
درآمد دلاری و موفقیت مالی شکل گرفته است. بازاری 
که محصول اصلی آن نه آموزش و نه سرمایه گذاری، 
بلکه امید فروخته شده به مردمی است که زیر فشار 
تورم، نااطمینانی اقتصادی و نگرانی از آینده به دنبال 

راهی برای بهبود زندگی خود هستند.
به گزارش خبرآنلاین، بررسی فعالیت تعدادی از این 
کانال ها نشان می دهد بسیاری از آنها با استفاده از 
تکنیک های روان شناختی، بازاریابی تهاجمی و وعده های 
غیرقابل راستی آزمایی، کاربران را به پرداخت مبالغ چند 

میلیون تا چند ده میلیون تومانی ترغیب می کنند.
از اینستاگرام و تلگرام تا پلتفرم های داخلی

کانال ها  این  گردانندگان  از  توجهی  قابل  بخش 
چهره های تازه ای نیستند. بسیاری از آنها پیش از این 
در اینستاگرام و تلگرام فعالیت می کردند و با فروش 
دوره های آموزشی، سیگنال های معاملاتی یا بسته های 

موسوم به پولسازی شناخته می شدند.
کوچ  و  بین الملل  اینترنت  محدودیت های  از  پس 
بخشی از کاربران به پلتفرم های داخلی، این افراد نیز 
به سرعت فعالیت خود را به این فضاها منتقل کردند. 
تفاوت مهم این بود که در محیط جدید، رقابت کمتر و 
دسترسی به مخاطبانی که به دنبال راهی برای افزایش 

درآمد بودند آسان تر شد.
پلتفرم ها  امنیت  می گویند  وضعیت  این  منتقدان 
فقط به ابعاد فنی و سیاسی محدود نمی شود. امنیت 
مالی و روانی کاربران نیز بخشی از همین مفهوم است. 
در شرایطی که توجه نهادهای مسئول عمدتاً معطوف 
پیامدهای جنگ بوده، برخی  امنیتی و  مسائل کلان 
سودجویان از خلأهای نظارتی برای توسعه فعالیت خود 

استفاده کرده اند.
فرمول مشترک؛ اول ترساندن، بعد نجات دادن

تقریباً همه این کانال ها از یک الگوی مشابه استفاده 
می کنند.ابتدا مخاطب را از آینده اقتصادی می ترسانند. 
بحران  رکود،  بیکاری،  پول،  ارزش  کاهش  تورم،  از 
سخن  نظامی  درگیری های  تکرار  حتی  و  اقتصادی 
می گویند. سپس نتیجه می گیرند که درآمد فعلی افراد 
برای بقا کافی نیست و اگر به فکر تغییر نباشند، آینده 
بعد،  مرحله  در  بود.  خواهد  انتظارشان  در  دشواری 
همان فرد یا کانال راه حل را ارائه می کند؛ راه حلی که 
معمولاً در قالب یک دوره آموزشی، عضویت ویژه یا 

ثبت نام در یک آکادمی درآمدزایی عرضه می شود.
در بسیاری از تبلیغات حتی تلاش می شود مخاطب 
بابت وضعیت فعلی زندگی خود احساس تقصیر کند؛ 
گویی تنها دلیل مشکلات اقتصادی او این است که هنوز 

در دوره مورد نظر ثبت نام نکرده است.
در ماه های اخیر اصطلاحاتی مانند »درآمد دلاری با 
هوش مصنوعی«، »ماشین پولسازی«، »کسب درآمد 
اینترنت  با  »پولسازی  و  مجازی«  فضای  از  تضمینی 
ملی« به بخش ثابتی از تبلیغات این کانال ها تبدیل 

شده است.
درآمد ۲۰۰ میلیونی در یک ماه؛ رؤیایی که فروخته 

می شود
برگزارکننده یک  نمونه های بررسی شده،  از  در یکی 
دوره آموزش کمپین نویسی طی هفته ها تبلیغات، وعده 
درآمد ماهانه ۸۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان را مطرح کرده 

بود.
او مدعی بود شرکت کنندگان پس از پایان دوره نه 
تنها آموزش خواهند دید، بلکه از طریق اعتبار شخصی 
او پروژه دریافت می کنند و تقریباً بلافاصله وارد بازار 
کار می شوند. ظرفیت دوره ۳۰۰ نفر اعلام شده بود. اما 
جذاب ترین بخش تبلیغات مربوط به ۳۰ نفر اول بود؛ 
افرادی که قرار بود مستقیماً از سوی استاد پشتیبانی 

شوند و پروژه های ویژه دریافت کنند.
اما  می رسد.  نظر  به  جذاب  چیز  همه  ظاهر  در 

پرسش اینجاست که چگونه فردی که روزانه صدها نفر 
را ثبت نام می کند و همزمان مشغول تبلیغ و فروش 
دوره های جدید است، می تواند برای این تعداد کارآموز 

پشتیبانی اختصاصی و واقعی فراهم کند؟
ترفند »۳۰ نفر اول«

شناخته شده ترین  از  یکی  کمبود  احساس  ایجاد 
دوره ها  این  از  بسیاری  در  است.  فروش  تکنیک های 
اعلام می شود تنها تعداد محدودی از افراد می توانند 
از مزایای ویژه استفاده کنند. به همین دلیل مخاطب 
احساس می کند اگر سریع تصمیم نگیرد فرصت طلایی 

را از دست خواهد داد.
اما هیچ راهی برای راستی آزمایی این ادعا وجود ندارد. 
برگزارکننده می تواند هر زمان اعلام کند ظرفیت تکمیل 
شده و فرد ثبت نام کننده دیگر جزو گروه ویژه محسوب 
نمی شود. حتی در مواردی وعده داده می شود ۳۰ نفر 
اول بدون آزمون پروژه دریافت خواهند کرد، در حالی 
که سایر افراد باید پس از گذراندن آزمون های مختلف 

منتظر تأیید باقی بمانند.
وقتی به مردم توصیه می شود طلا بفروشند

شاید نگران کننده ترین بخش ماجرا جایی باشد که 
برخی فروشندگان دوره ها به مخاطبان توصیه می کنند 

برای ثبت نام هر طور شده پول تهیه کنند.
به  آنلاین،  جلسات  و  صوتی  فایل های  برخی  در 
متقاضیان گفته می شود حتی اگر توان مالی ندارند، از 
دوستان و آشنایان قرض بگیرند یا دارایی های خود را 
بفروشند؛ زیرا قرار است در مدت کوتاهی چندین برابر 

هزینه پرداختی را به دست آورند.
این وعده ها دقیقاً روی نقطه ضعف افرادی دست 
می گذارد که زیر فشار اقتصادی قرار دارند و به دنبال 

راهی سریع برای خروج از مشکلات مالی هستند.
پولسازی با هوش مصنوعی؛ نسخه جدید رؤیافروشی

در ماه های اخیر اصطلاحاتی مانند »درآمد دلاری با 
هوش مصنوعی«، »ماشین پولسازی«، »کسب درآمد 
اینترنت  با  »پولسازی  و  مجازی«  فضای  از  تضمینی 
ملی« به بخش ثابتی از تبلیغات این کانال ها تبدیل 

شده است.
آموزش  نیست.  آموزش  فروش  اصلی  مشکل 
باشد.  ضروری  و  مفید  می تواند  جدید  مهارت های 
مسئله از جایی آغاز می شود که آموزش با وعده های 
غیرواقعی، درآمدهای نجومی و تضمین های غیرقابل 
اثبات همراه می شود. در حالی که بسیاری از همین 
مهارت ها در مراکز معتبری مانند سازمان فنی و حرفه ای 
یا جهاد دانشگاهی با هزینه بسیار کمتر آموزش داده 

می شود و در پایان نیز گواهی معتبر ارائه می شود.
بازار داغ سیگنال فروشان

کانال های  به  پنهان  اقتصاد  این  از  دیگری  بخش 
می شود.  مربوط  دلار  و  دیجیتال  ارز  طلا،  سیگنال 
گردانندگان این کانال ها هر شب جلسات آنلاین رایگان 
اقتصاد،  آینده  از  نشست ها  این  در  می کنند.  برگزار 
سقوط بازارها، فرصت های استثنایی سرمایه گذاری و 

سودهای چند صد درصدی سخن گفته می شود.
چند  اشتراک های  خرید  به  مخاطبان  ادامه،  در 
میلیون تومانی تشویق می شوند. ابتدا قیمت های بسیار 
بالا اعلام می شود و سپس با عنوان تخفیف ویژه، مبلغ 
نهایی کاهش پیدا می کند تا مخاطب تصور کند فرصت 

استثنایی در اختیار او قرار گرفته است.
پرداخت  از  پس  می گویند  مال باختگان  از  برخی 
هزینه، آموزش ها محدود، ناقص و غیرکاربردی بوده و 

پشتیبانی وعده داده شده عملاً وجود نداشته است.
درآمد دوم؛ پورسانت از صرافی ها

در برخی موارد، درآمد این کانال ها فقط از فروش 
از  استفاده  به  کاربران  نمی شود.  تأمین  اشتراک 
صرافی های خاص هدایت می شوند و پس از ثبت نام، 
ترتیب  این  به  می شوند.  سیگنال  کانال های  وارد 
از محل  اشتراک،  بر فروش  کانال علاوه  گردانندگان 

معرفی مشتری به صرافی نیز درآمد دریافت می کنند.
در چنین مدلی، هرچه تعداد بیشتری از کاربران 
وارد معاملات شوند، درآمد صاحبان کانال افزایش 
متضرر  نهایت  در  کاربران  اگر  می کند؛ حتی  پیدا 

شوند.

نمایش زندگی لوکس و پیام های رضایت ساختگی
یکی از ابزارهای مهم جلب اعتماد در این کانال ها 
نمایش سبک زندگی لوکس است. تصاویر خودروهای 
و  خارجی  سفرهای  بزرگ،  خانه های  گران قیمت، 
روایت هایی از فقر و موفقیت ناگهانی، بخش ثابتی از 
تبلیغات آنها را تشکیل می دهد. در کنار این تصاویر، 
ده ها پیام رضایت نیز منتشر می شود؛ پیام هایی که 
در بسیاری موارد امکان راستی آزمایی آنها وجود ندارد 
توسط  می تواند  آنها  از  بخشی  معتقدند  منتقدان  و 
همکاران یا اعضای تیم فروش تولید شده باشد. هدف 
همه این محتواها یک چیز است؛ القای این باور که 
موفقیت مالی بسیار نزدیک تر و آسان تر از چیزی است 

که مخاطب تصور می کند.
چرا قربانیان شکایت نمی کنند؟

بخش زیادی از قربانیان این کانال ها مبالغی بین پنج 
تا پانزده میلیون تومان از دست می دهند. رقمی که برای 
بسیاری از خانواده ها قابل توجه است اما معمولاً آنقدر 
و فرسایشی  فرآیندهای طولانی  وارد  افراد  نیست که 
باعث می شود  قضایی شوند. همین مسئله  پیگیری 
به مرحله شکایت رسمی  پرونده ها هرگز  از  بسیاری 
نرسند و فعالیت این کانال ها بدون مانع جدی ادامه 
پیدا کند. کارشناسان سواد رسانه ای معتقدند هر جا 
عباراتی مانند »درآمد فوری«، »سود تضمینی«، »ثروت 
سریع«، »درآمد نجومی با سرمایه اندک« یا »پولسازی 
به موضوع  بیشتری  تردید  با  باید  قطعی« دیده شد 
نگاه کرد. در اقتصاد واقعی هیچ مسیر جادویی برای 
ثروتمند شدن وجود ندارد. اگر رسیدن به درآمدهای 
چند صد میلیونی به سادگی خرید یک دوره آموزشی 
بود، احتمالاً فروشندگان این دوره ها نیازی به فروش 

مداوم آن نداشتند.
شاید مهم ترین سرمایه ای که این روزها باید از آن 
محافظت کرد نه فقط پول، بلکه امید و اعتماد مردمی 
راهی  دنبال  به  اقتصادی  دشوار  شرایط  در  که  باشد 
برای ساختن آینده ای بهتر هستند؛ امیدی که گاهی به 

کالایی برای خرید و فروش تبدیل می شود.

سوت جام جهانی ۲۰۲۶ ظاهراً زودتر از موعد توسط هکرها به صدا 
درآمده؛ جایی که هزاران وب سایت، حساب کاربری و لینک جعلی در 

کمین هواداران فوتبال نشسته اند.
با نزدیک شدن به آغاز جام جهانی  به گزارش یورونیوز، همزمان 
فوتبال ۲۰۲۶ در آمریکای شمالی، کارشناسان امنیت سایبری نسبت 
به افزایش گسترده کلاهبرداری ها و حملات آنلاین با سوءاستفاده از 
اشتیاق هواداران هشدار داده اند. این رقابت ها در شهرهای مختلف 
کانادا، آمریکا و مکزیک برگزار می شود، از هم اکنون به بستری جذاب 

برای فعالیت مجرمان سایبری تبدیل شده است.
بر اساس گزارش شرکت های امنیت سایبری فورتی نت و چک پوینت، 
یکی از مهم ترین روش های کلاهبرداران ایجاد وب سایت های جعلی با 
نام و نشان فیفا یا فروشگاه های تقلبی مرتبط با جام جهانی است. 
هزار   ۱۳ از  بیش  تاکنون  سال  ابتدای  از  که  کرده  اعلام  فورتی نت 
وب سایت مرتبط با جام جهانی شناسایی شده که حدود ۸ درصد آنها 
دارای نشانه های فعالیت مخرب یا کلاهبرداری بوده اند. این سایت ها 

با سوءاستفاده از اعتبار برند فیفا تلاش می کنند کاربران را برای خرید 
و  اطلاعات مسابقات جذب کنند  یا کسب  بلیت، دریافت خدمات 

سپس اطلاعات مالی، هویتی و رمزهای عبور آنها را سرقت کنند.
بخشی از این کلاهبرداری ها در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها 
انجام می شود. به گفته کارشناسان، برخی افراد در تلگرام بسته های 
سفر جعلی شامل بلیت مسابقه، اقامت در هتل و خدمات حمل ونقل 
را تبلیغ می کنند. کاربران پس از ورود به وب سایت های تقلبی و ثبت 
اطلاعات بانکی، تنها یک فاکتور جعلی دریافت می کنند و عملاً قربانی 
سرقت اطلاعات می شوند. کلاهبرداران همچنین از محبوبیت شرط بندی 
با طراحی  آنها  ورزشی در دوران جام جهانی سوءاستفاده می کنند. 
پلتفرم های  مشابه  ظاهری  که  اپلیکیشن های جعلی  و  وب سایت ها 
معتبر دارند، کاربران را به نصب نرم افزارهای آلوده یا انتقال پول به 
حساب های نامعتبر ترغیب می کنند. گزارش ها نشان می دهد تهدیدها 
به وب سایت ها محدود نیست. حدود ۱۷۰۰ حساب جعلی در شبکه های 
اجتماعی مانند فیس بوک و اینستاگرام با استفاده از نام و نشان فیفا 

ایجاد شده است. این حساب ها با انتشار اطلاعات نادرست، تبلیغات 
فریبنده و حملات فیشینگ به دنبال سوءاستفاده از هواداران هستند. 
در لینکدین نیز آگهی های استخدامی جعلی برای مشاغل مرتبط با 
برگزاری مسابقات منتشر شده است. متقاضیان پس از ثبت نام به 
تقویم ها یا لینک های آلوده هدایت می شوند که با هدف سرقت اطلاعات 
شخصی طراحی شده اند. علاوه بر این، لینک های جعلی پخش زنده 
مسابقات در شبکه های اجتماعی و کانال های مختلف منتشر می شود 
و کاربران را به نصب نرم افزارهای آلوده یا ارائه اطلاعات شخصی سوق 
می دهد. کارشناسان امنیتی توصیه می کنند هواداران پیش از هرگونه 
خرید یا ثبت اطلاعات، آدرس وب سایت ها را به دقت بررسی کنند، 
تنها از کانال های رسمی برای خرید بلیت و خدمات استفاده کنند، از 
کارت های اعتباری بهره ببرند و در برابر پیام هایی که حس فوریت و 
کمبود فرصت ایجاد می کنند محتاط باشند. همچنین به روزرسانی تلفن 
همراه و نرم افزارها پیش از حضور در مسابقات می تواند خطر حملات 

سایبری را کاهش دهد.

چگونه از ترس مردم میلیاردها تومان درآمد کسب می کنند؟

پشت پرده بازار »پولسازی فوری«
»فقط ۳۰ نفر اول انتخاب می شوند«، »درآمد ماهانه ۲۰۰ میلیون تومان تضمینی«، »پولسازی دلاری با هوش مصنوعی«، »استخدام فوری پس از پایان 
دوره«، »سه پروژه ۷۰ میلیونی بعد از یک هفته آموزش« و حتی »اگر پول ندارید قرض کنید«. اینها بخشی از وعده هایی است که این روزها در برخی کانال ها 

و صفحات فعال در پلتفرم های داخلی به چشم می خورد.

وه خطرناک برای مسابقه آماده اندسوت آغاز جام جهانی زودتر از موعد به صدا درآمد این گر

مشکل اصلی 

فروش آموزش 

نیست. آموزش 

مهارت های 

جدید می تواند 

مفید و ضروری 

باشد. مسئله 

از جایی آغاز 

می شود که 

آموزش با 

وعده های 

غیرواقعی، 

درآمدهای 

نجومی و 

تضمین های 

غیرقابل اثبات 

همراه می شود

طرح ترافیک تهران این روزها در حالی وارد مرحله بررسی های جدید شده که از 
یک سو پیشنهاد گسترش محدوده اجرای آن مطرح است و از دیگر سو، شهرداری 
تهران در حال مطالعه مدلی تازه برای محاسبه هزینه تردد بر اساس میزان پیمایش 
خودروهاست؛ تغییراتی که در صورت تصویب و تأمین زیرساخت ها می تواند طرح 

ترافیک پایتخت را متحول کند.
به گزارش ایسنا، طرح ترافیک در تهران سابقه ای بیش از چهار دهه دارد و اجرای 
آن به سال های ابتدایی پس از پیروزی انقلاب اسلامی بازمی گردد. نخستین مرحله 
این طرح از اول آبان ماه ۱۳۵۸ با هدف کاهش بار ترافیکی مرکز شهر و محدود کردن 

تردد خودروهای تک سرنشین به اجرا درآمد.
در ادامه و با تصویب شورای انقلاب در ۱۷ خرداد ۱۳۵۹، محدوده ای در مرکز تهران 
تعیین شد تا از ورود تمامی وسایل نقلیه، به  جز خودروهای مجاز از جمله وسایل 
حمل ونقل عمومی، خودروهای امدادی، کادر پزشکی و برخی سرویس های دولتی، 

از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۰ صبح در روزهای کاری هفته جلوگیری شود.
طرح ترافیک تهران طی سال های بعد بارها مورد بازنگری قرار گرفت و تا سال ۱۳۹۸ 

در ۲۶ مرحله دستخوش اصلاحات و تغییرات جزئی و اساسی شد.
آخرین تغییر مهم این طرح از اول تیرماه ۱۳۹۸ و با تبدیل محدوده زوج و فرد سابق 
به »محدوده کنترل آلودگی هوا« اجرایی شد. بر اساس این مصوبه، خودروهای پلاک 
تهران در هر فصل ۲۰ روز و خودروهای پلاک شهرستان ۱۵ روز مجاز به تردد رایگان 
در این محدوده هستند و تردد بیش از سهمیه تعیین شده مشمول پرداخت عوارض 

مصوب شورای اسلامی شهر تهران می شود.

طرح ترافیک حالا در آستانه تغییراتی قرار گرفته که می تواند نحوه اجرای این طرح را 
دستخوش تحول کند. در حالی که بررسی ها برای اصلاح ساختار فعلی طرح ترافیک 
در جریان است، دو پیشنهاد گسترش محدوده اجرای طرح و تغییر مبنای محاسبه 

هزینه ها به مدل »پیمایش مبنا« در پروسه مطالعات و بررسی قرار گرفته است.
کمیسیون  رئیس  نایب  آقامیری،  محمد  سید  حجت الاسلام  راستا،  همین  در 
حمل ونقل و ترافیک شورای شهر تهران در گفت وگو با ایسنا به پیشنهاد افزایش 
محدوده طرح ترافیک اشاره کرده و می گوید: این موضوع هنوز در مرحله مطالعات 

تخصصی و فنی قرار دارد.
به گفته وی، با توجه به احتمال گسترش محدوده طرح، ممکن است ضوابط و 
هزینه های آن نیز تغییر کند، اما هنوز تصمیم نهایی در این زمینه اتخاذ نشده است.
عضو شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه هرگونه تغییر در طرح ترافیک باید پس 
از طی مراحل کارشناسی به تصویب شورای شهر و سپس تأیید شورای عالی ترافیک 
برسد، اظهار می کند: یکی از پیشنهادهای مطرح شده، توسعه محدوده اجرای طرح 
در سطح شهر است؛ موضوعی که هنوز در حد یک پیشنهاد اولیه بوده و در حال 

بررسی کارشناسی است.
به گفته نایب رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر تهران، فلسفه 
اصلی اجرای طرح ترافیک مدیریت تردد خودروهای شخصی در محدوده هایی است 
که مراجعه شهروندان به آن ها بالاست تا از ایجاد گره های ترافیکی جلوگیری شود و 

دسترسی از طریق حمل ونقل عمومی تسهیل شود.
وی معتقد است که برخی کارشناسان با توجه به شکل گیری کانون های جدید 

ترافیکی در نقاط مختلف شهر، گسترش محدوده طرح را راهکاری برای مدیریت بهتر 
ترافیک می دانند، هرچند ممکن است در نهایت این پیشنهاد مورد تأیید قرار نگیرد.

شهرداری تهران در حال بررسی مدل جدیدی برای اجرای طرح ترافیک است، به 
طوریکه آرش رساء ایزدی، معاون سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران به 
ایسنا می گوید: در صورت فراهم شدن پیش نیازهای لازم، امکان اجرای طرح ترافیک 

به  صورت »پیمایش مبنا« در سال ۱۴۰۵ وجود دارد.
از  بر اساس این مدل، هزینه استفاده از طرح ترافیک به جای ورود و خروج 
محدوده، بر مبنای میزان کیلومتر طی  شده خودروها محاسبه خواهد شد. به این 
ترتیب خودروهایی که پیمایش بیشتری دارند، آلودگی بیشتری تولید می کنند و یا 
سهم بیشتری در ایجاد تراکم ترافیکی دارند. بنابراین هزینه بیشتری پرداخت خواهند 

کرد و در مقابل، خودروهایی با تردد کمتر مشمول هزینه کمتری خواهند شد.
رساء ایزدی هدف از این رویکرد را حرکت به سمت عادلانه تر شدن نظام دریافت 
هزینه استفاده از معابر شهری عنوان کرده و ادامه می دهد: مطالعات اولیه این طرح 
انجام شده و چارچوب کلی آن نیز آماده است، اما بررسی های تکمیلی برای نهایی 

شدن جزئیات همچنان ادامه دارد.
به گفته معاون سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران، اجرای این مدل 
نیازمند دسترسی به داده های دقیق از میزان تردد خودروهاست؛ موضوعی که تأمین 
آن مستلزم توسعه زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری و تکمیل تجهیزات 
هوشمند ترافیکی در سطح شهر است. وی تأکید می کند: در صورت فراهم شدن این 
زیرساخت ها، امکان محاسبه دقیق یا نزدیک به دقیق پیمایش خودروها فراهم خواهد 

شد و اجرای طرح نیز قابلیت عملیاتی شدن پیدا می کند.
بر این اساس، به نظر می رسد مدیریت شهری تهران همزمان دو مسیر را برای 
آینده طرح ترافیک دنبال می کند؛ نخست بازنگری در محدوده های مشمول طرح 
و دوم اصلاح شیوه محاسبه هزینه ها با هدف نزدیک تر شدن به الگوهای مبتنی بر 
میزان استفاده واقعی از شبکه معابر شهری؛ موضوعی که نتیجه نهایی آن پس از 

تکمیل مطالعات کارشناسی و طی مراحل قانونی مشخص خواهد شد.

طرح ترافیک تهران در آستانه تغییرات جدید

از احتمال گسترش محدوده تا اجرای مدل پیمایش مبنا
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 همدردی علیرضا قربانی با مردم در 
کنسرت تبریز

همدردی علیرضا قربانی با مردم در 

کنسرت تبریز

علیرضا قربانی در کنسرت اخیر خود که شب 
گذشته در تبریز برگزار شده با یادی از شهدای 
مدرسه میناب طی توضیحاتی، با مردم هم دردی 

کرد.
به گزارش ایلنا، علیرضا قربانی در کنسرت اخیر 
خود که شامگاه روز دوشنبه هجدهم خردادماه، 
در شهر  تبریز برگزار شد به رخدادهایی اشاره 
اخیر،  وقایع  تا  از زمان جنگ ۱۲ روزه  کرد که 

کشور را تحت تأثیر قرار داده اند.
او در بخشی از سخنانش با یادآوری حادثه 
تلخ ترین  از  را  اتفاق  این  میناب،  مدرسه 
رویدادهایی دانست که اندوه آن سراسر ایران را 

فرا گرفته است.
بر اساس فیلم منتشر شده از کنسرت قربانی 
با  در تبریز، او بیان کرده است: سال گذشته 
که  حالی  در  بود.  همراه  متعددی  رویدادهای 
کنسرت های تهران در حال برگزاری بود، جنگ 
۱۲ روزه آغاز شد و به همین دلیل ناچار شدیم 
اجراها را برای حدود دو هفته متوقف کنیم و پس 
از آن ادامه دهیم. همچنین قرار بود در تبریز 
روی صحنه برویم اما به دنبال اتفاقات دی ماه 
و برای احترام به مخاطبان، برنامه لغو شد. در 
همان زمان قول دادیم هر زمان پروژه »ایرانم« از 
سر گرفته شود، تبریز نخستین شهری باشد که 

میزبان این اجرا خواهد بود.
یادآوری قربانی از قربانیان حوادث اخیر

این  که  اخیر  جنگ  جریان  در  افزود:  وی 
سرزمین هدف حمله قرار گرفت و همچنین در 
دیگر حوادثی که طی این مدت رخ داد، افراد 
زیادی جان خود را از دست دادند. از وقوع این 
اتفاقات عمیقاً متأسف هستیم و نسبت به رنجی 

که بر مردم تحمیل شده، اندوهگینیم.
قربانی ادامه داد: در میان همه این رخدادها، 
حادثه مربوط به دانش آموزان مدرسه میناب تأثیر 
ویژه ای بر افکار عمومی گذاشت و دل بسیاری 
خانواده های  امیدوارم  آورد.  درد  به  را  مردم  از 
برخوردار شوند.  آرامش  و  از صبر  این عزیزان 
یقین دارم یاد و خون این فرزندان، در استواری 
این  و  داشت  خواهد  نقش  ایران  بالندگی  و 
سرزمین کهن همچنان با قدرت به مسیر خود 
ادامه می دهد و جایگاه خود را در تاریخ حفظ 

خواهد کرد.
این اندوه متعلق به همه مردم ایران است

در  که  یادداشتی  به  اشاره  با  خواننده  این 
روزهای پس از حادثه منتشر کرده بود، گفت: 
در یازدهم یا دوازدهم اسفندماه نوشتم که هیچ 
پدر و مادری نمی تواند نسبت به از دست رفتن 
جامعه  امنیت  دیدن  آسیب  و  فرزندان  جان 
به  متعلق  تنها  اندوه  این  باشد.  بی تفاوت 
مشترک  غم  بلکه  نیست،  داغدار  خانواده های 
همه مردم ایران است. هر خانواده ای که عزیزی 
را از دست داده، دل جامعه را اندوهگین کرده 
آرامش،  از  سرشار  روزهایی  امیدوارم  است. 
همبستگی و سربلندی برای ایران و مردمش رقم 

بخورد.
تأکید بر حل مشکلات معیشتی و اجتماعی

خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  قربانی 
کرد:  اظهار  جامعه  فعلی  شرایط  به  اشاره  با 
اقتصادی،  دشواری های  که  می دانیم  ما  همه 
از  ناشی  مشکلات  حتی  و  معیشتی  مسائل 
خانوادگی،  روابط  بر  اینترنتی،  محدودیت های 
دوستی ها و وضعیت اقتصادی مردم اثر گذاشته 
و فاصله هایی را در زندگی اجتماعی ایجاد کرده 

است.
وی در پایان گفت: امیدوارم مشکلات موجود 
هرچه زودتر برطرف شود و شرایطی فراهم آید 
که مردم این سرزمین بتوانند با عزت، آرامش و 
کرامت زندگی کنند و از امکاناتی برخوردار باشند 

که شایسته آن هستند.

مطالبه ارتقای سهم آذربایجان 

شرقی از اعتبارات فرهنگی

تبریز،  مردم  نماینده  فلاح:  ماهان   - ابتکار 
آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی در 
دیدار با سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، ضمن قدردانی از نقش آفرینی اصحاب 
در  شرقی  آذربایجان  رسانه  و  هنر  فرهنگ، 
روزهای حساس اخیر، بر ضرورت حمایت جدی 

از فعالان این حوزه تأکید کرد.
دکتر علی جعفری آذر در این دیدار با اشاره 
رسانه،  اصحاب  مسئولانه  و  مؤثر  حضور  به 
عرصه  در  استان  فرهنگی  فعالان  و  هنرمندان 
روانی  جنگ  با  مقابله  امیدآفرینی،  تبیین، 
دشمن و حفظ انسجام اجتماعی، اظهار داشت: 
آذربایجان شرقی همواره یکی از کانون  های اصلی 
تولید محتوا، فعالیت  های فرهنگی و رسانه ای 
کشور بوده و نقش فعالان این عرصه در مقاطع 

حساس، شایسته توجه و حمایت ویژه است.
قبلی  پیگیری های  به  اشاره  با  همچنین  وی 
وضعیت  خصوص  در  شده  انجام   مکاتبات  و 
رسانه،  و  هنر  فرهنگ،  اصحاب  معیشتی 
خواستار تدوین و اجرای بسته های حمایتی و 
معیشتی ویژه برای فعالان این حوزه شد و افزود: 
شرایط خاص اخیر و به  ویژه محدودیت  ها و 
اختلالات اینترنتی، بخشی از درآمد و معیشت 
فعالان رسانه ای و فرهنگی را تحت تأثیر قرار داده 
و ضرورت دارد دولت برای جبران این خسارت ها 

تدابیر لازم را اتخاذ کند.
اسکو  و  آذرشهر  تبریز،  مردم  نماینده 
های  زیرساخت   تقویت  لزوم  بر  همچنین 
و  رویدادها  از  حمایت  استان،  فرهنگی 
جشنواره  های فرهنگی و هنری، ارتقای سهم 
آذربایجان شرقی از اعتبارات فرهنگی کشور و 
بهره گیری از ظرفیت های گسترده هنرمندان، 
نویسندگان، اصحاب رسانه و فعالان فرهنگی 

استان تأکید کرد.
جعفری آذر در ادامه، توجه به بیمه، امنیت 
شغلی و حمایت از فعالان رسانه ای و هنری را 
از مطالبات جدی این حوزه دانست و خواستار 
نگاه عادلانه به ظرفیت  های فرهنگی استان ها و 
تمرکززدایی از امکانات و برنامه های فرهنگی شد.
توسعه  راهکارهای  همچنین  دیدار  این  در 
های  رسانه   از  حمایت  فرهنگی،  های  فعالیت  
در  شرقی  آذربایجان  جایگاه  تقویت  و  محلی 
عرصه فرهنگ و هنر کشور مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.

اولین سریال بهرام افشاری در مقام 

کارگردان کلید خورد

تجربه سریال سازی  اولین  در  افشاری  بهرام 
را  »ویران«  خانگی،  نمایش  شبکه  در  خود 

کارگردانی می کند.
از  نقل  به  خبرآنلاین  خبرگزاری  گزارش  به 
ایسنا، »ویران« عنوان سریال تازه ای است که 
به کارگردانی بهرام افشاری و تهیه کنندگی محمد 

شایسته به مرحله تولید رسیده است.
تلویزیون که  تئاتر سینما و  بازیگر  افشاری، 
دو سال پیش فیلم سینمایی »هفتاد سی« را 
به عنوان اولین تجربه کارگردانی بلند خود مقابل 
دوربین برد، حالا سراغ تجربه سریال سازی در 

شبکه خانگی رفته است.
»ویران« جدیدترین محصول فیلیمو است که 

این روزها مرحله فیلمبرداری را سپری می کند.
بازیگر  مقام  در  این  از  پیش  افشاری  بهرام 
سریال های »دل«، »میدان سرخ« و »راز بقا«  را 
در شبکه نمایش خانگی داشت و به زودی فیلم 
سینمایی »زنده شور« با نقش آفرینی او روی پرده 

سینما خواهد رفت.

کنکور  برگزاری  به  هفته  چند  تنها  که  حالی  در 
سراسری باقی مانده، اعتراض دانش آموزان و داوطلبان 
کنکور به مصوبه تأثیر قطعی معدل وارد مرحله تازه ای 
شده است. از روز شنبه ۱۶ خرداد، در ده ها شهر کشور 
تجمع هایی مقابل ادارات آموزش و پرورش و نهادهای 
آنها  اصلی  محور  که  تجمع هایی  شد؛  برگزار  مرتبط 
مخالفت با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه یازدهم در 

کنکور بود.
به گزارش رویداد۲۴، دانش آموزان معترض می گویند 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، به جای کاهش 
نابرابری آموزشی، منجر خواهد شد. آنها خواستار حذف 
تأثیر قطعی معدل پایه یازدهم و تبدیل آن به »تأثیر 

مثبت« هستند.
در حالت تأثیر قطعی، معدل دانش آموز مستقیماً 
در نتیجه نهایی اعمال می شود؛ چه مثبت، چه منفی.

ریعنی معدل بالا به نفع شماست، ولی معدل پایین 
نتیجه را کاهش می دهد. در تأثیر مثبت معدل، نمره 
معدل فقط وقتی وارد نتیجه می شود که باعث بهبود 
گرفته  نادیده  شود،  افت  باعث  اگر  شود.  کل  نمره 

می شود.
در بسیاری از این تجمع ها شعارهایی مانند »صدای 
دانش آموزان ایران را بشنوید« و »عدالت آموزشی، حق 
مسلم ماست« به چشم می خورد؛ شعاری که نشان 
می دهد بخش مهمی از معترضان، تأثیر قطعی معدل 

را در تعارض با عدالت آموزشی می دانند.
اعتراض به مصوبه شورا جدید نیست. سال ۱۴۰۳ 
از  بسیاری  چهاردهم  دولت  تشکیل  با  همزمان  و 
درخواست  دولت  رئیس  از  داوطلبان  و  کارشناسان 
انقلاب  عالی  شورای  کنکوری  مصوبه  در  که  کردند 
فرهنگی تجدید نظر ایجاد شود. احمد توکلی، عضو 
مدیره  هیات  رئیس  و  اسلامی  شورای  مجلس  ادوار 
از مسعود  با درخواست  و عدالت  دیده بان شفافیت 
پزشکیان برای تغییر مصوبه کنکوری نوشت: »تصمیمی 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی گرفته شد که متأسفانه 
پیوست عدالت ندارد و موجبات بیعدالتی، نارضایتی و 
شکاف طبقاتی در جامعه را فراهم کرده است و همواره 
این اتهام را برانگیخته است که قشری خاص که اکثراً 
با مدارس غیرانتفاعی و تجار زراندوزِ فعال در عرصه 
فرهنگ کنکوری مرتبطاند، زمینه ساز چنین تصمیماتی 
هستند. تصمیماتی که چرخه فقر را تعمیق می بخشد، 
فرهنگ مناعت را تخریب می کند و مغایر با ارزش ها و 
الگو های اسلامی است.« ظاهرا پزشکیان و وزرای او هم 
موافق این مصوبه نبودند. علیرضا کاظمی، وزیر آموزش 
و پرورش، در روز های ابتدایی وزارت خود گفته بود: 
»تاثیر معدل در کنکور دغدغه دانش آموزان است این 
موضوع را به شورای عالی انقلاب فرهنگی منعکس و 

پیگیری خواهم کرد.«
اما  در نهایت بهمن ماه سال ۱۴۰۳ این مصوبه در 
شد.  تصویب  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  جلسه 
سیمایی صراف وزیر علوم تحقیقات و فناوری درواکنش 
به تصویب این مصوبه با انتشار ویدیویی اعلام کرد که 
مخالف تاثیر قطعی معدل در قبولی دانشگاه بوده، اما 
با وجود داشتن یک رای نمی شد نظرش را در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی پیش ببرد.  حالا دوباره با نزدیک 

شدن کنکور، اعتراض ها بالا گرفته است.
پاسخ شورای عالی انقلاب فرهنگی به دانش آموزان: 

فرصت کافی برای آمادگی داشتید
با این حال، پاسخ شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
این اعتراض ها صریح بوده است. این شورا اعلام کرده 
داوطلبان پایه دوازدهم از سال گذشته در جریان نحوه 
محاسبه سوابق تحصیلی بوده اند و فرصت کافی برای 
ایجاد سابقه تحصیلی و آمادگی در اختیار داشته اند. 
انقلاب  عالی  شورای  دبیر  خسروپناه،  عبدالحسین 
این  اجرای  چندساله  سابقه  به  اشاره  با  نیز  فرهنگی 
مصوبه تأکید کرده است که تأثیر قطعی معدل موضوع 

تازه ای نیست و سال ها پیش تصویب شده است.
عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای انقلاب فرهنگی 
پایه های  دروس  معدل  قطعی  تأثیر  »مصوبه  گفته 
پنج سال  و دوازدهم در کنکور، حدود  یازدهم  دهم، 

نیز اجرا شد. هنگامی که  پیش تصویب و سه سال 
تأثیر  همکاران،  مشورت  با  وارد شدم،  شورا  به  بنده 
پایه دهم حذف و تأثیر پایه های یازدهم و دوازدهم به 
صورت قطعی باقی ماند. این سازوکار در دولت شهید 
برخی  در همین شرایط،  اجرا شد.«  دو سال  رئیسی 
از  فارغ  معتقدند  مجلس  نمایندگان  و  کارشناسان 
موافقت یا مخالفت با اصل تأثیر معدل، شرایط ویژه 
ماه های اخیر و فشارهای ناشی از جنگ و بحران های 
اجتماعی، ضرورت بازنگری در نحوه اجرای این مصوبه 
را دوچندان کرده است. علی امرایی، عضو کمیسیون 
با  در گفت وگو  عدالت،  و  دیده بان شفافیت  آموزش 
رویداد۲۴ از مکاتبات چندساله این مجموعه با دولت ها 
درباره تأثیر معدل در کنکور خبر می دهد. به گفته او، 
نخستین نامه ها در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ خطاب به 
ابراهیم رئیسی ارسال شد و پس از آغاز به کار دولت 

مسعود پزشکیان نیز این پیگیری ها ادامه یافت.
امرایی می گوید در این نامه ها آثار و پیامدهای اجرای 
این سیاست بر نظام آموزشی کشور تشریح شده بود. 
با این حال، او معتقد است موضوع امروز صرفاً بحث 
موافقت یا مخالفت با تأثیر معدل نیست، بلکه باید 

شرایط خاص کشور را نیز در نظر گرفت.
او با اشاره به پیامدهای جنگ اخیر می گوید: »کشور 
شرایط خاصی را پشت سر گذاشته و جنگی را تجربه 
کرده است. دانش آموزان و خانواده های آنان، چه به 
شکل مستقیم و چه غیرمستقیم، درگیر آثار این جنگ 
بوده اند. آسیب های ناشی از جنگ و فشارهای روانی 
واقعاً  خانواده هایشان  و  دانش آموزان  بر  تحمیل شده 

قابل توجه بوده است.«
به اعتقاد این فعال حوزه آموزش، امروز دیگر بحث 
اصلی خوب یا بد بودن تأثیر معدل نیست. او می گوید: 
»امروز بحث درباره تأثیر آن بر داوطلبان مناطق محروم 
یا نظر داوطلبان نیست. مسئله امروز این است که در 
شرایط ویژه کنونی، دستگاه ها و نهادهای مختلف کشور 

در حال ارائه بسته های تسهیل گرانه هستند.«
امرایی برای توضیح این موضوع به تصمیمات سایر 
نهادها اشاره می کند؛ از تسهیل برخی محدودیت های 
و  پایان نامه ها  از  دفاع  زمان  تمدید  تا  گرفته  بانکی 
او، همان طور که در  رساله های دانشگاهی. به گفته 
و  حمایتی  سیاست های  کشور  مختلف  بخش های 

درباره  است  لازم  شده،  گرفته  نظر  در  تسهیل گرانه 
مطالبه دانش آموزان نیز بازنگری صورت گیرد.

او همچنین از برخی اخبار غیررسمی درباره بررسی 
مجدد این موضوع خبر می دهد و می گوید وزارت آموزش 
و پرورش نیز به موضوع ورود کرده است. هرچند امرایی 
تأکید می کند با برخی شیوه های اعتراضی و تجمعات 
اخیر موافق نیست و آنها را در شرایط فعلی کشور به 
صلاح نمی داند، اما معتقد است صدای دانش آموزان و 
خانواده هایشان باید شنیده شود و شورای عالی انقلاب 

فرهنگی درباره این مطالبه تصمیم گیری کند.
امرایی در پایان، نظر شخصی خود را نیز بیان می کند: 
»نظر شخصی بنده، اعمال تأثیر مثبت معدل برای پایه 
یازدهم است. البته موضوع به اعتراضات ارتباطی ندارد 
و مسئله اصلی این است که از منظر علمی و منطقی 
بررسی شود که آیا با فرصت باقی مانده، می توان انتظار 
تأثیر قطعی معدل پایه یازدهم را از داوطلبان داشت یا 

خیر. ما باید به این پرسش پاسخ دهیم.«
فیاضی: قانون سنجش و پذیرش نباید از مجلس خارج 

می شد
عضو  فیاضی،  عبدالوحید  ماجرا،  دیگر  سوی  در 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، معتقد است 
انقلاب  عالی  اختلاف دیدگاه میان مجلس و شورای 

فرهنگی درباره این موضوع همچنان پابرجاست.
فیاضی می گوید مجلس موضع خود را پیش تر اعلام 
کرده و اکثر نمایندگان نیز نظرشان را درباره تأثیر معدل 
بیان کرده اند. به گفته او، نگاه مجلس با رویکرد شورای 
عالی انقلاب فرهنگی متفاوت است و همین اختلاف 
نظر همچنان ادامه دارد. او در پاسخ به پرسش درباره 
احتمال تشدید اعتراضات دانش آموزی و ورود دوباره 
مجلس به موضوع می گوید: »هر روز خبرنگاران در 
این باره سؤال می کنند، اما واقعیت این است که اتفاق 

خاصی رخ نمی دهد و حرف جدیدی وجود ندارد.«
این عضو کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به قانون 
»سنجش و پذیرش« یادآور می شود که این قانون در 
سال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ در مجلس نهم تصویب شده 
تأثیر  بود و در آن زمان، سابقه تحصیلی به صورت 

مثبت در نظر گرفته شده بود.
فیاضی می گوید: »بعدها این موضوع به شکلی به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی واگذار شد؛ در حالی که 

اساساً این قانون متعلق به مجلس بود و نباید به آن 
شورا سپرده می شد.«

کسانی  چه  نیست  مشخص  که  می کند  تأکید  او 
مسیر انتقال تصمیم گیری از مجلس به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را هموار کرده اند و معتقد است کسانی 
که در شکل گیری وضعیت فعلی نقش داشته اند باید 

پاسخگوی نتایج آن باشند.
بی سوادی ۷۰ درصد از دانش آموزان ایرانی!

با وجود گذشت چند روز از آغاز تجمعات، اعتراضات 
دانش آموزان در بسیاری از شهرهای کشور همچنان 
دیده  آن  سریع  فروکش  از  نشانه ای  و  دارد  ادامه 
نمی شود. بخشی از این موضوع به ویژگی های نسلی 
بازمی گردد که امروز در صف اول این اعتراضات قرار 
گرفته است؛ نسلی که از آن با عنوان »نسل زد« یاد 
ارتباطات  شیوه  پوشش،  سبک  که  نسلی  می شود. 
اجتماعی، نحوه حضور در فضای عمومی و حتی زبان 
اعتراضش تفاوت های محسوسی با الگوهای مطلوب 
و رسمی جمهوری اسلامی دارد. تصاویر و ویدئوهای 
منتشرشده از تجمعات اخی خود به بخشی از ماجرا 
دختران  تصاویر،  این  از  بسیاری  در  تبدیل شده اند. 
می شوند؛  دیده  یکدیگر  کنار  در  نوجوان  پسران  و 
گروه هایی که روی زمین نشسته اند، گفت وگو می کنند، 
شعار می دهند، فیلم می گیرند، حتی بازی می کنند و 

اعتراض خود را سازمان می دهند.
برای این نسل، صرف صدور یک بیانیه یا پاسخ رسمی 
لزوماً به معنای پایان یافتن مطالبه نیست. آنها عادت 
فضای  در  جمعی  صورت  به  را  خود  مطالبات  دارند 
از  را مستقل  روایت خود  کنند،  مجازی سازماندهی 
رسانه های رسمی منتشر کنند و تا زمان دریافت پاسخ 
قانع کننده به پیگیری ادامه دهند. به همین دلیل برخی 
جامعه شناسان معتقدند یکی از مهم ترین چالش های 
سیاست گذاری در ایران امروز نه صرفاً موضوع کنکور 
تصمیم گیر  نهادهای  مواجهه  نحوه  بلکه  آموزش،  یا 
و  ارتباط گیری  مطالبه گری،  که شیوه  است  نسلی  با 
و  اجتماعی  مشارکت  مفهوم  از  متفاوتی  درک  حتی 
حق اعتراض دارد. در چنین شرایطی، به نظر می رسد 
صرف مخالفت یا تأیید این مطالبات، بدون گفت وگوی 
مستقیم با بدنه دانش آموزی، نتواند به سادگی به پایان 

این اعتراضات منجر شود.

علی رهبری رهبر دائم میهمان اپُرای مارینسکی روسیه، خردادماه 
امسال بیست وهشتمین کنسرت خود را با اجرای آثار برامس در این 

مجموعه به روی صحنه خواهد برد.
به گزارش ایرنا، علی رهبری آهنگساز و رهبر بین المللی ارکستر، روز 
جمعه )۲۹ خردادماه( در قالب پنجمین فصل همکاری خود با اپُرای 
مارینسکی سنت پترزبورگ روسیه، بیست وهشتمین برنامه خود را به 
عنوان رهبر دائم میهمان با همراهی ارکستر سمفونیک این مجموعه 
روی صحنه خواهد برد. در این کنسرت، دو اثر برجسته از یوهانس 
برامس آهنگساز برجسته آلمانی شامل »کنسرتو ویولن« و »سمفونی 

شماره یک« اجرا خواهد شد.
علی رهبری حدود چهار دهه پیش نیز مجموعه کامل آثار ارکستری 
برامس را برای شرکت ناکسوس ضبط و به بازار جهانی موسیقی عرضه 

کرده بود؛ مجموعه ای که مورد توجه علاقه مندان موسیقی کلاسیک قرار 
گرفت. سولیست این برنامه آنا ساوکینا نوازنده ویولن برجسته روس 
خواهد بود. ساوکینا که از چهره های شناخته شده نسل جدید نوازندگان 
روسیه به شمار می رود، تاکنون موفق به کسب جوایز متعددی در 
مسابقات بین المللی موسیقی شده است. علی رهبری نخستین روز 
فروردین  ماه امسال نیز کنسرت ویژه نوروز را در اپُرای مارینسکی رهبری 
کرد. در آن برنامه، علاوه بر اجرای اثر »مادرم ایران«، آثاری از مهیار 
تفرشی پور و مهران روحانی نیز اجرا شد که با استقبال مخاطبان روسی 
روبه رو شد. این کنسرت که همه بلیت های آن پیش از اجرا به فروش 

رسیده بود، برای پخش تلویزیونی نیز انتخاب شده است.
علی رهبری موسیقیدان، آهنگساز و رهبر بین المللی ارکستر متولد 
۱۳۲۷ در تهران است. او پیش از این نیز سمت رهبر دایم میهمان را 

در ارکسترهایی همچون فیلارمونیک رادیو تلویزیون بلژیک، فیلارمونیک 
برای  رهبری  علی  است.  داشته  برعهده  بلگراد  فیلارمونیک  و  چک 
نخستین بار در فصل هنری ۲۰۲۱-۲۰۲۲، توسط والری گرگیف مدیرکل 
هنری مجموعه اپُرای مارینسکی، برای رهبری ۲ اثر از آثار مشهورترین 
آهنگسازان روسی؛ دیمیتری شوستاکوویچ و نیکولای ریمسکی کورساکف 
به اپُرای مارینسکی دعوت شد و بعد از این اجرا، بلافاصله به عنوان 
رهبر دایم میهمان اپُرای مارینسکی منصوب شد. علی رهبری در این 
سال ها، ضمن رهبری ده ها اثر از آهنگسازان بزرگ جهان، هنرمندان 
ایرانی متعددی را نیز به این مجموعه جهانی معرفی کرده است که 
زرتشت«،  گفت  »چنین  اجرای  بار  سه   - اپُرا(  )خواننده  فکری  رضا 
امین غفاری )نوازنده ویولن(، امیرمهیار تفرشی پور )آهنگساز( و آیدین 

علیانسب و مهسا خراطیان )نوازندگان تار( از جمله آنان هستند.

فیاضی: مجلس مخالف تأثیر قطعی معدل در کنکور بود

ماجرای اعتراض و بست نشینی دانش آموزان چیست؟
از تهران تا ده ها شهر دیگر، دانش آموزان معترض به مصوبه تأثیر قطعی معدل به خیابان آمده اند. در حالی که شورای عالی انقلاب فرهنگی بر اجرای 
مصوبه تأکید دارد، برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقدند شرایط ویژه ماه های اخیر و فشارهای ناشی از جنگ، ضرورت بازنگری در این تصمیم را 

افزایش داده است.

اجرای آثار برامس در سن پترزبورگعلی رهبری بار دیگر روی سکوی اپُرای مارینسکی

برخی کارشناسان 
و نمایندگان 

مجلس معتقدند 
فارغ از موافقت 

یا مخالفت با 
اصل تأثیر معدل، 

شرایط ویژه 
ماه های اخیر 
و فشارهای 

ناشی از جنگ 
و بحران های 

اجتماعی، 
ضرورت بازنگری 

در نحوه اجرای 
این مصوبه را 

دوچندان کرده 
است

روز جهانی و هفته ملی صنایع دستی در کشور در شرایطی آغاز می شود که به 
گفته مسئولین وزارت میراث فرهنگی خسارت بخش صنایع دستی در کشور در 
دوران جنگ ۱.۲ همت برآورد شده است. سرپرست معاونت صنایع دستی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به جایگاه صنایع دستی در اقتصاد 
خلاق کشور گفت: صنایع دستی در ایران بخش عمده اقتصاد صنایع خلاق را به 
خود اختصاص داده و بیش از ۶۲۳ هزار نفر در این حوزه مشغول فعالیت هستند.

به گزارش ایلنا، نشست خبری روز جهانی صنایع دستی با حضور بهروز ندایی، 
سرپرست معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
برگزار شد و او در این نشست با ارائه آخرین آمار فعالان صنایع دستی کشور اعلام 
کرد: در حال حاضر ۶۲۳ هزار و ۹۹۵ نفر در حوزه صنایع دستی کشور فعالیت 
می کنند که از این تعداد بیش از ۵۰۸ هزار نفر را بانوان و بیش از ۱۲۰ هزار نفر را 

آقایان تشکیل می دهند.
وی افزود: فعالان صنایع دستی در ۱۸ گروه رشته ای و ۲۹۹ رشته صنایع دستی 
مشغول به فعالیت هستند. همچنین حدود ۸۰ درصد رشته های رایج صنایع دستی 

کشور دارای مجوز فعالیت هستند و در سراسر کشور تولید و عرضه می شوند.
سرپرست معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی با اشاره به فراوانی رشته های 
فعال در کشور گفت: بیشترین تعداد شاغلان صنایع دستی در حوزه بافته های داری 
و غیرداری فعالیت دارند. در این میان بیش از ۱۵۸ هزار نفر در بافته های داری، 
حدود ۶۴ هزار نفر در صنایع حصیری و بیش از ۵۲ هزار نفر در صنایع دستی چوبی 

مشغول به کار هستند.

ندایی با تأکید بر حرکت صنایع دستی به سمت پاسخگویی به نیازهای روز جامعه 
تصریح کرد: امروز بیش از ۷۰ درصد تولیدات صنایع دستی کشور ماهیت کاربردی 
پیدا کرده و تولیدکنندگان تلاش می کنند محصولات خود را متناسب با نیاز بازار و 

زندگی روزمره عرضه کنند.
وی یکی از مهم ترین اقدامات سال گذشته را تصویب قوانین و مقررات حمایتی 
در مجلس شورای اسلامی و هیأت دولت دانست و گفت: در قانون برنامه هفتم 
توسعه، برای نخستین بار صنایع دستی در مواد ۸۲ و ۸۳ مورد توجه قرار گرفت و 
موضوعاتی همچون اشتغال، آموزش و صادرات در این حوزه به صورت مشخص 

دیده شد.
سرپرست معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی افزود: در برنامه هفتم 
توسعه، رشد اقتصادی هشت درصدی هدف گذاری شده و موضوع صادرات فرش و 
صنایع دستی نیز مورد توجه قرار گرفته است، هرچند سهم هر یک از این بخش ها 

به صورت جداگانه تعیین نشده است.
وی از تدوین آیین نامه های اجرایی مرتبط با برنامه هفتم خبر داد و گفت: تشکیل 
تشکل های حرفه ای صنایع دستی در استان ها در دستور کار قرار گرفته و پس از 

شکل گیری در سطح استانی، ساختار ملی این تشکل ها نیز ایجاد خواهد شد.
ندایی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه حمایت های مالی اظهار کرد: تا سال 
گذشته تسهیلات صنایع دستی و بوم گردی ها ذیل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تعریف می شد، اما با مصوبه دولت، وزارت میراث فرهنگی در کنار وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت به عنوان یکی از سه دستگاه اصلی حوزه 

اشتغال شناخته شد.
برای  دستی  هنرمند صنایع  هزار  از ۱۸  بیش  چارچوب  این  در  داد:  ادامه  وی 
دریافت تسهیلات به بانک ها معرفی شدند و تاکنون حدود ۲.۳ همت تسهیلات 
دریافت کرده اند. همچنین در مجموع ۱۲ همت تسهیلات برای حوزه صنایع دستی و 

بوم گردی ها پیش بینی شده است.
سرپرست معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی در بخش دیگری از سخنان 
خود به ساماندهی بازارچه های صنایع دستی اشاره کرد و گفت: در سراسر کشور ۹۸ 
بازارچه صنایع دستی نیمه تمام و بلاتکلیف وجود داشت که مقرر شد بازارچه هایی 
که از پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردارند به بهره برداری برسند. در این راستا برنامه 

افتتاح ۶۰ بازارچه صنایع دستی در دستور کار قرار گرفته است.
وی همچنین از اجرای طرح هوشمندسازی خدمات حوزه صنایع دستی خبر داد 
و افزود: طی دو ماه گذشته چهار فرآیند اصلی شامل صدور مجوزها، مدیریت 
بازارچه ها، نمایشگاه ها و ثبت نام تشکل های حرفه ای به صورت هوشمند و الکترونیکی 

انجام شده است.
ندایی با اشاره به بازنگری در فرآیند ثبت شهرها و روستاهای صنایع دستی گفت: 
شاخص های ثبت ملی و جهانی شهرها و روستاهای صنایع دستی اصلاح شده و از 
این پس هر شهر یا روستایی که واجد شاخص های لازم باشد، بدون محدودیت برای 

ثبت ملی و جهانی معرفی خواهد شد.
وی درباره برنامه های روز جهانی صنایع دستی نیز اظهار کرد: همزمان با هفته 
جهانی صنایع دستی، برنامه های متنوعی در سطح ملی و استانی برگزار خواهد شد 

و استان ها برنامه های گسترده ای را برای پاسداشت این مناسبت تدارک دیده اند.
واگذاری  از  پایان  در  فرهنگی  میراث  وزارت  دستی  صنایع  معاونت  سرپرست 
مسئولیت اعطای درجه هنری به وزارت میراث فرهنگی خبر داد و گفت: تا سال 
گذشته فرآیند ارزشیابی هنرمندان در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام می شد، 
اما این مسئولیت اکنون به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منتقل 

شده است.

سرپرست صنایع دستی در آستانه روز جهانی صنایع دستی تشریح کرد

بیش از ۶۲۳ هزار شاغل در صنایع دستی کشور
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اسکوچیچ گزینه اول کمیته فنی استقلال

چند مربی ایرانی در لیست انتظار

تراکتور،  فوتبال  تیم  گذشته  فصل  سرمربی 
نیمکت  برای  استقلال  فنی  کمیته  اول  گزینه 

سرمربیگری این تیم است.
به گزارش تسنیم، در حالی که تکلیف لیگ 
برتر امسال هنوز مشخص نشده، علی تاجرنیا 
رئیس هیئت مدیره استقلال اعلام کرده که قرار 
است تکلیف سرمربی فصل آینده این تیم بعد 
از جلسه با اعضای کمیته فنی باشگاه مشخص 

شود.
با توجه به حضور استقلال در لیگ نخبگان 
آسیا، اعضای کمیته فنی روی دراگان اسکوچیچ  
به عنوان گزینه اول نظر دارند. آنها معتقدند 
و  دارد  آشنایی  کشورمان  فوتبال  با  مربی  این 
امتحانش را در ایران پس داده و به همین دلیل 

گزینه نخست آنهاست.
می شود  گفته  که  است  شرایطی  در  این 

اسکوچیچ مبلغ بالایی درخواست کرده است.
نام هایی چون  نیز  ایرانی  گزینه های  بین  در 
جواد  قلعه نویی،  امیر  بختیاری زاده،  سهراب 
نکونام و مجتبی جباری مدنظر کمیته فنی قرار 

دارند.

دیدار تدارکاتی ایران - گرنادا لغو 
شد

و  ایران  فوتبال  ملی  تیم های  تدارکاتی  دیدار 
از جام جهانی ۲۰۲۶  پیش  بود  قرار  که  گرنادا 

برگزار شود، لغو شد.
به گزارش تسنیم، قرار بود تیم ملی فوتبال 
مکزیک  تیخوانا  در  حاضر  حال  در  که  ایران 
مصاف  به  تدارکاتی  دیداری  در  دارد،  حضور 
گرنادا برود، اما این دیدار به دلیل عدم آمادگی 
نبودن  آماده  دلیل  به  گرنادا  شد.  لغو  حریف 

نفراتش نتوانست راهی مکزیک شود.
پیش از این قرار بود تیم ملی پیش از شروع 
مسابقات جام جهانی با پورتوریکو دیدار کند که 
به دلیل تغییر محل کمپ تیم ملی از آمریکا به 

مکزیک، این مسابقه نیز لغو شده بود.
جام   G گروه  در  قلعه نویی  امیر  شاگردان 
همگروه  مصر  و  بلژیک  نیوزیلند،  با  جهانی، 

هستند.
نخستین دیدار تیم ملی ایران ۲۶ خرداد ماه 

برابر نیوزیلند خواهد بود.

تاج هر طور شده خودش را به 
مکزیک می رساند!

مهدی تاج روز گذشته به صورت زمینی ایران 
را ترک کرد.

ایران  فوتبال  فدراسیون  رییس  تاج  مهدی 
پس از بسته شدن حریم هوایی کشور و توقف 
پروازها، روز گذشته به صورت زمینی از مسیر 
تبریز و خوی راهی مرز رازی شد تا کشور را ترک 

کند.
به نقل از ورزش سه، به این ترتیب او ایران 
ترکیه ترک کرد  به مقصد  را به صورت زمینی 
تا سپس از آنجا با هواپیما در دو مسیر راهی 

مکزیک شود و به کمپ تیم ملی ایران بپیوندد.
اردوی  در  هم  ایران  ملی  تیم  اینکه  جالب 
فروردین به صورت زمینی و از همین مسیر راهی 

اردوی خود شده بود.
البته ویزای کشور امریکا را ندارد  مهدی تاج 
در  امکان حضور  که  نیست  هنوز مشخص  و 
به  اما  خیر  یا  داشت  خواهد  را  ایران  بازیهای 
اردو  به  را  خود  می شد  که  طور  هر  شکل  هر 

می رساند.
از  را  تیم ملی  تاج قرار است سومین تمرین 

نزدیک تماشا کند.

کارشکنی جدید آمریکا و لغو سهمیه 
بلیت هواداران ایرانی

جدید  کارشکنی  از  ایران  فوتبال  فدراسیون 
آمریکا به عنوان یکی از میزبانان جام جهانی و 
لغو سهمیه بلیت های ایران در جام جهانی خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: در حالی که کمتر از ۳ روز 
است،  مانده  باقی   ۲۰۲۶ جهانی  جام  آغاز  تا 
متأسفانه در ادامه مجموعه ای از تصمیمات و 
اقدامات خارج از چارچوب های متعارف ورزشی 
از جانب کشور میزبان، این بار آمریکا اقدام به 
کارشکنی برای حضور هواداران ایرانی در ورزشگاه 
محل برگزاری ۳ بازی تیم ملی در مرحله گروهی 

جام بیست و سوم کرده است.
متداول  رویه های  و  مقررات  اساس  بر 
از ظرفیت  فیفا، ۸ درصد  از سوی  تعیین شده 
بلیت های هر مسابقه به فدراسیون های حاضر 
هواداران  تا  می یابد  اختصاص  در جام جهانی 
هر کشور بتوانند از طریق سازوکار رسمی و با 
هماهنگی فدراسیون متبوع خود نسبت به تهیه 

بلیت اقدام کنند.
ایران  اسلامی  جمهوری  فوتبال  فدراسیون 
نیز بر همین اساس و پس از دریافت سهمیه 
فرآیند  خود  رسمی  سایت  طریق  از  مربوطه، 
مقابل  ملی  تیم  دیدارهای  بلیت های  فروش 

نیوزیلند، بلژیک و مصر را آغاز کرد.
با این حال و در اقدامی غیرمنتظره، سهمیه 
اختصاص یافته به فدراسیون فوتبال ایران از این 
مجموعه سلب شده و در شرایط فعلی امکان ارائه 
حتی یک بلیت از طریق فدراسیون به هواداران 
که  است  حالی  در  این  ندارد.  وجود  ملی  تیم 
بسیاری از علاقه مندان فوتبال ایران با اعتماد به 
برنامه ریزی های لازم  اعلام شده،  فرآیند رسمی 
برای حضور در محل برگزاری مسابقات را انجام 

داده بودند.
دسترسی  از  ایرانی  هواداران  کردن  محروم 
بلیت های  رسمی  و  قانونی  سهمیه  به 
حاکم  روح  با  مغایر  اقدامی  اختصاص یافته، 
میان  برابری  اصل  و  بین المللی  رقابت های  بر 
اتفاق،  این  است.  شرکت کننده  کشورهای 
پرسش های جدی درباره دخالت ملاحظات غیر 
برگزاری بزرگ ترین  ورزشی و سیاسی در روند 

رویداد فوتبال جهان ایجاد کرده است.
تمام  در  همواره  ایران  فوتبال  هواداران 
رقابت های بین المللی با رعایت قوانین و احترام 
به اصول حرفه ای، یکی از مهم ترین سرمایه های 
معنوی تیم ملی بوده اند و انتظار می رود حقوق 
قانونی آنها همانند هواداران سایر کشورها مورد 

احترام قرار گیرد.
این  به  نسبت  ناخرسندی  ابراز  ضمن  لذا 
مسابقات  برگزاری  مسئولان  و  فیفا  از  روند، 
پایبندی به اصول بی طرفی،  با  انتظار می رود 
عدالت و مقررات مصوب، شرایط لازم را برای 
قانونی  حقوق  از  ایرانی  هواداران  بهره مندی 
خود فراهم آورده و اجازه ندهند مسائل خارج 
از زمین فوتبال، بر بزرگ ترین تورنمنت فوتبالی 

جهان سایه افکند.

درخواست فدراسیون فوتبال از فیفا

ایران با بازوبند مشکی مقابل مصر

فدراسیون فوتبال ایران به طور رسمی از فیفا 
خواست تا مجوز بستن بازوبند مشکی توسط 
بازیکنان تیم ملی ایران در دیدار برابر مصر را 

صادر کند.
به گزارش مهر و به نقل از بخش رسانه ای تیم 
ملی، با توجه به همزمانی دیدار تیم های ملی 
ایران و مصر با برگزاری مراسم عاشورا در دنیا 
مناسبت سالروز شهادت  به  توسط مسلمانان 
سرور و سالار شهیدان امام حسین )ع( و یاران 
با وفای ایشان، فدراسیون فوتبال ایران به حرمت 
عزای این روز بزرگ به فدراسیون جهانی فوتبال 
قصد  ایران  ملی  تیم  بازیکنان  که  داد  اطلاع 
دارند در این بازی با بازوبند مشکی وارد زمین 
شوند بنابراین انتظار دارد که فیفا با این خواسته 

موافقت کند.
دیدار تیم های ایران و مصر پنجم تیر همزمان 
با دهم عاشورا در شهر سیاتل برگزار خواهد شد.

فوتبال ملی ایران سال هاست که تنها به استعدادهای 
پرورش یافته در داخل کشور متکی نیست. از نخستین 
دهه های شکل گیری تیم ملی تا امروز، بازیکنانی با 
ریشه ایرانی که در کشورهای مختلف رشد کرده اند، 

بخشی از هویت فوتبال ملی را ساخته اند.
دروازه بان  از  که  مسیری  خبرآنلاین،  گزارش  به 
به  حالا  و  شد  آغاز  دور  سال های  لهستانی الاصل 
رسیده  اروپا  ایرانی تبار  ستاره های  از  تازه ای  نسل 
فرصت حضور  وجود  با  که  فوتبالیست هایی  است. 
در کشورهای محل تولد خود، پیراهن ایران را انتخاب 
کردند و برخی از مهم ترین لحظات تاریخ فوتبال ملی 

را رقم زدند.
فریدون زندی؛ آغازگر یک مسیر متفاوت

بازی   | آلمان(  )امدن،  اردیبهشت ۱۳۵۸  تولد: ۶ 
ملی: ۳۰ | گل ملی: ۷

نام فریدون زندی هنوز هم در میان خاص ترین 
هافبکی  دارد.  جای  ایران  فوتبال  تاریخ  چهره های 
با ریشه ایرانی و آلمانی که بسیاری او را نخستین 
ایران می دانند. زندی پس  بازیکن دورگه تیم ملی 
از سال ها حضور در فوتبال حرفه ای آلمان و بازی 
در تیم هایی مانند کایزرسلاترن و فرایبورگ، تصمیم 
گرفت مسیر ملی خود را با ایران ادامه دهد. او که 
سابقه حضور در تیم امید آلمان را داشت، در سال 
۱۳۸۴ با دعوت برانکو ایوانکوویچ به جمع ملی پوشان 
رقم  بحرین  برابر  ملی اش  بازی  اولین  شد.  اضافه 
خورد و نخستین گل خود را مقابل آذربایجان به ثمر 
رساند. او در مسیر صعود ایران به جام جهانی ۲۰۰۶ 
نقش مؤثری ایفا کرد اما در خود مسابقات نتوانست 
از  تدریج  به  و  کند  تکرار  را  اوجش  دوران  کیفیت 

ترکیب اصلی فاصله گرفت.
 رضا قوچان نژاد؛ مرد لحظه های سرنوشت ساز

تولد: ۲۹ شهریور ۱۳۶۶ )مشهد( | بازی ملی: ۴۴ 
| گل ملی: ۱۷

کمتر هوادار فوتبال ایرانی است که نام رضا قوچان نژاد 
را بشنود و به یاد شب تاریخی اولسان نیفتد. مهاجمی 
که با گل ارزشمند خود برابر کره جنوبی، دروازه جام 
جهانی برزیل را به روی ایران گشود. گوچی که در 
کودکی راهی هلند شد و در آکادمی هیرنفین رشد 
تاریخ  دوتابعیتی  مهاجمان  موفق ترین  از  یکی  کرد، 
فوتبال ایران محسوب می شود. او در دوران کارلوس 
کی روش به مهره ای تعیین کننده در خط حمله تبدیل 
شد. درخشان ترین بخش کارنامه ملی او به رقابت های 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ بازمی گردد. جایی که با 
صعود  در  تعیین کننده  سهمی  متوالی،  گل  هشت 
ایران ایفا کرد. مهاجمی که همواره در مسابقات بزرگ 

و حساس، چهره ای تأثیرگذار نشان داد.
 دانیال داوری؛ دروازه بانی میان حاشیه و سکوت

تولد: ۱۶ دی ۱۳۶۶ )گیسن، آلمان( | بازی ملی: ۴ 
| گل خورده: صفر

دانیال داوری یکی از جنجالی ترین چهره های تیم 

ملی در سال های ابتدایی حضور کارلوس کی روش بود. 
دروازه بانی با پدر ایرانی و مادر لهستانی که ورودش 
به فوتبال ملی ایران با ماجرای اختلاف نام در مدارک 
هویتی همراه شد. پس از رفع مشکلات اداری، داوری 
پیراهن تیم ملی را بر تن کرد و در چهار مسابقه ملی 
موفق شد دروازه خود را بسته نگه دارد. او در فهرست 
نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ نیز حضور داشت اما فرصت 
بازی پیدا نکرد. دعوت او به تیم ملی با واکنش هایی 
از  به خداحافظی مهدی رحمتی  و حتی  همراه شد 
تیم ملی انجامید. با این حال دوران حضور داوری در 
فوتبال ملی چندان طولانی نبود و پس از جام جهانی 

برزیل به پایان رسید.
اشکان دژاگه؛ ستاره ای در ابعاد بین المللی

تولد: ۱۴ تیر ۱۳۶۵ )تهران( | بازی ملی: ۵۹ | گل 
ملی: ۱۱

اگر قرار باشد فهرستی از باکیفیت ترین لژیونرهای 
تاریخ فوتبال ایران تهیه شود، اشکان دژاگه بدون تردید 
جایگاهی ویژه در آن خواهد داشت. بازیکنی که از 
دوران کودکی در آلمان رشد کرد و با پیراهن هرتابرلین 
و ولفسبورگ به شهرت رسید. دژاگه در سال ۱۳۹۰ 
به تیم ملی ایران پیوست و از همان نخستین دیدار 
گذاشت.  نمایش  به  را  توانایی های خود  قطر،  برابر 
سرعت بالا، تکنیک کم نظیر و قدرت نفوذ از ویژگی های 
برجسته او بود. دژاگه در جام جهانی ۲۰۱۸ کاپیتان تیم 
ملی شد اما مصدومیت در دیدار برابر اسپانیا، ادامه 

حضور مؤثرش در مسابقات را دشوار کرد. او سال ها 
یکی از ستون های اصلی تیم ملی بود و نقش مهمی در 

موفقیت های آن دوره داشت.
استیون بیت آشور؛ مدافعی که فرصت زیادی پیدا 

نکرد
بازی   | آمریکا(  )سن خوزه،  بهمن ۱۳۶۵  تولد: ۱۲ 

ملی: ۶ | گل ملی: صفر
استیون یا مهرداد بیت آشور یکی از پروژه های مهم 
کی روش برای تقویت ساختار دفاعی تیم ملی محسوب 
می شد. مدافعی که در لیگ حرفه ای آمریکا عملکرد 
خوبی داشت و با امیدهای فراوان به جمع ملی پوشان 
اضافه شد. او سابقه بازی در تیم هایی مانند سن خوزه 
ارث کوئیکز، تورنتو و لس آنجلس اف سی را در کارنامه 
داشت و به واسطه قدرت هجومی در سمت راست 
فهرست  در  وجود حضور  با  زمین شناخته می شد. 
از  هیچ یک  در  بیت آشور   ،۲۰۱۴ جهانی  جام  نهایی 
مسابقات ایران فرصت حضور پیدا نکرد و پس از مدتی 

نیز از چرخه دعوت های تیم ملی خارج شد.
سامان قدوس؛ مغز متفکر نسل جدید

تولد: ۱۵ شهریور ۱۳۷۲ )مالمو، سوئد( | بازی ملی: 
۶۷ | گل ملی: ۳

سامان قدوس یکی از موفق ترین بازیکنان دوتابعیتی 
تاریخ فوتبال ایران به شمار می رود. هافبکی خلاق که 
از فوتبال سوئد به سطح اول اروپا رسید و با پیراهن 
تیم هایی مانند استرشوند، آمیان و برنتفورد توانایی های 

خود را به نمایش گذاشت. او در سال ۱۳۹۶ به تیم 
ملی ایران پیوست و خیلی زود به یکی از مهره های 
محبوب کارلوس کی روش تبدیل شد. قدوس در جام 
جهانی ۲۰۱۸ نقشی مهم در پیروزی تاریخی ایران برابر 
مراکش داشت و در دو جام جهانی اخیر نیز یکی از 
مهره های قابل اعتماد تیم ملی بود. توانایی بازی در 
چند پست مختلف و کیفیت بالای فنی، او را به یکی از 
مهم ترین عناصر تیم ملی در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ 

تبدیل کرده است.
دنیس درگاهی؛ تازه ترین چهره فهرست دورگه ها

تولد: ۲۰ دی ۱۳۷۵ )بن، آلمان( | بازی ملی: صفر 
| گل ملی: صفر

دوتابعیتی  بازیکنان  فهرست  در  نام  جدیدترین 
فوتبال ایران، دنیس اکرت آینسا است که با نام دنیس 
است.  شده  معرفی  ملی  تیم  فهرست  در  درگاهی 
مهاجمی که سابقه حضور در فوتبال اسپانیا، بلژیک و 
آلمان را دارد و طی سال های اخیر عملکرد قابل قبولی 
در فوتبال اروپا ارائه کرده است. او پس از طی مراحل 
اداری لازم، مجوز حضور در تیم ملی ایران را دریافت 
کرد و به یکی از غافلگیری های بزرگ فهرست امیر 
قلعه نویی برای جام جهانی ۲۰۲۶ تبدیل شد. درگاهی 
با قدرت بدنی مناسب، سرعت بالا و توانایی گلزنی، 
گزینه ای مهم برای خط حمله ایران به شمار می رود. 
بازیکنی که حالا فرصت دارد نام خود را در کنار دیگر 

دورگه های موفق فوتبال ایران ثبت کند.

آغاز جام  آستانه  در  آمریکا،  دولت  از سوی  ویزا  مشکلات صدور 
جهانی به یکی از مهم ترین چالش های این رقابت ها تبدیل شده است.

به گزارش ورزش سه، در حالی که تنها چند روز تا آغاز جام جهانی 
۲۰۲۶ باقی مانده، وزارت خارجه آمریکا به یکی از بازیگران اصلی این 
تورنمنت تبدیل شده است. بسیاری از افراد مرتبط با جام جهانی در 
مسیر ورود به آمریکا با مشکلات مختلفی روبه رو شده اند؛ از رد شدن 
درخواست ویزا گرفته تا تأخیرهای طولانی و محدودیت های ویژه برای 

ورود.
گزارش ها حاکی از آن است که دست کم یک بازیکن و یک داور با 
مشکلات جدی برای ورود به آمریکا مواجه شده اند. همچنین شمار 
زیادی از اعضای کادر تیم ها و مدیران فدراسیون ها موفق به دریافت 
ویزا نشده اند. خبرنگاران نیز با رد شدن درخواست ها یا محدودیت ورود 
یک باره مواجه شده اند و فدراسیون فوتبال ایران نیز اعلام کرده که تیم 
ملی تنها یک روز پیش از هر مسابقه اجازه ورود به آمریکا را خواهد 
داشت. دولت دونالد ترامپ در ماه های اخیر محدودیت های مسافرتی 
متعددی را علیه برخی کشورها اعمال کرده است. دولت آمریکا این 
اقدامات را در راستای امنیت ملی و جلوگیری از شیوع بیماری ها توجیه 
می کند. هرچند برای بازیکنان و اعضای تیم ها استثناهایی در نظر گرفته 
اقدامی  این استثناها شامل هواداران نمی شود و حتی در  اما  شده، 
عجیب، با رد ویزای اعضای تیم ملی ایران از جمله رئیس فدراسیون، 

نایب رئیس، دبیرکل و حتی آنالیزورهای تیم ملی همراه شده است.
در این خصوص اما یکی از خبرسازترین اظهارنظرها مربوط به شهردار 
نیویورک است. زهران ممدانی که یکی از مهمترین منتقدان ترامپ در 
آمریکا است و نظراتش به عنوان یکی از جدی ترین مخالفان او مورد 

توجه قرار می گیرد، در مصاحبه اخیر خود به نوعی از تیم ملی ایران هم 
حمایت کرده است.

ممدانی شهردار نیویورک ساعاتی پیش از این سیاست ها انتقاد کرد و 
گفت: »رد شدن ویزای خبرنگاران برخی کشورها، عدم صدور ویزا برای 
مربیان بعضی تیم ها و همچنین صدور ویزاهای یک روزه برای برخی 

تیم های ملی، کاملاً در تضاد با روح جام جهانی است.«
ویزای یک روزه که ممدانی به آن اشاره کرده، موردی است که به ایران 
تعلق دارد و او با انتقاد از سیاست رسمی ترامپ، حمایت خود از تیم 

ملی ایران را نشان داده است.
جام جهانی ۲۰۲۶ با ۱۰۴ مسابقه از روز پنج شنبه در مکزیک آغاز 
میزبان ۷۸  آمریکا  ادامه خواهد داشت.  ماه  تیر  پایان  تا  و  می شود 
مرحله  از  پس  دیدارهای  تمام  و  بود  خواهد  تورنمنت  این  مسابقه 

یک هشتم نهایی نیز در این کشور برگزار می شود.
در مقابل، وزارت خارجه آمریکا تأکید کرده که با همکاری کاخ سفید، 
وزارت امنیت داخلی و فیفا در حال تسهیل روند ورود تیم های حاضر در 
جام جهانی است، اما هم زمان قوانین مهاجرتی و استانداردهای امنیتی 

آمریکا بدون هیچ تغییری اجرا خواهند شد.

روایت ستاره های دورگه تاریخ تیم ملی؛ از فریدون زندی تا دنیس درگاهی

ریشه در خاک ایران
بازیکنانی که در ایران بزرگ نشدند اما پیراهن تیم ملی را بر تن کردند.

حمایت صریح شهردار نیویورک از تیم ملی ایران!ویزای یک روزه با روح جام جهانی در تضاد است

از نخستین 

دهه های 

شکل گیری تیم 

ملی تا امروز، 

بازیکنانی با 

ریشه ایرانی که 

در کشورهای 

مختلف رشد 

کرده اند، 

بخشی از هویت 

فوتبال ملی را 

ساخته اند

حاشیه های خواهران منصوریان در دنیای ورزش ظاهرا تمام شدنی نیست.
به گزارش خبرآنلاین؛ خواهران منصوریان سال ها به عنوان نماد موفقیت ووشوی 
زنان ایران شناخته می شدند؛ سه خواهری که از شرایط سخت زندگی به سکوهای 
در  اما  آوردند.  به دست  ایران  برای ورزش  متعددی  افتخارات  و  جهانی رسیدند 
سال های اخیر، نام آن ها بیش از آنکه با مدال و قهرمانی گره بخورد، با حاشیه ها و 
درگیری های متعدد همراه شده است؛ اتفاقاتی که امروز با حمله به فدراسیون ووشو 

به اوج خود رسید.
حمله جنجالی به فدراسیون ووشو

جدیدترین و پرسروصداترین حاشیه خواهران منصوریان صبح دیروز رقم خورد. 
ماجرا از رقابت های انتخابی تیم ملی زنان آغاز شد؛ جایی که سهیلا منصوریان مقابل 
دیانا رحیمی شکست خورد و از رسیدن به ترکیب نهایی تیم ملی بازماند. پس از 
این شکست، طبق بیانیه رسمی فدراسیون ووشو، الهه و شهربانو منصوریان وارد 
ساختمان فدراسیون شدند و درگیری شدیدی را رقم زدند. فدراسیون مدعی شده 
که در جریان این اتفاق، در اتاق ریاست شکسته شد، به تجهیزات و دوربین های 
مداربسته آسیب رسید و الفاظ توهین آمیز و تهدیدآمیز نیز مطرح شد. همچنین 
در بیانیه فدراسیون ادعا شده الهه منصوریان اقدام به خودزنی کرده است. تصاویر 
منتشر شده از دوربین های مداربسته نیز نشان می دهد که تنش شدیدی در محل 
فدراسیون رخ داده است.  این اتفاق در شرایطی رخ داد که پیش از آن نیز اختلافات 

میان خانواده منصوریان و مسئولان فدراسیون بارها خبرساز شده بود. 
محرومیت انضباطی شهربانو منصوریان

یکی از مهم ترین حواشی سال های اخیر به پرونده انضباطی شهربانو منصوریان 
مربوط می شود. فدراسیون ووشو پیش تر او را با رأی کمیته های انضباطی و استیناف 
از حضور در اماکن ووشو محروم کرده بود. این محرومیت نتیجه سلسله اختلافات و 

تنش هایی بود که میان این قهرمان و مسئولان فدراسیون شکل گرفته بود. 
درگیری های مکرر با فدراسیون

اختلاف خواهران منصوریان با مدیران فدراسیون موضوع تازه ای نیست. در چند 
سال گذشته بارها شاهد انتشار بیانیه های تند، مصاحبه های انتقادی و اعتراض های 
علنی از سوی این خانواده علیه تصمیمات فدراسیون بوده ایم. اعتراض به نحوه 
انتخاب ملی پوشان، انتقاد از کادر فنی و اتهام تبعیض در تصمیم گیری ها از جمله 
محورهای اصلی این تنش ها بوده است. این اختلافات بارها فضای ووشوی ایران را 

ملتهب کرده و حتی به تشکیل پرونده های انضباطی منجر شده است. 
جنجال های فضای مجازی

از طریق صفحات شخصی خود  بارها  اخیر  در سال های  منصوریان  خواهران 
در فضای مجازی به تصمیمات فدراسیون واکنش نشان داده اند. انتشار ویدئوها 
و اظهارنظرهای تند علیه بعضی مسئولان ووشو باعث شده بود تنش ها از محیط 
مسابقات فراتر رفته و به افکار عمومی کشیده شود. بسیاری از اختلافات میان دو 

طرف ابتدا در شبکه های اجتماعی مطرح و سپس به رسانه ها راه پیدا کرد. 
اعتراض به انتخابی های تیم ملی

روند  به  اعتراض  منصوریان،  خواهران  حواشی  ثابت  محورهای  از  دیگر  یکی 
انتخابی های تیم ملی بوده است. آن ها در مقاطع مختلف نسبت به نحوه برگزاری 
مسابقات انتخابی، داوری ها و تصمیمات فنی انتقاد کرده اند. آخرین نمونه نیز به 
شکست سهیلا منصوریان در انتخابی اخیر بازمی گردد که زمینه ساز اتفاقات دیروز 

شد. 
جنجال ورود به مجموعه ورزشی انقلاب

به  اخیر  در سال های  منصوریان  پرسروصداترین حاشیه های خواهران  از  یکی 
شهربانو  مقطع،  آن  در  بازمی گردد.  انقلاب  ورزشی  مجموعه  به  ورود  ماجرای 

منصوریان با انتشار ویدئویی مدعی شد که از ورود او به این مجموعه جلوگیری 
شده و این اتفاق را به بی احترامی به قهرمانان ملی ربط داد. انتشار این ویدئو بازتاب 
گسترده ای در فضای مجازی داشت و موجی از واکنش ها را به دنبال آورد. اما پس 
از بررسی های انجام شده، مسئولان مجموعه اعلام کردند مشکل به دلیل پایان 
اعتبار کارت عضویت ورزشی بوده و موضوع ارتباطی به قهرمان بودن یا نبودن این 
ورزشکار نداشته است. بعدتر نیز بعضی رسانه ها گزارش دادند که ماجرا صرفاً یک 
مسئله اداری بوده اما انتشار ویدئو و واکنش های تند باعث شد این اتفاق به یکی از 
جنجال های رسانه ای خواهران منصوریان تبدیل شود این ماجرا در کنار درگیری های 
مکرر با فدراسیون ووشو، محرومیت های انضباطی، اعتراض به انتخابی های تیم ملی، 
اظهارنظرهای جنجالی در فضای مجازی و در نهایت حادثه دیروز در فدراسیون 
ووشو، باعث شده نام خواهران منصوریان در سال های اخیر بارها در صدر اخبار 

حاشیه ای ورزش ایران قرار بگیرد.
درگیری با خانواده ووشوکاران همدانی

تابستان ۱۴۰۲ و در جریان رقابت های ووشوی قهرمانی رده های سنی کشور در 
سیستان و بلوچستان، جنجال بزرگی میان خانواده یکی از ووشوکاران همدانی و 
مسئولان برگزاری مسابقات شکل گرفت. ماجرا بعد از اعتراض به نتایج و داوری ها 
آغاز شد و به تنش و دخالت حراست کشیده شد. چند روز بعد این اختلافات به 
ساختمان فدراسیون ووشو رسید. در آن زمان احسان ده پهلوان، پدر چند سانداکار 
همدانی، مدعی شد هنگام مراجعه به فدراسیون با خانواده اش درگیری رخ داده و 
خواهران منصوریان نیز در آن تنش حضور داشته اند. او ادعا کرد که میان دو طرف 
درگیری لفظی و فیزیکی شکل گرفته و در نهایت شیشه های فدراسیون نیز شکسته 
شده است. همچنین ده پهلوان مدعی شد خواهران منصوریان به خانواده او توهین 

کرده و در درگیری حضور فعال داشته اند.

درگیری لفظی با مبینا نعمت زاده!
یکی دیگر از حواشی خبرساز خواهران منصوریان به درگیری لفظی آن ها با مبینا 
نعمت زاده، ملی پوش تکواندوی ایران، در فضای مجازی بازمی گردد. این ماجرا با 
انتشار بعضی اظهارنظرها و واکنش ها در شبکه های اجتماعی آغاز شد و به تبادل 
جملات تند میان دو طرف انجامید. هرچند این اختلاف به درگیری فیزیکی کشیده 
نشد، اما بازتاب گسترده ای در میان کاربران فضای مجازی و رسانه های ورزشی 
داشت و بار دیگر نام خواهران منصوریان را در صدر حواشی ورزش زنان ایران قرار 

داد.

همه حاشیه های خواهران منصوریان در ورزش!

از مدال تا جنجال

گفت وگوی تاج و دبیرکل فیفا درباره حضور ایران در جام جهانی ۲۰۲۶

در ادامه رایزنی های فیفا با فدراسیون فوتبال ایران، مهدی تاج و ماتیاس گرافستروم در نشستی آنلاین درباره 
آخرین هماهنگی ها و شرایط حضور تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ گفت وگو کردند.

به گزارش ایرنا، پس از استقرار کاروان تیم ملی فوتبال ایران در شهر تیخوانای مکزیک، ماتیاس گرافستروم، 
دبیرکل فیفا، به صورت مجازی با مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، دیدار و گفت وگو کرد. بر اساس اعلام 
فیفا، این نشست در ادامه مذاکراتی برگزار شد که دو طرف ماه گذشته در استانبول انجام داده بودند. محور اصلی 
گفت وگوها نیز هماهنگی های لازم برای تسهیل حضور تیم ملی ایران در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ و بررسی 
مسائل اجرایی مرتبط با این مسابقات بود. گرافستروم با اشاره به این دیدار اظهار کرد که همانند نشست حضوری 

در استانبول، گفت وگوی اخیر نیز در فضایی مثبت و سازنده برگزار شد. به گفته دبیرکل فیفا، این نهاد همچنان 
در تعامل با فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود تا شرایط لازم برای حضور مطلوب تیم ملی و اعضای کاروان ایران در 
طول مسابقات فراهم شود. تیم ملی ایران این روزها تمرینات خود را در تیخوانا دنبال می کند؛ شهری که به عنوان 
محل استقرار کاروان ایران در طول جام جهانی انتخاب شده است. این در حالی است که گزارش ها از ادامه 
مشکلات صدور روادید برای برخی اعضای کاروان ایران حکایت دارد و هنوز تعدادی از مدیران و عوامل اجرایی تیم 
ملی موفق به دریافت مجوز ورود نشده اند. شاگردان امیر قلعه نویی در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ در گروه 
G با تیم های نیوزیلند، بلژیک و مصر همگروه هستند و رقابت خود را از ۲۶ خرداد برابر نیوزیلند آغاز خواهند کرد.
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رشد ۷۶ درصدی ورودی آب به 
سدهای کشور در سال آبی جاری

ابتدای مهر  از  ورودی آب به سدهای کشور 
میلیارد   ۴۱.۵۶ به   ۱۴۰۵ خرداد   ۱۶ تا   ۱۴۰۴
مترمکعب رسید و حجم ذخایر سدها ۳۳ درصد 

افزایش یافت.
به گزارش مهر به نقل از شرکت مدیریت منابع 
تا شانزدهم  مهرماه ۱۴۰۴  ابتدای  از  ایران،  آب 
خردادماه ۱۴۰۵، در مجموع ۴۱ میلیارد و ۵۶۰ 
میلیون مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده 
و  میلیارد  ورودی ۲۳  با  مقایسه  در  که  است 
۶۲۰ میلیون مترمکعبی مدت مشابه سال آبی 

گذشته، رشد ۷۶ درصدی را نشان می دهد.
 ۲۵ یادشده  مدت  در  آمار،  این  اساس  بر 
میلیارد و ۳۹۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای 
کشور برای تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت، 
تولید برق آبی و نیازهای زیست محیطی رهاسازی 
شده است. این رقم در مدت مشابه سال آبی 
قبل ۲۱ میلیارد و ۸۳۰ میلیون مترمکعب بود که 

بیانگر رشد ۱۶ درصدی خروجی سدهاست.
در  ذخیره شده  آب  حجم  حاضر،  زمان  در 
میلیون  و ۹۳۰  میلیارد  به ۳۴  کشور  سدهای 
مترمکعب رسیده است. با این میزان ذخیره، ۶۷ 
درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۳۳ درصد آن 

خالی است.
حجم ذخایر آبی سدها در روز شانزدهم خرداد 
۱۴۰۴ بالغ بر ۲۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
از رشد ۳۳  فعلی،  رقم  با  آن  مقایسه  که  بود 
درصدی ذخایر سدها در روز مشابه سال قبل 

حکایت دارد.

به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان :

پروژه روشنایی مسیر سه راهی 
لالی تا پلیس راه مسجدسلیمان در 

ایستگاه پایانی

اهواز - سید رسول محمدی
این پروژه عام المنفعه که با نظارت مدیریت 
گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت  خدمات 
مسجدسلیمان در حال اجراست گام مهمی در 
محور  این  در  جاده ای  خطرات  کاهش  جهت 

شریانی محسوب می شود.
محور  روشنایی  پروژه  اجرایی  عملیات 
سه راهی  فاصل  حد  اهواز،  به  مسجدسلیمان 
لالی تا پلیس راه مسجدسلیمان، با هدف ارتقای 
ایمنی تردد و رفاه حال شهروندان به پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۸۰ درصد رسیده و در مراحل 

پایانی تکمیل قرار دارد.
 این پروژه عام المنفعه که با نظارت مدیریت 
گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت  خدمات 
مسجدسلیمان در حال اجراست، با تخصیص 
اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان اجرائی شده و 
گام مهمی در جهت کاهش خطرات جاده ای در 

این محور شریانی محسوب می شود.
توسط  پروژه  این  نیاز  مورد  اقلام  تمامی   
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
تأمین گردیده است که شامل ۹ هزار متر کابل 
چراغ   ۳۴۹ و  روشنایی  پایه   ۱۹۷ خودنگهدار، 

خیابانی ۱۵۰ وات می باشد.
 در حال حاضر، بخش قابل توجهی از عملیات 
نصب پایه ها و چراغ ها به پایان رسیده و فرآیند 
کابل کشی نیز توسط اداره خدمات مهندسی این 
شرکت و با همکاری سازمان برق به صورت فعال 
در حال انجام است تا در کوتاه ترین زمان ممکن، 
روشنایی این مسیر کلیدی به بهره برداری نهایی 

برسد.

مصرف برق در میانه روز اوج گرفت

زنگ هشدار برای مدیریت مصرف

نیاز  عبور  بینی  پیش  مسئولان،  گفته  بنابر 
مصرف برق از مرز ۶۵ هزار مگاوات در این هفته 
در صورت تداوم روند فعلی مصرف برق، بیانگر 
رشد تقاضای مصرف نسبت به هفته های گذشته 

است.
هوا  دمای  افزایش  جوان؛  خبرنگاران  باشگاه 
و استفاده گسترده از وسایل سرمایشی، شبکه 
برق کشور را با افزایش تقاضا مواجه کرده است، 
به طوری که آمار ها از جهش چشمگیر تقاضای 

مصرف در ساعات میانی روز حکایت دارند.
در همین راستا، اردشیر مذکوری، مدیرعامل 
به  اشاره  با  ایران،  برق  شرکت مدیریت شبکه 
تغییرات الگو های مصرف برق در روز های اخیر 
برق  مصرف  شاخص های  بررسی  کرد:  اظهار 
وسایل  از  استفاده  افزایش  با  می دهد  نشان 
سرمایشی در کشور، مصرف برق در بازه زمانی 
ساعات ۱۲ تا ۱۷ روز به طور محسوسی افزایش 
فعالیت  که  است  حالی  در  این  است.  یافته 
و  تجاری  اداری،  خانگی،  بخش های  همزمان 
صنعتی، فشار مضاعفی بر شبکه برق کشور 

وارد می کند.
او با هشدار نسبت به روند صعودی تقاضا 
افزود: پیش بینی عبور نیاز مصرف برق از مرز 
۶۵ هزار مگاوات در این هفته در صورت تداوم 
تقاضای  رشد  بیانگر  برق،  فعلی مصرف  روند 
مصرف نسبت به هفته های گذشته است. تداوم 
این روند در ماه های پیش رو، ضرورت مدیریت 
مصرف برق و همراهی مشترکان را بیش از پیش 

نمایان می کند.
جلوگیری  برای  نیرو  وزارت  دیگر،  سوی  از 
تأمین  هدف  با  و  شبکه  در  ناپایداری  بروز  از 
 ۱۴ اجرای  بر  علاوه  مشترکان  برای  پایدار  برق 
مگاپروژه، برنامه هایی برای استفاده از ظرفیت 
تبادلات انرژی با کشور های همسایه در دستور 

کار قرار داده است.
واردات برق به ۵۰۰ مگاوات رسید

در این زمینه  مصطفی رجبی مشهدی، معاون 
صورت گرفته  اقدامات  تشریح  در  نیرو  وزیر 
برق  مگاوات   ۵۰۰ واردات  هم اکنون  کرد:  بیان 
از کشور های ترکمنستان و ارمنستان در جریان 
واردات حداقل  برای  قراردادی  است. همچنین 
۱۰۰ مگاوات برق با آذربایجان تنظیم شده است. 
با رایزنی های انجام شده، برنامه ریزی کرده ایم تا 
برخلاف سال گذشته که به دلیل گرمای هوا در 
ترکمنستان شاهد کاهش دریافت برق بودیم، 
امسال میزان مناسبی برق در ساعات اوج مصرف 

از این کشور دریافت کنیم.
بسیاری از کارشناسان حوزه انرژی معتقدند، 
عبور تقاضا از مرز ۶۵ هزار مگاوات در شرایطی 
که زیرساخت های تولید و انتقال در فصول گرم 
با افت راندمان به دلیل دما مواجه هستند، یک 

زنگ خطر جدی محسوب می شود.
)که  صنعتی  بخش های  فعالیت  همزمانی 
مصرف  اوج  با  هستند(  اقتصاد  محرک  موتور 
خانگی و اداری، شبکه را به لبه پرتگاه ناترازی 
می برد. اگرچه واردات برق از کشور های همسایه 
و  پیک سایی  برای  هوشمندانه  استراتژی  یک 
به  راهکار  این  اما  است،  امنیت  ایجاد حاشیه 
تقاضا نیست.   فزاینده  پاسخگوی رشد  تنهایی 
ارتقای  و  انرژی  سبد  به  تنوع بخشی  بنابراین، 
راهکار های  سرمایشی،  وسایل  در  بهره وری 
پایدارتری نسبت به صرفاً واردات یا افزایش تولید 

محسوب می شوند.
 ضرورت مدیریت مصرف؛ یک مسئولیت 

همگانی
مصرف  مدیریت  است،  گفتنی  نهایت  در 
بلکه  انتخاب،  یک  نه  فعلی،  شرایط  در  برق 
از  ایمن  عبور  برای  اجتناب ناپذیر  ضرورتی 
کولر های  کنُد  دور  از  استفاده  است.  تابستان 
ساعات  در  غیرضروری  مصارف  کاهش  و  آبی 
۱۲ تا ۱۷ صرفه جویی شود، به معنای تأمین برق 
پایدارتر برای صنایع کشور و جلوگیری از حوادث 
احتمالی در شبکه توزیع است. همراهی مردم 
در این بازه زمانی طلایی، به صنعت برق کشور 
کمک می کند تا بدون اعمال محدودیت، روز های 

گرم سال را پشت سر بگذارد.

به گزارش خبرآنلاین جنگ سوم در حالی به مرحله 
آتش بس رسید که صلح هنوز از پی آن نیامده است. 
اقتصادی  فشارهای  و  شد  اعمال  دریایی  محاصره 
پابرجا ماند. حالا و در شرایطی که مرکز آمار نرخ تورم 
نقطه به نقطه را ۸۳.۹ درصد محاسبه کرده، برخی از 
کارشناسان اقتصادی بر طبل ضرورت گران کردن بنزین 
پافشاری می کنند. این در حالی است که هنوز اثرات 
شوک ارزی دی ماه تخلیه نشده و نگرانی هایی نسبت 
به افزایش شکاف میان دولت- ملت در میانه جنگ هم 

وجود دارد.
همت قلی زاده، کارشناس اقتصاد انرژی به خبرآنلاین 
گفت: هنوز تصمیمی در مورد افزایش قیمت حامل های 
انرژی گرفته نشده و بیشتر چیزهایی که مطرح می شود 
صرفا در رسانه ها بوده است. با این حال بنا بر مصوبه 
۱۷ مهر ۱۴۰۴ دولت پزشکیان، اگر هم بنا بر افزایش 
قیمت حامل های انرژی باشد، اساس نرخ فوب خلیج 
فارس نیست و دولت تنها خواهد توانست به اندازه تورم 
اعلام شده سال قبل بر قیمت بنزین و دیگر حامل ها 

بیافزاید.
ادامه  ایران  در  مردم  سوخت  مصرف  درباره  وی 
داد: به نظر من باتوجه به وضعیت بحرانی کشور و 
جنگی که درگیر آن هستیم، باید کارشناسان با صداقت 
صحبت کنند. این که دائم برخی رسانه ها و کارشناسان 
تاکید می کنند ما مردم پرمصرفی داریم و حتی مردم را 
به »ولنگاریسم مصرفی در حوزه انرژی« متهم می کنند، 
یکسره بی پایه است. آمارهای رسمی هم نشان می دهند 

مردم ایران، مردم پر مصرفی نیستند.
ایرانیان پر مصرف نیستند

او درباره میزان مصرف انرژی در ایران و در مقایسه با 
دیگر کشورها گفت: مردم کشورهای عربی خلیج فارس 
به مراتب از مردم ایران انرژی بیشتری مصرف می کنند. 
حتی در مقایسه با چین که نفت چندانی هم ندارد، 
سرانه مصرفی مردم ما با کشور ۱.۵ میلیارد نفره چندان 
نادرست است و  اتهام زشت و  این  متفاوت نیست. 
انداختن توپ ناترازی و ناکارآمدی به زمین مردم است.

وی توضیح داد: در کشوری که نرخ تورم به بیش از 
۷۰ و ۸۰ درصد می رسد، بحران مردم مصرف کمتر از 
استاندارد است و معنی نمی دهد کشوری که این همه 
بحران فقر جمعیت زیر خط فقر دارد، مصرف گرا هم 
باشد. این ها یکسری تهمت بی پایه است که به دلیل 
اهداف و نیات شخصی بیان می شود، تا یک سیاست 
اشتباه و زیان بار، را توجیه کنند. اگر ذره ای انصاف 
داشته باشیم، ناچاریم بپذیریم که مشکلات امروز مردم 

ما و سبک زندگی آن ها نبوده و نیست.
تاکید کرد: یک واقعیت وجود دارد، جنگ  قلیزاده 
اخیر موجب شد بخشی از توان تولید انرژی کشورمان 
نیازمند  کشور  انرژی  مدیریت  حالا  و  برود  از دست 
همراهی مردم با مسئولان است. مساله نه مصرف گرایی 
از  که  است  خانمانسوز  جنگ  یک  تبعات  که  مردم 
سوی ایالات متحده به ما تحمیل شده و حالا باید از 
کنند.  همکاری  مسئولان  با  که  شود  خواهش  مردم 
فکر می کنم این طور با مردم صحبت کردن، نه تنها 
صادقانه تر است، که بیشتر هم مردم را همراه خواهد 

کرد.
مقصر جلوه دادن مردم غلط است

او به آماری اشاره کرد که در سال ۱۴۰۲ از سوی وزارت 
نفت و نیرو منتشر کرد و گفت: براساس آن گزارش 
مصرف انرژی مردم ایران نه تنها افزایشی نبوده که هر 
دهه کمتر از دهه پیشین بوده است. یعنی در دهه ۹۰ 
مصرف بیش از دهه ۸۰ و در دهه ۸۰ بیش از دهه ۹۰ 
بوده است. بنابراین وضعیت مصرف مردم انقباضی و 
کاهشی بوده و اگر امروز کمبودی وجود دارد، مشکل از 

سمت مصرف مردم نیست.
او با انتقاد به فضای رسانه های اقتصادی گفت: این 
رفتارها در رسانه که مردم را مقصر جلوه می دهند، 
رفتاری خسارت بار است. نگاه یک جانبه به هر مشکل 
و انداختن توپ همه مشکلات به زمین مردم، تنها به 

این  می انجامد.  دولت  و  مردم  میان  فاصله  افزایش 
بازی رسانه ای که این طرف و آن طرف می بینیم کمک 
کننده نیست. باور دارم اگر مسئولان با مردم صادقانه 
و صریح حرف بزنند، همراهی مردم بهتر جلب می شود 
تا این که بخواهیم آن ها را مسبب وضع موجود جلوه 
رییس  پزشکیان،  مسعود  قلی زاده،  نظر  از  دهیم. 
جمهوری نسبت به برخی مدیران اقتصادی دولت رفتار 
درستی را در پیش گرفته و به مردم صادقانه می گوید 

کمبود فعلی محصول جنگ تحمیلی سوم بوده است.
او با انتقاد از کسانی که قصد توجیه افزایش قیمت 
بنزین را دارند هشدار داد: در سال ۹۸، در مصاحبه ای 
گفتم اگر بنزین گران شود، شورش می شود و خون در 
خیابان ها سرازیر می شود، در آبان ماه چنین شد. در ۱۶ 
دی ماه هم در گفتگو با یک رسانه دیگر هشدار دادم 
شوک ارزی بحران ساز خواهد شد و به صراحت گفتم 
مگر مردم معترض را در خیابان نمی بینید؟ به حرفهای 
ما بی توجهی شد و وقایع خونین و تلخ ۱۸ و ۱۹ دی 
رخ داد. او با بیان این که اگر قیمت بنزین به ارقامی 
مانند ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان در هر لیتر برسد، کشور 
دچار بحران بسیار بزرگی می شود افزود:   اکنون هم هر 
اقدامی از این دست می تواند بحران های اجتماعی پدید 
آورد و نباید در این پیچ که از نظر من حساس ترین پیچ 
ایران است، به افزایش شکاف میان مردم و مسئولان 
دامن زده شود. متاسفانه برخی اقتصاد خوانده ها، با 
مفاهیم جعلی مانند یارانه پنهان، از گذشته، یک بازی 
باخت- باخت میان مردم و مسئولان راه انداختند که 

بهتر است هر چه زودتر خاتمه یابد.
دولت باید به نفع اکثریت مردم، مداخله کند

اقتصاددانان دست راستی معتقدند حضور دولت در 
اقتصاد و عرصه  عمومی باید به حداقل برسد زیرا دولت 
شر مطلق است و جز از سر ناچاری نباید اختیار چیزی 
را در دست بگیرد. این گفته ها از سوی اقتصاددانان 

رادیکال و انتقادی رد می شود.
قلی زاده به این گفته ها اشاره کرد و توضیح داد: در 
همه جهان دولت ها موظف به اقداماتی هستند که در 
قانون اساسی ذکر شده است. دولت باید حافظ منافع 
اکثریت مردم باشد وگرنه چرا باید دولت شکل بگیرد. 
این که هر جا مشکل هست، عده ای می خواهند دولت 
را بیرون کنند، اشتباه است و باید دولت به نفع مردم 

و فرودستان وارد عمل شود. در این بازار رهایی که در 
کشور ما حاکم شده، اگر دولت به نفع مردم مداخله 

نکند، جز اقلیتی کوچک، همه زیان خواهند کرد.
او افزود: از زمان کمون اولیه و اجتماعات نخستین 
انسان ها، دولت شکل گرفت، تا به عنوان یک نهاد از 
حفظ و بقای آن جوامع حراست کند. این حرف ها که 
دولت نباید مداخله کند، شوخی است و من آن ها را 
جدی نمی گیرم و فکر می کنم حضور دولت ها ضروری 
است تا از استثمار، زورگویی و تبعیض جلوگیری کند 

و زمینه ای را فراهم کند که حق دیگران خورده نشود.
تحلیل گر اقتصاد انرژی درباره بخش خصوصی گفت: 
با بخش خصوصی مشکلی وجود ندارد اما ما به جای 
خصوصی سازی، به »اختصاصی سازی« دست زدیم و 
امروز با انواع مشکلات مواجه شدیم. امروز در فلان 
شرکت به یک نیروی خود حقوق ماهانه ۱۷۰ میلیون 
نیروی کار ۲۰  به  تومانی می دهد و در شرکتی دیگر 
میلیون حقوق می دهد. این روند مضر است و نمی توان 

با این وضع کشور را به درستی اداره کرد.
گران سازی سوخت، کسری بودجه را افزایش می دهد

سازمان برنامه و بودجه در مطالعات دهه ۷۰ خود، 
درباره این که چرا با وجود افزایش قیمت هایی چون ارز یا 
حامل های انرژی کسری بودجه افزایش می یابد، توضیح 
قیمت  افزایش  محل  از  درآمد  واحد  هر  ازای  به  داد 
حامل های انرژی در سال بعد، ۱.۲ واحد به هزینه های 
دولتی اضافه می شود و گرچه با هدف کاستن از کسری 
بودجه بنزین گران می شود اما نتیجه آن افزایش ناترازی 

مالی دولت است.
کتاب  در  داد:   توضیح  گزاره  این  تایید  با  قلی زاده 
اقتصادی هم اگر بگردیم، این موضوع توضیح داده شده 
است. به زبان اقتصادی، در تابع تقاضای کل درآمدی 
اگر به دست آید، به دلیل ضریب تکاثر مخارج دولت، 
درنهایت درآمدی کمتر از هزینه ها خواهد بود. از سوی 
دیگر به ازای هر یک درصد تورم، هزینه های دولت تا 
۳.۵ درصد افزایش می یابد. پس اجرای این سیاست ها، 
با وجود ادعاهای واهی، هم از محل ایجاد تورم و هم 
از محل آن اقدام به افزایش هزینه های دولت دامن 

خواهد زد و کسری بودجه را بیشتر می کند.
او گفت: از نظر من باید با کسانی که ادعاهای بی 
پایه می کنند، برخورد شود. همه مردم در گوشه و کنار 

فضای  در  عده ای  و  دارند  قرار  تورم  فشار  زیر  کشور 
مجازی و رسانه ای شعار فشار بیشتر و حداکثری تر را 
می دهند. به نظر من اگر با این افراد و محافل پشتیبان 
آن ها برخورد نشود، حتی اگر در جنگ تحمیلی سوم 
به پیروزی کامل هم برسیم، باز هم مشکلات کشورمان 

حل نخواهد شد.
»زن، زندگی، آزادی« هم خروجی بحران اقتصادی بود

از وضع  عبور  کرد:  تاکید  انرژی  اقتصاد  کارشناس 
فعلی تنها از طریق صلح اقتصادی با مردم ایران و از 
طریق حاکمیت عدالت اجتماعی ممکن خواهد شد. ما 
جزو معدود کشورهایی هستیم که مردم آن، با وجود 
اعتراضات بسیاری که دارند، در جنگ  و  دلخوری ها 
با وجود  ابرقدرت جهان، کنار کشورشان ماندند و  با 
بمباران دست به اقداماتی نزدند که دشمن سود ببرد. 
این مردم شایسته حکمرانی بهتر هستند و نیاز به این 
نمایندگی شوند.  از سوی دولت و مجلس  دارند که 
متاسفانه مجلس با وجود وظیفه ای که در این مورد 

دارد، به خوبی نتوانسته مردم را نمایندگی کند.
وی تاکید کرد: حاضرم با هر کسی که مدعی است 
مردم ایران در حوزه انرژی پرمصرف هستند مناظره کنم 
و ثابت کنم این حرف اشتباه است. مدافعان طرح های 
کنند  اثبات  را  یا حرف های خود  باید  هم  گران سازی 
و یا این که تاوان تزها و حرفهای شان را بدهند. نباید 
اجازه دهیم فریب سیاستمدار و سیاستگذار تا همیشه 
به  نسبت  هم  کارشناسان  باید  و  باشد  داشته  ادامه 

گفته هایشان احساس مسئولیت کنند.
قلی زاده هشدار داد : ما وارد محدوده قرمز شدیم و 
باید حواس خود را جمع کنیم. اقتصاد اگر خوب باشد 
و درآمد مردم افزایشی باشد، مردم به خیلی چیزها تن 
می دهند و اعتراضی نمی کنند، مانند همین کشورهای 
عربی که زیر استبداد هستند اما درآمدشان رو به رشد 
است. اما وقتی اقتصاد بد اداره می شود، بحران همه 
ابعاد اجتماعی را در بر می گیرد. حتی جنبش »زن، 
زندگی، آزادی« هم ریشه اقتصادی داشت، ولو آن که 
مطالبه آن موضوع زنان بود. اگر مشکلات اقتصادی 
کمتر بود، آن جنبش، به آن شکل بروز نمی کرد. وقتی 
در یک اتاق گاز جمع می شود، با یک جرقه کوچک اتاق 
منفجر می شود. عامل انفجار آن جرقه بوده اما علت 

سیستمی آن جرقه نیست.

یک کارشناس خودرو گفت: افزایش قیمت خودروها نتیجه تخلیه 
تورم ناشی از جهش نرخ ارز صنعتی است اماهنوز آثار تورمی ناشی 
از تحولات و تنش های اخیر اقتصادی به طور کامل در قیمت خودروها 

منعکس نشده است.
به گزارش خبرآنلاین، امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو، با 

اشاره به روند افزایش قیمت خودرو در ماه های اخیر اظهار کرد: ریشه 
بخش عمده افزایش قیمت های فعلی به تصمیم بانک مرکزی در آذرماه 
سال گذشته بازمی گردد؛ زمانی که پس از حدود هفت تا هشت ماه 

بحث و بررسی، ارز صنعتی از تالار اول به تالار دوم منتقل شد.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: وی افزود: با این تصمیم، نرخ ارز 
مبنای فعالیت های صنعتی از حدود ۷۰ هزار تومان به نزدیک ۱۴۰ هزار 
تومان افزایش یافت و در نتیجه، هزینه های مرتبط با تولید در صنعت 

خودرو به طور متوسط حدود ۱۰۰ درصد رشد کرد.
این کارشناس خودرو ادامه داد: با این حال، آثار این افزایش هزینه ها 
به صورت تدریجی در بازار نمایان شد و تخلیه تورم ناشی از آن حدود 
هفت تا هشت ماه زمان برد. بخشی از این افزایش قیمت ها در آستانه 
شب عید، بخشی در فروردین ماه و بخشی دیگر در اردیبهشت خود را 
نشان داد. کاکایی تصریح کرد: آنچه امروز در بازار خودرو مشاهده 
می شود، در واقع نتیجه تخلیه همان تورم انباشته ناشی از افزایش نرخ 

ارز صنعتی است و هنوز آثار تورمی ناشی از تحولات و تنش های اخیر 
اقتصادی به طور کامل در قیمت خودروها منعکس نشده است.

تداوم سیاست قیمت گذاری دستوری در صنعت  به  اشاره  با  وی 
خودرو گفت: در شرکت های خودروسازی همچنان قیمت ها بر مبنای 
هزینه های گذشته تعیین می شود و به همین دلیل، نرخ های اعلامی 
همواره با تأخیر نسبت به واقعیت های اقتصادی و هزینه های روز تولید 
به روزرسانی می شوند. این کارشناس صنعت خودرو خاطرنشان کرد: از 
این پس و با اتمام موجودی کالاها و قطعاتی که با نرخ های قبلی تأمین 
شده اند و ورود مواد و قطعات جدید با قیمت های بالاتر، باید منتظر 
ماند و دید تورم جدید چه میزان بر هزینه تولید و قیمت نهایی خودرو 

تأثیر خواهد گذاشت.
کاکایی تأکید کرد: در حال حاضر برآورد دقیقی از میزان اثرگذاری 
تورم های جدید بر بازار خودرو وجود ندارد و برای ارزیابی دقیق تر باید 

منتظر مشخص شدن هزینه های واقعی تولید در ماه های آینده بود.

دولت باید به نفع اکثریت مردم، مداخله کند

محدوده قرمز بنزین
عبور از وضع فعلی تنها از طریق صلح اقتصادی با مردم ایران و از طریق حاکمیت عدالت اجتماعی ممکن خواهد شد.

و در راه است؟هشدار جدی یک کارشناس درباره آینده قیمت خودرو موج بعدی جهش قیمت خودر

وارد محدوده 

قرمز شدیم 

و باید حواس 

خود را جمع 

کنیم. اقتصاد 

اگر خوب 

باشد و درآمد 

مردم افزایشی 

باشد، مردم به 

خیلی چیزها 

تن می دهند 

و اعتراضی 

نمی کنند

در پی نخستین حملات موشکی تهران به سمت اسرائیل، بورس تهران روز دوشنبه 
را با یک شیب نزولی آغاز کرد. اگرچه با اعلام پایان حملات از سوی قرارگاه خاتم 

الانبیاء شاخص کل بورس مجدداً مثبت شد و به کانال ۴.۵ میلیون واحد وارد شد.
به گزارش اقتصاد۲۴، بازار بورس روز دوشنبه یکی از دراماتیک ترین روز های خود 
را سپری کرد. بورس که تا پیش از تبادل آتش میان ایران و اسرائیل، با سبز پوشی 
تقریباً مطلق و در برخی موارد ثبت رشد حتی تا ۸۰ هزار واحدی شاخص کل بورس 
سپری می کرد، روز دوشنبه ۱۸ خرداد با یک شوک شدید مواجه شد، اما بلافاصله 

صبح سه شنبه ۱۹ خرداد، پتانسیل بازگشت خود را به رنمایش گذاشت.
روز دوشنبه، تحت تأثیر مستقیم آغاز تنش های نظامی شب قبل، بازار با غلبه 
مطلق فروشندگان مواجه شد. شدت هیجانات بازار به حدی بود که ۷۹ تا ۸۲ درصد 
نماد های بازار کاملاً منفی و سرخ پوش شدند. در این روز، شاخص کل بورس با افت 
سنگین ۶۷ هزار و ۵۹۷ واحدی به رقم ۴ میلیون و ۴۲۶ هزار واحد عقب نشینی کرد.

شاخص هم وزن نیز با کاهش ۱.۳ درصدی مواجه شد که نشان داد موج فروش 
فراگیر بوده و ریزش تنها مختص نماد های بزرگ نبوده است. در پی این  کاملاً 
وحشت عمومی ناشی از احتمال آغاز جنگ تمام عیار، ارزش معاملات خرد به رقم 

کم سابقه ۳۷.۷ هزار میلیارد تومان رسید و ۵۶ میلیارد برگه سهم جابجا شد.
همچنین سهامداران خرد برای کاهش ریسک خود پول خود را از سهام بیرون 

کشیدند و حدود ۶.۹ تا ۷.۱ هزار میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد.
نماد ها و صنایعی که بیشترین آسیب را دیدند

در روز دوشنبه، فشار های اصلی خروج پول بر دوش صنایع بزرگ و شاخص ساز 

بازار بود. بیشترین خروج پول از صنایع به ترتیب مربوط به صندوق های سرمایه گذاری 
با ۱.۸ همت، فلزات اساسی با ۱.۱ همت، فرآورده های نفتی و پالایشی با ۱ همت و 

محصولات شیمیایی با ۶۶۰ میلیارد تومان بود.
در میان نماد های بزرگ شاخص ساز، نماد فملی با ۸۹۸ میلیارد تومان بیشترین 

خروج پول حقیقی را ثبت کرد.
پس از آن نماد های شپنا با ۴۲۷ میلیارد تومان، ونوین با ۳۶۶ میلیارد تومان، 
شپدیس با ۳۴۲ میلیارد تومان، شبندر با ۳۳۵ میلیارد تومان و وبملت با ۲۶۸ میلیارد 

تومان در رتبه های بعدی فرار نقدینگی قرار گرفتند.
البته در حالی که حقیقی ها در حال فروش هیجانی بودند، حقوقی های بزرگ 
بازار در نقش خریدار ظاهر شدند و صف های فروش نماد های بنیادی مانند فملی، 
مثل  تک نماد هایی  همچنین  کردند.  جمع آوری  را  و شستا  کچاد  کگل،  وبملت، 

سیسکو، نطرین، افرا، سامان و شسپا توانستند مثبت بمانند.
شگفتی اصلی دوشنبه سرخ با خروج پول از صندوق های درآمد ثابت

نزولی  شتاب  می کرد،  متمایز  بورس  ریزشی  روز های  دیگر  با  را  دوشنبه  آنچه 
صندوق ها حتی صندوق های درآمد ثابت بود. با آغاز تنش ها قیمت طلا بالا نرفت. 
به دلیل ریزش همزمان انس جهانی طلا و ثبات نسبی دلار در بازار آزاد، صندوق های 

طلا نیز منفی شدند و ۲۰۰ میلیارد تومان خروج پول داشتند.
خروج  با  هم  ثابت  درآمد  صندوق های  همچون  کم ریسکی  صندوق های  حتی 
۱.۶ هزار میلیارد تومانی مواجه شدند که نمایانگر رفتار هیجانی سهامداران در روز 

دوشنبه بود.

سه شنبه و بازگشت پرقدرت به کانال ۴.۵ میلیون واحد
صبح سه شنبه پیش بینی کارشناسان مبنی بر اینکه این ریزش صرفاً یک اصلاح 
موقت در راستای اخبار منفی سیاسی است، درست از آب درآمد. با اعلام توقف 
عملیات موشکی از سوی قرارگاه خاتم الانبیاء و روشن شدن این واقعیت که تنش عملاً 

یک روزه بوده، بازار صبح امروز ورق را برگرداند.
در ابتدای معاملات امروز، شاخص کل بورس با رشد خیره کننده ۹۲ هزار واحدی 
معادل ۲.۱ درصد رشد ریزش دیروز را کاملاً جبران کرد. همچنین امروز شاخص کل 
وارد کانال ۴.۵ میلیون واحد شد و در محدوده ۴ میلیون و ۵۱۷ هزار و ۶۳۳ واحد قرار 
گرفت. شاخص هم وزن نیز با رشد ۲.۳ درصدی به سطح ۱ میلیون و ۲۱۴ هزار واحد 

رسید که نشان می دهد کلیت بازار مجدداً سبزپوش شده است.
آیا بورس به روز های اوج برمی گردد؟

برای  بالایی  عطش  و  پتانسیل  همچنان  بورس  که  داد  نشان  امروز  معاملات 
صعود دارد. ریزش شدید دوشنبه، صرفاً یک واکنش روانی و شوک اولیه به ریسک 
ژئوپلیتیک بود. از آنجا که بازار در حال جبران روز های تعطیلی خود طی ۴۰ روز 
جنگ بوده است، همچنان تا جبران عقب ماندگی خود از بازار های موازی به رشد 

ادامه می دهد.
تجربه تاریخی بورس تهران نشان می دهد هرگاه دامنه تنش های نظامی کنترل 
شود، بازار به سرعت هیجان را تخلیه کرده و مجدداً بر اساس فاکتور های بنیادی 

مسیر صعودی خود را پی می گیرد.
البته واقعیت این است که سایه تنش های اسرائیل و حزب الله کماکان بر سر بورس 

تهران سنگینی می کند و ممکن است با هر جرقه نظامی بازار در کوتاه مدت دچار 
ریزش هیجانی شود.

با این حال در شرایط صلح نسبی بازار سرمایه نه تنها به روز های اوج خود پس 
از بازگشایی برمی گردد، بلکه پتانسیل جدی برای شکستن سقف تاریخی و ثبت 
رکورد های جدید در روز های آینده را داراست. رشدی کهب ه عقیده برخی کارشناسان 

ممکن است تا ورود شاخص کل بورس به کانال ۵ میلیون واحد ادامه یابد.

تحلیل شوک جنگ و بازگشت سبز به کانال 4.5 میلیون واحد

 رفت و برگشت برق آسای بورس
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نظــر بــه اینکــه تحدیــد حــدود امــلاك مشــروحه در ثبــت بيلــه ســوار بنــام اشــخاص اختصــاص 
یافتــه و تاكنــون تحدیــد حــدود بعمــل نيامــده لــذا طبــق مــاده 13 قانــون تعييــن و تکليــف 
وضعيــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مصــوب 20/09/1390 و مــاده 
13 آیيــن نامــه فــوق الاشــعار تحدیــد حــدود پــلاك مرقــوم در روز تعيين شــده ازســاعت9صبح 

تاســاعت14 بعدازظهــر بعمــل خواهدامــد
تاریخ تحدیدحدود:روزسه شنبه 1405,04,09

ــلاك  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 3447,61مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع 1_شش
ــه اجــاق قشــلاق بخــش 16 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک  72فرعــی از 40 اصلــی واقــع در قری

شهرســتان بيلــه ســوار بنــام غلامعلــی جعفــری
_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 22788مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

151فرعــی از 42 اصلــی واقــع در قریــه حســن خــان دره ســی بخــش 16 اردبيــل حــوزه ثبــت 
ملــک شهرســتان بيلــه ســوار بنــام رضــا حســن زاده

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 22788مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

152فرعــی از 42 اصلــی واقــع در قریــه حســن خــان دره ســی بخــش 16 اردبيــل حــوزه ثبــت 
ملــک شهرســتان بيلــه ســوار بنــام رضــا حســن زاده

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 5756مترمربــع بــه شــماره پــلاك 153فرعی 

ــک  ــت مل ــوزه ثب ــل ح ــش 16 اردبي ــی بخ ــان دره س ــن خ ــه حس ــع در قری ــی واق از 42 اصل
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام رضــا حســن زاده

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 4675مترمربــع بــه شــماره پــلاك 154فرعی 

ــک  ــت مل ــوزه ثب ــل ح ــش 16 اردبي ــی بخ ــان دره س ــن خ ــه حس ــع در قری ــی واق از 42 اصل
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام رضــا حســن زاده

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 68732مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

865فرعــی از 59 اصلــی واقــع در قریــه قــره قاســملو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
ــان ــام ســتار بهبودی ــه ســوار بن شهرســتان بيل

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 37200مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

ــه قــره قاســملو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک  866فرعــی از 59 اصلــی واقــع در قری
ــت ورودی ــام مصلح ــوار بن ــه س ــتان بيل شهرس

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 21297مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

867فرعــی از 59 اصلــی واقــع در قریــه قــره قاســملو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
ــت ورودی ــام مصلح ــوار بن ــه س ــتان بيل شهرس

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 11726مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

868فرعــی از 59 اصلــی واقــع در قریــه قــره قاســملو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
ــا  ــی باوف ــام عل ــه ســوار بن شهرســتان بيل

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 9263مترمربــع بــه شــماره پــلاك 712فرعی 

مجزاشــده از 19 فرعــی از 81 اصلــی واقــع در خــور خــور بيــگ عالــی بخــش 21 اردبيــل حــوزه 
ثبــت ملــک شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانم ســکينه شــرقی جلــودار 

تاریخ تحدیدحدودروز چهارشنبه 1405,04,10
_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 25015مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

713فرعــی مجزاشــده از 19 فرعــی از 81 اصلــی واقــع در خــور خــور بيــگ عالــی بخــش 21 
ــودار ــم ســکينه شــرقی جل ــام خان ــه ســوار بن اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان بيل

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 10018مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

ــی بخــش 21 اردبيــل  715فرعــی مجزاشــده از 19 از 81 اصلــی واقــع در خورخــور بيــگ عال
ــودار ــزاد جل ــام محمــد به ــه ســوار بن ــک شهرســتان بيل ــت مل حــوزه ثب

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 12410مترمربــع بــه شــماره پــلاك 

ــی بخــش 21 اردبيــل  716فرعــی مجزاشــده از 19 از 81 اصلــی واقــع در خورخــور بيــگ عال
ــه ــم فاطمــه مردان ــام خان ــه ســوار بن ــک شهرســتان بيل ــت مل حــوزه ثب

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 3710مترمربــع بــه شــماره پــلاك 62فرعــی 

از 282 اصلــی واقــع در قریــه اوچ بــلاغ بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان بيلــه 
ســوار بنــام بيــوك عادلــی شــيخلو

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 36365مترمربــع بــه شــماره پــلاك 63فرعی 

از 282 اصلــی واقــع در قریــه اوچ بــلاغ بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان بيلــه 
ســوار بنــام بيــوك عادلــی شــيخلو

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 4985 مترمربــع بــه شــماره پــلاك 64فرعــی 

از 282 اصلــی واقــع در قریــه اوچ بــلاغ بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان بيلــه 
ســوار بنــام بيــوك عادلــی شــيخلو

ــلاك  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 25371 مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

ــک  ــت مل ــوزه ثب ــل ح ــش 21 اردبي ــلاغ بخ ــه اوچ ب ــع در قری ــی واق ــی از 282 اصل 65فرع
ــيخلو ــی ش ــوك عادل ــام بي ــوار بن ــه س ــتان بيل شهرس

ــلاك  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 10709,18 مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

ــک  ــت مل ــوزه ثب ــل ح ــش 21 اردبي ــلاغ بخ ــه اوچ ب ــع در قری ــی واق ــی از 282 اصل 87فرع
ــی  ــه رضائ ــم رقي ــام خان ــه ســوار بن شهرســتان بيل

ــه شــماره پــلاك 48  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 9241,71مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت 
ملــک شهرســتان بيلــه ســوار بنــام جــلال ســرداری 

ــه شــماره پــلاك 153  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 17448مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت 
ملــک شهرســتان بيلــه ســوار بنــام بهــروز مردانــه

تاریخ تحدید حدود روز شنبه 1405,04,13
ــه شــماره پــلاك 154  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 27558مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت 
ملــک شهرســتان بيلــه ســوار بنــام بهــروز مردانــه

ــلاك 155  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 6943مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 

شهرســتان بيلــه ســوار بنــام علــی وفــادار 
ــلاك 156  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 17865مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام رحيــم مردانــه

ــلاك 157  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 16376مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام رحيــم مردانــه

ــلاك 158  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 5233مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم حميــده مردانــه

ــلاك 159  ــه شــماره پ ــع ب ــن مزروعــی بمســاحت 10844مترمرب ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام شــهرام مردانــه

ــلاك 160  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 31498مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام شــهرام مردانــه

ــلاك 161  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 6845مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم هــا گل آیــه و جميلــه هــر دو مردانــه

ــلاك 162  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 4128مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم هــا گل آیــه و جميلــه هــر دو مردانــه

ــلاك 163  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 27221مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم هــا گل آیــه و جميلــه هــر دو مردانــه

ــلاك 164  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 10150مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم هــا گل آیــه و جميلــه هــر دو مردانــه

تاریخ تحدید حدود روز یکشنبه 1405,04,14
ــلاك 165  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 3472مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم حميــده مردانــه 

ــلاك 166  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 10000مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم حميــده مردانــه 

ــه شــماره پــلاك 167  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 11942 مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام خانــم حميــده مردانــه 

ــه شــماره پــلاك 168  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 10501 مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام رحيــم مردانــه 

ــه شــماره پــلاك 169  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 25675 مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام فيــروز مردانــه 

ــه شــماره پــلاك 170  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 15433 مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام فيــروز مردانــه 

ــلاك 171  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 10466مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام فيــروز مردانــه

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 11488,76 مترمربــع بــه شــماره پــلاك 172 

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان قاســم و پرویــز و خانــم پرویــن  شــهرت هــر ســه نوروزونــد و 

اقایــان حاتــم و مهــران و خانــم حميــده شــهرت هــر ســه مردانه
_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 10990,24 مترمربــع بــه شــماره پــلاك 173 

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان قاســم و پرویــز و خانــم پرویــن  شــهرت هــر ســه نوروزونــد و 

اقایــان حاتــم و مهــران و خانــم حميــده شــهرت هــر ســه مردانه
ــلاك 174  ــماره پ ــه ش ــع ب ــی بمســاحت 8388 مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان قاســم و پرویــز و خانــم پرویــن  شــهرت هــر ســه نوروزونــد و 

اقایــان حاتــم و مهــران و خانــم حميــده شــهرت هــر ســه مردانــه
تاریخ تحدید حدود روز دوشنبه 1405,04,15

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 18864,62مترمربــع بــه شــماره پــلاك 175 

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان قاســم و پرویــز و خانــم پرویــن  شــهرت هــر ســه نوروزونــد و 

اقایــان حاتــم و مهــران و خانــم حميــده شــهرت هــر ســه مردانه
ــه شــماره پــلاك 176  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 13487 مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان قاســم و پرویــز و خانــم پرویــن  شــهرت هــر ســه نوروزونــد و 

اقایــان حاتــم و مهــران و خانــم حميــده شــهرت هــر ســه مردانــه
ــه شــماره پــلاك 177  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 48460 مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 

شهرســتان بيلــه ســوار بنــام كيــکاوس مردانــه 
ــه شــماره پــلاك 178  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 17582 مترمرب

فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت 
ملــک شهرســتان بيلــه ســوار بنــام كيــکاوس مردانــه

 _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 48440 مترمربــع بــه شــماره پــلاك 179 
فرعــی از 285 اصلــی واقــع در قریــه اجــاق مســتعلی بيگلــو بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبت ملک 

شهرســتان بيلــه ســوار بنــام كيــکاوس مردانه
ــلاك 73  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 3762 مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع  _شش
فرعــی از 290 اصلــی واقــع در قریــه گلــی بــلاغ ســفلی بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 

شهرســتان بيلــه ســوار بنــام حســن اعــزازی 
ــلاك 74  ــماره پ ــه ش ــع ب ــی بمســاحت 20733 مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 290 اصلــی واقــع در قریــه گلــی بــلاغ ســفلی بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان علــی و حســن  هــر دو اعــزازی 

ــلاك 75  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 5837 مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 290 اصلــی واقــع در قریــه گلــی بــلاغ ســفلی بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام حســين اعــزازی 

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 8616,26 مترمربــع بــه شــماره پــلاك 56 

فرعــی از 291 اصلــی واقــع در قریــه گلــی بــلاغ عليــا بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام افســر اقــا فضلــی

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 10002,33مترمربــع بــه شــماره پــلاك 89 

فرعــی از 291 اصلــی واقــع در قریــه گلــی بــلاغ عليــا بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان قاســم و پرویــز و خانــم پرویــن  شــهرت هــر ســه نوروزونــد و 

اقایــان حاتــم و مهــران و خانــم حميــده شــهرت هــر ســه مردانــه
تاریخ تحدیدحدود روزسه شنبه 1405,04,16

ــه شــماره پــلاك 90  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 7125,97مترمرب

فرعــی از 291 اصلــی واقــع در قریــه گلــی بــلاغ عليــا بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک 
شهرســتان بيلــه ســوار بنــام اقایــان قاســم و پرویــز و خانــم پرویــن  شــهرت هــر ســه نوروزونــد و 

اقایــان حاتــم و مهــران و خانــم حميــده شــهرت هــر ســه مردانــه
ــلاك 611  ــماره پ ــه ش ــع ب ــی بمســاحت 7883 مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام علــی اعــزازی

ــلاك 612  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 3138مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام علــی اعــزازی 

ــلاك 613  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 8536 مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام علــی اعــزازی

ــلاك 614  ــماره پ ــه ش ــع ب ــی بمســاحت 8741 مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام علــی اعــزازی

ــلاك 615  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 4456 مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام حســين اعــزازی

ــه شــماره پــلاك 616  ــع ب _ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 10356 مترمرب

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام علــی اعــزازی

ــلاك 617  ــه شــماره پ ــع ب ــی بمســاحت 56189مترمرب ــن مزروع ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام داور خــدا پنــاه گلــی بــلاغ

ــلاك 618  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 6837 مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام فرهــاد خداپنــاه گلــی بــلاغ

ــلاك 619  ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 6748مترمرب ــی بمس ــن مزروع ــه زمي ــدانگ یک قطع _شش

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام مقصــود تختــی

ــلاك 620  ــه شــماره پ ــع ب ــن مزروعــی بمســاحت 12118مترمرب ــه زمي _ششــدانگ یک قطع

فرعــی از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملــک شهرســتان 
بيلــه ســوار بنــام مقصــود تختــی

_ششــدانگ یک قطعــه زميــن مزروعــی بمســاحت 5077مترمربــع بــه شــماره پــلاك 621فرعی 

از 292 اصلــی واقــع در قریــه چنــاق بخــش 21 اردبيــل حــوزه ثبــت ملک شهرســتان بيله ســوار 
بنــام مقصــود تختی

لــذا بدیــن وســيله بــه مالکيــن و مجاوریــن اخطــار ميگــردد در موعــد مقــرر در محــل حاضــر شــوند 
اعتــراض برتحدیــد حــدود حقــوق ارتفاقــی برابــر مــاده20 قانــون ثبــت از تاریــخ تنظيــم صــورت مجلس 
تحدیدحدودبــه مــدت30 روز خواهــد بــود و كســانيکه اعتــراض داشــته باشــند ميتواننــد اعتــراض كتبی 
خــود را بــه اداره ثبــت تســليم و در مــدت یک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض بــه مراجع ثبتی دادخواســت 
بــه مرجــع ذیصــلاح قضایــی تقدیــم نماینــد در غيــر اینصــورت متقاضــی ثبــت یــا نماینــده قانونــی وی 
ميتوانــد بــه دادگاه مرجعــه و گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت را دریافــت و بــه اداره ثبــت محل تســليم 

نماینــد اداره ثبــت بــدون توجــه بــه اعتــراض عمليــات ثبتــی را بارعایــت مقــررات ادامــه خواهــد داد
ــد حــدود در  ــات تحدی ــی گــردد عملي ــا تعطيل ــد حــدود مصــادف ب ــی كــه روز تحدی درصورت
همــان ســاعت منــدرج در هــی و در ائليــن روز كاری بعــد از تعطيلــی بــا رعایــت مــواد قانونــی 

فــوق الاشــاره صــورت پذیــرد 
 تاریخ انتشار:روز چهارشنبه 1405,03,20
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آگهی تحديدحدود

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامين

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140560301060001174 هي ــر رای ش براب
وضعيــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت 
ملــک وراميــن تصرفــات مالکانــه بــلا معــارض متقاضــی آقــای عبــاس شاهســون فرزنــد علــی 
بشــماره شناســنامه 570 و كــد ملــی 0420803386 در  ششــدانگ یــک قطعــه زميــن مزروعی 
بــه شــرط تجميــع بــا ملــک غربــی بــه مســاحت 140362.50 متــر مربــع از پــلاك 248 اصلــی 
) آخریــن پــلاك فرعــی 49 بــه آن اختصــاص داده شــده اســت ( واقــع در كریــم آبــاد اقصــی 
خریــداری از مالــک رســمی )مبایعــه نامــه عــادی از مجدالدیــن اقصــی ( محــرز گردیــده اســت. 
ــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در  ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب ــذا ب ل
صورتــی كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکيــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند می 
تواننــد از تاریــخ انتشــار اوليــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به ایــن اداره تســليم و 
پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه 
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مدت مذكــور و عــدم وصول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت  صــادر خواهــد شــد. 176 ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 05/ 03/ 1405
تاریخ انتشار نوبت دوم : 20/ 03/ 1405
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شماره نامه 140585602026003626
تاریخ ارسال نامه 1405/03/17

شماره پرونده
سازمان ثبت استاد و املاک كشور

اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
آگهی تحديد حدود اختصاصی پلاک 17778/15182 

بخش 5 ثبت اصفهان 
ــلاك  ــاری پ ــکونی تج ــاختمان مس ــاب س ــدانگ یکب ــدود شش ــد ح ــون تحدی چ
17778 فرعــی از 15182 اصلــی واقــع در بخــش 5 ثبــت اصفهــان مجــزی شــده 
از اصلــی مذكــور كــه طبــق رای شــماره 140460302026027929 مــورخ 
ــی اراضــی و  ــت ثبت ــف وضعي ــن تکلي ــون تعيي ــات موضــوع قان 1404/11/20 هي
ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در ثبــت اســناد و امــلاك منطقــه 
شــمال اصفهــان نســبت بــه ملــک مرقــوم بــه نــام آقــای حســين علــی اكبــرزاده 
فرزنــد رمضانعلــی نســبت ششــدانگ یکبــاب ســاختمان مســکونی تجــاری صــادر 
گردیــده بــا توجــه بــه اینکــه تحدیــد حــدود اوليــه پــلاك اصلــی فــوق بــه عمــل 
ــت  ــون ثب ــاده 15 قان ــر از م ــمت اخي ــتور قس ــه دس ــا ب ــک بن ــت این ــده اس نيام
ــاعت 9  ــورخ 1405/04/21 س ــنبه م ــوم در روز یکش ــک مرق ــدود مل ــد ح تحدی
صبــح در محــل شــروع و بعمــل خواهــد آمــد. لــذا بموجــب ایــن آگهــی بــه كليــه 
ــل  ــرر در مح ــاعت مق ــه در روز و س ــردد ك ــی گ ــار م ــن اخط ــن و مجاوری مالکي
حضــور یابنــد. اعتراضــات مجاوریــن و صاحبــان امــلاك مطابــق مــاده 20 قانــون 
ثبــت از تاریــخ تنظيــم صورتمجلــس تحدیــد حــدود تــا ســی روز پذیرفتــه خواهــد 
شــد و طبــق مــاده 86 آیيــن نامــه قانــون ثبــت معتــرض بایــد ظــرف مــدت یــک 
مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض بــه ایــن اداره بــا تقدیــم دادخواســت بــه مراجــع 
ذیصــلاح قضایــی اقــدام و گواهــی طــرح دعــوی خــود را بــه ایــن منطقــه ثبتــی 
ارائــه نمایــد در غيــر اینصــورت متقاضــی ثبــت و یــا نماینــده قانونــی وی ميتوانــد 
بــه دادگاه مربوطــه مراجعــه و گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت را اخــذ و بــه ایــن 
ــات  ــراض عملي ــه اعت ــه ب ــدون توج ــت ب ــپس اداره ثب ــد س ــليم نمای ــه تس منطق

ــا رعایــت مقــررات ادامــه خواهــد داد . ثبتــی را ب
شناسه : 2201061

تاریخ انتشار: چهارشنبه 1405/03/20
رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه شمال اصفهان 

 حسين زمانی 1854

آگهی موضوع ماده 120 آيين نامه قانون ثبت
ــی 6019568156  ــماره مل ــه ش ــتم ب ــد رس ــدی فرزن ــرز وج ــای فرام ــه آق ــه اینک نظر ب
ــماره  ــه ش ــت وارده ب ــهود و درخواس ــهادت ش ــرم ش ــرگ ف ــک ب ــه ی ــل و ارائ ــا تکمي ب
140521703005002270_ 1405,03,14 اعــلام نمــوده كــه ســندمالکيت ششــدانگ 
پــلاك ثبتــی 165 فرعــی از 284 اصلــی واقــع در بخــش 21 اردبيــل _بيلــه ســوار روســتای 

ــی بلاغــی  نظــر عل
مالکيــت فرامــرز وجــدی فرزنــد رســتم شــماره شناســنامه 177 تاریــخ تولــد 1347,02,06 
ــا جــز ســهم 6 از كل ســهم 6  ــی 6019568156 ب ــه ســوار دارای شــماره مل صــادره از بيل
دانــگ بــه عنــوان مالــک ششــدانگ عرصــه و اعيــان  بــا شــماره مســتند مالکيــت 6670 تاریخ 

1386,10,16 موضــوع ســند مالکيــت المثنــی 
 بــه شــماره  چاپــی 258632 ســری ب ســال 97  بــا شــماره دفتــر الکترونيکــی 

اســت  گردیــده  ثبــت   139820303005000143
بــه نــام ایشــان صــادر و تســليم و عنــوان نمــوده كــه ســند مالکيــت پــلاك فــوق بــه دلایــل 

نامعلومــی مفقــود و تقاضــای صــدور ســند المثنــی نمــوده اســت 
 لــذا مراتــب در اجــرای مــاده 120 آیيــن نامــه قانــون ثبــت یــک نوبــت آگهــی ميگــردد تــا 
هركــس مدعــی انجــام معاملــه و وجــود ســند مالکيــت در نــزد خــود باشــد ظــرف مــدت ده 
روز پــس از انتشــار آگهــی بــه ثبــت محــل مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن ارایــه ســندیا 

خلاصــه معاملــه مربــوط بــه آن اعــلام و اقدامــات لازم را انجــام دهــد 
ــت  ــند مالکي ــناد س ــت اس ــور اداره ثب ــت مذك ــت مهل ــس از گذش ــورت پ ــن ص ــر ای در غي
مفقــودی را طــی بخــش نامــه ای ابطــال و المثنــی ســند مالکيــت را طبــق مقــررات صــادر و 

بــه متقاضــی تســليم خواهــد كــرد
رئيس واحدثبتی حوزه ثبت ملک بيله سوار
سيامک قوی تن 1818

اگهی فقدان سند مالکيت
ســند مالکيــت ششــدانگ آپارتمــان پــلاك ثبتــی شــماره 29571 فرعــی 
الکترونيــک شــماره  امــلاك  از یــک اصلــی بخــش دو شــاهرود در دفتــر 
140020329010014964 بنــام ســازمان ملــی زميــن و مســکن صــادر  و تســليم 
گردیــده اســت . ســپس مالــک بــا ارائــه دو بــرگ فــرم استشــهادیه تقاضــای صدور 
ســند مالکيــت المثنــی بــه علــت جابجایــی را نمــوده اســت..لذا برابــر تبصــره یــک 
مــاده 120آیيــن نامــه قانــون ثبــت مراتــب یکبــار در یکــی از روزنامــه هــای كثيــر 
الانتشــار آگهــی تــا هــر كــس نســبت بــه صــدور ســند مالکيــت اعتــراض دارد و 
ــه ای اســت  ــا مدعــی انجــام معامل ــا ســند مالکيــت در دســت وی ميباشــد و ی ی
مراتــب را حداكثرظــرف مــدت 10 روز پــس از انتشــار آگهــی كتبــا بــه اداره ثبــت 
ــس از انقضــای  ــن صــورت پ ــر ای ــد در غي ــلام نمای ــلاك شــاهرود اع ــناد و ام اس
ــی اعتــراض ، ســند مالکيــت المثنــی وفــق مقــررات صــادر خواهــد  مهلــت قانون
شــد . شــماره  چاپــی ســند تــک برگــی 043315 ســری د ســال 99 مــی باشــد.

ودررهــن بانــک مســکن  مــی باشــد.
تاریخ انتشار: 1405/3/20

رونوشت : ستاد اجرایی فرمان امام)ره(
 شناسه:2203139

حميد رضا حسن پور
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
از طرف رضا طالع واری 1846

آگهی فقدان 
ــلاك                    ــماره پ ــه ش ــدل 1381  ب ــپ 1600  م ــکان تي ــواری  پي ــه  س ــوط ب ــی مرب ــرگ كمپان ب
596 س 66  ایــران 29 بــه شــماره موتــور 11158151380  و شــماره شاســی 81552958 بــه نــام 
ســميه محمــدی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.                                           1849

مفقودی
ــور  ــماره موت ــدل 1396 ش ــکانيا م ــتم اس ــنده سيس ــون كش ــی كامي ــند كمپان ــبز و س ــرگ س ب
ــلاك   ــماره پ ــی ش ــماره شاس NACG4X200H3910556     DC13158L018299787  ش
91ایــران 559 ع 67 بــه نــام خــوش آواز كيانــی فرزنــد محمــود بــا كــد ملــی 5048829808 مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط ميباشــد 
شاددل  1838

مفقودی:
ــه  ــدل 1405  ب ــک   م ــکی متالي ــگ   مش ــپ S05  رن ــان تي ــودروی نيس ــبز و كارت خ ــرگ س ب
ــور SQRE4T15CDYSL62931 و شــماره شاســی  ــه شــماره موت ــلاك  47570ب74 ب شــماره پ

NAYTSATV1TS000690 مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد .
))ورامين((1843

مفقودی:
برگ ســبز ،بــرگ كمپانــی وكارت  خــودروی پرایــد تيــپ 131SX  رنــگ  ســفيد     مــدل 1390  بــه 
 S3412290395367 ــماره شاســی ــور 4465968 و ش ــماره موت ــه ش ــلاك 83760ط14 ب ــماره پ ش

مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد .
))ورامين((1844

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامين 

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 140560301060000891 هي براب
وضعيــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت  ملــک وراميــن تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی اقــای عبــاس شاهســون فرزنــد 
ــن  ــه زمي ــک قطع ــی 0420803386 درششــدانگ ی ــی بشــماره شناســنامه 570 وكدمل عل
مزروعــی بــه مســاحت 23368.57 مترمربــع ازپــلاك 248 اصلــی )اخریــن پــلاك فرعــی 48 
بــه آن اختصــاص داده شــده اســت ( واقــع در كریــم ابــاد اقصــی خریــداری از مالــک رســمی 
ــه منظــور اطــلاع  ــده اســت.لذا ب ــن اقصــی ( محــرز گردی )مبایعــه نامــه عــادی از مجدالدی
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی كــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکيــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
انتشــار اوليــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســليم و پــس از اخــذ 
رســيد ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض, دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
ــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذكــور و عــدم وصــول  قضایــی تقدی

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد. 177 ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول: 05/ 03/ 1405

تاریخ آنتشار نوبت دوم : 20/ 03/ 1405
رئيس ثبت اسناد و املاک ورامين  1520

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامين

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 140560301060000329 هي براب
وضعيــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک وراميــن تصرفــات مالکانــه بــلا معــارض متقاضــی آقــای عبدالحســين صوفيجــان 
فرزنــد علــی حســين بشــماره شناســنامه 601 وكــد ملــی 4897506026 در ششــدانگ یــک 
قطعــه زميــن مزروعــی بــه مســاحت 7500 متــر مربــع از پــلاك 163 فرعــی از 13 اصلــی 
)آخریــن پــلاك فرعــی 1283 بــه آن اختصــاص داده شــده اســت( واقــع در خوریــن )مالکيــت 
مشــاعی عبدالحســين صوفيجــان( محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظور اطــلاع عمــوم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکيــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اوليــن آگهــی 
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبق مقررات ســند 

مالکيــت صــادر خواهــد شــد. 175 ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 05/ 03/ 1405
تاریخ انتشار نوبت دوم : 20/ 03/ 1405

عليرضا روستائی - رئيس ثبت اسناد و املاک ورامين 1521

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامين

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 140460301060029542 هي براب
وضعيــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک وراميــن تصرفــات مالکانــه بــلا معــارض متقاضــی آقــای/ خانــم محمــد باقــر نيک 
زاد فرزنــد حســين بشــماره شناســنامه 24111 وكــد ملــی 0422080659 در ششــدانگ یک 
قطعــه زميــن مزروعــی بــه مســاحت 201.54 متــر مربــع از پــلاك 455 فرعــی از 111 اصلــی 
)آخریــن پــلاك فرعــی 14333 بــه آن اختصاص داده شــده اســت( واقــع در وراميــن خریداری 
ــه  ــذا ب ــده اســت. ل ــک رســمی )مبایعــه نامــه عــادی از اصغــر شــمس ( محــرز گردی از مال
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی 
كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکيــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند مــی توانند 
از تاریــخ انتشــار اوليــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســليم و 
پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذكــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد. 178 ث/ م الــف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 05/ 03/ 1405
تاریخ انتشار نوبت دوم : 20/ 03/ 1405

عليرضا روستائی - رئيس ثبت اسناد و املاک ورامين 1522

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 

شماره106۸*1405 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلا معارض خانم توران سادات کشاورز  

فرزند سید بیت اله  بشماره شناسنامه ۳۳4 نسبت به ششدانگ یک 

قطعه زمین زراعتی به مساحت 10۳6/19  متر مربع به پلاک 61/۸546 

واقع در قطعه 2 بخش 6 دهدشت اراضی دره شور  زارع صاحب نسق 

کهیار استوی  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 

از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 

در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 

مقررات سند  اعتراض طبق  انقضای مدت مذکور وعدم وصول  صورت 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/۳/4

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/۳/20

علی دوست یاری زاده 

رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

م الف 1405/۸2

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراسی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

1405*152 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

آقای  علی حسن  متقاضی  بلا معارض  مالکانه  ملک دهدشت تصرفات 

کاظمیان پور فرزند خورشید بشماره شناسنامه ۳ صادره از ایران در یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۸6۷6.2۷ مترمربع فرعی از 29۳ اصلی 

از مالک رسمی آقای  عبدی  45 قطعه دو واقع در دستگرد خریداری 

آذرپیرا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت ا نقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/0۳/20 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/06

علید وست یاری زاده

رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره106۳*1405 

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات 

مالکانه بلا معارض اقای سید رسول رستگاری نسب فرزند یوسف بشماره 

شناسنامه 56 نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2۷2/66 متر مربع 

به پلاک 61/۸54۷ در قطعه 2 بخش 6 دهدشت فلکه جهاد خیابان شهید 

دستیار کوچه شهید ارجمند زارع صاحب نسق مرتضی رزمگیر محرز گردیده 

است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 

میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/۳/4

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/۳/20

علی دوست یاری زاده

رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

م الف 1405/۸۳

زرد  1404رنگ  200CCمدل  احسان  سیکلت  موتور  سبز  وبرگ  سند 

شاسی  0196N14020۳10شماره  موتور  5۷1/59465شماره  پلاک  شماره 

N14BVEKNE1Y19334به نام مریم اسفندیار نژاد مفقود گردیده وفاقد 

اعتبار میباشد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  دوم  اول  هیات   140460۳2000200۸۸41 شماره  رای  برابر 

فاقد سند  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون 

تصرفات  گنبدان  دو  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 

مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد داودی فرزند غلامعلی بشماره 

به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  گنبدان  دو  از  صادره   1266 شناسنامه 

در  واقع  اصلی   2۸ از   1۸2 فرعی  پلاک  مربع  متر   1۸2۷.6 مساحت 

قریه سعادت آباد لیشتر محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم 

که  در صورتی  می شود  آگهی  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم 

اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/0۳/0۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/0۳/1۸

اسماعیل صادقی

رئيس ثبت استاد و املاک دوگنبدان

م الف: 1405/1۳۷2
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عکس: امیرحسین خورگویی/ ایسنا»تنگه هرمز« صد روز پس از آغاز جنگ رمضان

عکس نوشت

نوبت دوم

آگهي مناقصه عمومي )دو مرحله ای(آگهي مناقصه عمومي )دو مرحله ای(

شــركت نفــت مناطــق مركــزي ایــران در نظــر دارد موضــوع مناقصــه فوق الذكــر را بــا مشــخصات و شــرایط كلــي زیــر از طریــق ســامانه تــداركات الکترونيکــي دولــت )ســتاد( بــه صــورت 
مناقصــه عمومــي )دو مرحلــه ای( بــه شــركت های واجــد شــرایط، واگــذار نمایــد.

الف( شرح مختصر كار
SHP-3194104160 مورد نياز اداره حفاري تحت تقاضاي شماره PUP JOINT به همراه 6 قلم انواع TUBING7"& 4-1/2" خرید 2 قلم لوله

ب( مدت و محل اجراي قرارداد
مدت قرارداد: حداكثر 273 روز )طبق پيشنهاد فنی مناقصه گر برنده( پس از ابلاغ سفارش به فروشنده )طبق جدول زمان بندی نياز خریدار( می باشد.

محل تحويل: استان فارس، شهرستان فراشبند، به سمت پالایشگاه فراشبند، منطقه عملياتی دالان، انبار كالاي حفاری شركت نفت مناطق مركزي ایران
ج( شرايط و مدارک مورد نياز جهت شركت در مناقصه )الزامی(

ارائه مدارك استعلام ارزیابی كيفی من  جمله شرایط و مدارك اعلام شده زیر جهت شركت در مناقصه الزامی است.
1- داشــتن شــخصيت حقوقــي و ارائــه مــدارك ثبــت شــركت شــامل: آگهــي تأســيس شــركت در روزنامــه رســمي، اساســنامه، آخریــن تغييــرات، كُــد اقتصــادي و شناســه ملــي شــركت، 

آدرس دقيــق پســتي، تلفــن ثابــت و نمابــر )فکــس(.
2- داشتن صورت های مالي حسابرسي شده منتهي به سال مالی 1403 یا 1404 و ارائه مدارك جهت ارزیابي توان مالي.

ــده  ــی ش ــی حسابرس ــای مال ــت صورت ه ــن اصال ــتعلام و تعيي ــکان اس ــودن ام ــم نم ــور فراه ــه منظ ــانی NTSW.IR ب ــه نش ــام( ب ــران )ج ــارت ای ــع تج ــامانه جام ــام در س 3- ثبت ن
مناقصه گــران از ســامانه پردیــس.

4- حضور در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مركزی وزارت نفت )AVL( طبق سامانه SAKHT.IOIV.IR برای كالای موضوع مناقصه.
5- داشتن توانائي ارائه ضمانت نامه بانکي به مبلغ 108ر713ر110ر155 ریال به  عنوان تضمين شركت در فرآیند ارجاع كار )مناقصه(.

WWW.SETADIRAN.IR 6- عضویت در سامانه ستاد و داشتن گواهي امضاي الکترونيکي و تکميل فرم استعلام ارزیابی كيفی موجود در سایت
7- قيمت ها می بایست متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد.

د( مهلت و محل مراجعه متقاضيان
ــه پيشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایي پــاكات از طریــق درگاه  كليــه مراحــل برگــزاري مناقصــه از دریافــت و تحویــل اســناد مناقصــه، تأیيــد فهرســت مناقصه گــران داراي صلاحيــت، ارائ
ــام در  ــه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصه گــران درصــورت عــدم عضویــت قبلــي، مراحــل ثبــت ن ــت )ســتاد( ب ــداركات الکترونيکــي دول ت
ســایت مذكــور و دریافــت گواهــي امضــاء الکترونيکــي را جهــت شــركت در مناقصــه محقــق ســازند. شــماره تمــاس ســامانه ســتاد در تهــران جهــت انجــام مراحــل عضویــت در ســامانه 

ــل تأميــن كننده/مناقصه گــر موجــود اســت. ــام در ســایر شهرســتانها در ســامانه WWW.SETADIRAN.IR بخــش ثبــت نام/پروفای ــر ثبــت ن 1456-021 و اطلاعــات تمــاس دفات
آخریــن مهلــت دریافــت اســناد ارزیابــی كيفــی از ســامانه ســتاد تــا ســاعت 09:00 صبــح روز چهارشــنبه مــورخ 1405/03/27 و آخریــن مهلــت ثبــت و بارگــذاری اطلاعــات فراخــوان و 

ــا ســاعت 09:00 صبــح روز چهارشــنبه مــورخ 1405/04/10 می باشــد. ــی كيفــی ایــن مناقصــه ت اطلاعــات مــورد نيــاز جهــت ارزیاب
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر متقاضيان می توانند با تلفن 87524422-)021( )تداركات كالا( تماس حاصل نمایند.

روابط عمومي شرکت نفت مناطق مرکزي ایرانشناسه : 2199571

نوبت اول
موضوع: مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره خ ن م/1404/714 مربوط به خريد 2 قلم

 لوله "TUBING 7" & 4-1/2 به همراه 6 قلم انواع PUP JOINT مورد نياز اداره حفاري
SHP-3194104160 تحت تقاضاي شماره
شماره سامانه ستاد: 2005093221000025

 شرکت ملي نفت ایران   
شرکت نفت مناطق مرکزي ایران

1834

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل راه و شهرسازی استان فارسوزارت راه و شهرسازی

ســازمان تنظيــم مقــررات و ارتباطــات رادیویــی در نظــر دارد فراخــوان بــا موضــوع " اجــرای پــروژه مقــاوم ســازی ســاختمان مركــزی" را بــه 
شــماره )سيســتمی( 2005003051000008 را از طریــق ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولت)ســتاد( برگــزار نمایــد.

كليــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویــل اســناد فراخــوان، بارگــذاری پاكــت ارزیابــی كيفــی تــا بازگشــایی پاكتهــا از طریــق درگاه 
ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد.

ــی                    ــای الکترونيک ــی امض ــت گواه ــام و دریاف ــت ن ــه ثب ــبت ب ــامانه، نس ــت در س ــدم عضوی ــورت ع ــوان در ص ــركت در فراخ ــان ش متقاضي
ــد. ــل آورن ــه عم ــدام لازم را ب ــازمانی اق ــر س ــاز و مه ــای مج ــان امض ــه صاحب ــرای كلي ــط( ب ــورت برخ ــه ص )ب

مواعد تمديد زمانی فراخوان:
- مهلت دريافت اســناد فراخوان: تا ســاعت 16 روز چهارشنبه مورخ 1405/03/20 

- مهلت ارســال پاسخ استعلام: تا ساعت 16 روز دوشنبه مورخ 1405/04/08 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: 

ــاوری  ــات و فن ــس وزارت ارتباط ــده پردی ــدی ورودی هف ــهيد قن ــان ش ــروی خياب ــدان، روب ــيد خن ــل س ــر از پ ــریعتی، پایين ت ــان ش خياب
ــی ــات رادیوی ــررات و ارتباط ــم مق ــازمان تنظي ــات ، س اطلاع

شــماره تماس اداره خريد و قراردادها: 89662529 و 89662583– 021 و شــماره تماس واحد فنی: 021-89662508  
WWW.CRA.IR

شناســه : 2200674 م الف : 756

آگهی نوبت دوم)تمدید مواعد زمانی( تجدید ارزیابی کیفی لیست کوتاهآگهی نوبت دوم)تمدید مواعد زمانی( تجدید ارزیابی کیفی لیست کوتاه
فراخوان اجرای پروژه مقاوم سازی ساختمان مرکزی سازمانفراخوان اجرای پروژه مقاوم سازی ساختمان مرکزی سازمان
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مهلت ارسال مدارک  موضوع   شماره آگهی   نوع آگهی   رديف  

      1405/03/30
انجام عمليات تعميرات و نگهداری از 

جرثقيلهای سقفی و دروازه ای ، نيم دروازه ای 
و منوريل و ... ناحيه نورد گرم  فولاد مباركه 

48637348  مناقصه عمومی
) يک مرحله ای(   1

 
جهــت دریافــت اســناد و كســب اطلاعــات بيشــتر در خصــوص فراخــوان هــای عمومــی ارزیابــی كيفــی مناقصــات 
ــای  ــق راهنم ــه و طب ــات مراجع ــمت مناقص ــانی www.msc.ir قس ــه نش ــركت ب ــایت ش ــه وبس ــدات ب و مزای
ــایت  ــق س ــا از طری ــایر فراخوانه ــات س ــد. اطلاع ــدام نمائي ــر اق ــورد نظ ــوان م ــاب فراخ ــه انتخ ــبت ب ــود نس موج
ــل  ــه نشــانی Ads_msc@ قاب ــی ب ــای اجتماع ــای شــركت در شــبکه ه شــركت و صفحــه رســمی فراخــوان ه

دســترس مــی باشــد.
 مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه1405-09  

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفها ن آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفها ن 
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نوبت دوم

آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ايآگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي
شمارهشمارهMS05/07MS05/07  تحت عنوان انجام خدمات عایقکاری و   تحت عنوان انجام خدمات عایقکاری و 
نصب ایزوگام بر روی سطوح صاف وشیبدار در تعدادی از نصب ایزوگام بر روی سطوح صاف وشیبدار در تعدادی از 
 منازل سازمانی و اماکن عمومی شرکت در شهر مهاجران منازل سازمانی و اماکن عمومی شرکت در شهر مهاجران

ــه اي ــک مرحل ــی ی ــه عموم ــق مناقص ــاره را از طری ــوع صدرالاش ــات موض ــر دارد خدم ــازند در نظ ــي)ره( ش ــام خمين ــت ام ــش نف ــركت پالای ش
ــرایط  ــتر و ش ــات بيش ــت اطلاع ــت دریاف ــد جه ــی توانن ــان م ــد. متقاضي ــذار نمای ــرایط واگ ــد ش ــخاص واج ــه اش ــه ب ــناد مناقص ــق اس مطاب
WWW.IKORC.IR شــركت در مناقصــه ذیــل بــه ســایت اینترنتــی شــركت پالایــش نفــت امــام خمينــی )ره( شــازند  بــه آدرس

 مراجعه نمایند.
1- موضوع مناقصه :
الف( شرح مختصر:

مدت موضوع مناقصهشماره مناقصهرديف
قرارداد

مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه )ريال(

1  MS05/07
انجام خدمات عايقکاری و نصب ايزوگام بر روی سطوح صاف وشيبدار در 

تعدادی از منازل سازمانی و اماكن عمومی شركت در شهر مهاجران
6 ماه 
1,125,000,0000شمسی

ب( تضمين مورد قبول شامل : ضمانتنامه بانکی / چک تضمينی / چک بين بانکی / واریز وجه نقد .
ج( مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک یا تمام پيشنهادها بدون آنکه محتاج به ذكر دليل باشد مختار است.

د( دارا بــودن گواهينامــه صلاحيــت پيمانــکاری بــرای متقاضيــان الزامــی اســت. ضمنا برنــده مــي توانــد بــا تایيــد كارفرما،تمــام بخــش اجــرا را بــه 
شــركت داراي گواهــي مذكــور واگــذار نمایــد.

2( اشــخاص واجد شــرایط ميتوانند ، جهت دریافت اســناد اســتعلام ارزیابی كيفي مناقصه بر اســاس تاریخ هاي مندرج بشــرح ذیل به آدرس اینترنتي 
 فــوق الذكــر مراجعــه و پــس از دریافــت اســناد و مطالعــه آن، مســتندات ارزیابی كيفــی مورد نظــر را در قالب یک  فایل بــا نام موضوع مناقصــه در قالب 
لــوح فشــرده و طبقــه بنــدی شــده بشــرح مصرحــه در فــرم ارزیابــی كيفــی در مهلــت مقــرر بــه آدرس منــدرج در ذیــل آگهــی فراخــوان تحویــل و 
یــا ارســال نماینــد. بدیهــي اســت پيشــنهاد هایــی كــه بــا شــرایط منــدرج در فراخــوان اختــلاف داشــته باشــند و یــا بعــد از مهلــت مقــرر در متــن 
فراخــوان ارســال گردنــد ترتيــب اثــر داده نخواهــد شــد. ضمنــا پــس از مراحــل ارزیابــی كيفــی متقاضيــان ، از شــركتهاي واجــد شــرایط تایيــد شــده 

جهــت ادامــه فرآینــد مناقصــه دعــوت بعمــل خواهــد آمــد.
3( مهلت ارسال تقاضا )اعلام آمادگي(و دريافت اسناد استعلام ارزيابی كيفی:

3-1- مهلت ارسال تقاضا و دريافت اسناد استعلام ارزيابی كيفی: از روز شنبه مورخ 1405/03/23 لغایت روز چهارشنبه  مورخ 1405/03/27
3-2- آخرين مهلت ارسال اسناد استعلام ارزيابی كيفی:  روز چهارشنبه مورخ 1405/04/10 

4( نــام و نشــاني دســتگاه مناقصــه گــزار: شــركت پالایــش نفــت امــام  خمينــي )ره(شــازند واقــع دراســتان مركــزي- اراك- كيلومتر20جــاده 
بروجــرد-  ســاختمان مركــزی– طبقــه ســوم- امورپيمانها

شماره تلفن 086-33491098 
روابط عمومي و امور بین الملل شرکت پالایش نفت امام خمیني )ره(شازندشماره نمابر 086-34166084 
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   شرکت پالایش نفت 
امام خمیني)ره( شازند

)سهامی عام(

 سبک
سدیم صرفاً در نمکدان نیست:زندگی

شما بیشتر از چیزی که فکر می کنید، سدیم مصرف می کنید!

نمک پنهان یکی از مهم ترین مشکلات تغذیه مدرن است. بسیاری از مردم بدون اینکه متوجه 
باشند، روزانه چند برابر مقدار توصیه شده سدیم مصرف می کنند. کنترل نمک، فقط کنار گذاشتن 

نمکدان نیست؛ بلکه شناخت غذاهای فرآوری شده است.
به گزارش خبرآنلاین، بیشتر مردم تصور می کنند اگر غذایشان خیلی شور نباشد، احتمالاً نمک 
زیادی مصرف نمی کنند. اما متخصصان تغذیه می گویند بخش بزرگی از سدیمی که وارد بدن می شود، 

در غذاهایی پنهان است که حتی طعم شور واضحی ندارند.
در واقع، دشمن اصلی سلامت قلب فقط نمکی نیست که روی غذا می ریزیم؛ بلکه نمکی است که 

از قبل داخل محصولات صنعتی و فرآوری شده وجود دارد.
پژوهش ها نشان می دهد بیشترین سدیم مصرفی مردم معمولاً از این غذاها تأمین می شود: نان، 
پنیر، سس ها، غذاهای آماده، فست فودها، کنسروها. و حتی غلات صبحانه. بعضی از این محصولات 
اصلاً طعم خیلی شور ندارند، اما برای افزایش ماندگاری، بهبود بافت و تقویت طعم مقدار زیادی 

سدیم به آن ها اضافه می شود.
چرا سدیم زیاد خطرناک است؟

سدیم باعث می شود بدن آب بیشتری نگه دارد. این موضوع می تواند فشار روی رگ ها و قلب را 
افزایش دهد. مصرف بیش از حد نمک با فشار خون بالا، بیماری قلبی، سکته و مشکلات کلیوی 

ارتباط مستقیم دارد.
ذائقه ما به نمک عادت می کند

هرچه بیشتر غذاهای پرنمک بخوریم، مغز و زبان به آن عادت می کنند. در نتیجه، غذاهای معمولی 
کم مزه به نظر می رسند و بدن به سدیم بیشتری نیاز پیدا می کند. به همین دلیل، کاهش نمک باید 

تدریجی باشد تا ذائقه فرصت سازگاری پیدا کند.
برچسب مواد غذایی را جدی بگیرید

متخصصان توصیه می کنند هنگام خرید، میزان سدیم روی بسته بندی مواد غذایی بررسی شود. 
بسیاری از محصولات »سالم نما« هم ممکن است سدیم بالایی داشته باشند.

ویترین
عاشقانه ای از مسعود فروتن

»میترا هستم« نوشته مسعود فروتن منتشر شد.
به گزارش ایسنا، مسعود فروتن پس از انتشار »صندوقچه«، »عزیزجون« و 
»بانوی زیبای من« اثر جدیدی را با عنوان »میترا هستم« در انتشارات بدرقه 
جاودان منتشر کرد. به گفته ناشر، مسعود فروتن در »میترا هستم« نیز راوی 
زنان قدرتمند ایرانی است و در این باره آورده است: »قصه را همانند همیشه 
از زبان زن قهرمان قصه اش با چیرگی منحصر به فردی روایت می کند. پس از 
خواندن قصه سلیمه در کتاب »عزیزجون« حکایت زنی که به تنهایی بار یک 
خانواده را به دوش می کشد و دنبال کردن ماجرای عشق خانم بازیگر در کتاب 

»بانوی زیبای من« که تسلیم عرف و آداب زمانه خویش می شود و از عشقش 
دست می کشد، »میترا هستم« را به رشته تحریر در می آورد. فروتن در کنار 
طنازی های قلمش در باب آداب و رسوم، مثل ها، عادات زمان قدیم ایران که قند 
پهلوی تمامی آثارش است، با آشنایی زدایی از هویت زنان ایرانی در زمان قدیم، 

آن ها را سکاندار و معمار زندگی های ایرانی معرفی می کند.«
در واقع فروتن زمان قدیم را در قلمش نوازش می کند، آرایش می کند و به 
رشته تحریر در می آورد و شاید خالی از لطف نباشد که بگوییم، فروتن زیبا دیدن 

را با قلمش آموزش می دهد.«
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